D 662/3

gum Ginlegen in bas Gerif

Cinbeitsfahrgefiell 1
fiir [ Pkw.

Criasteillifte 3u den Motoren

Hanomag 21 (Typ 20 B)
Stoewer 1,81 (Typ R 180 W)
Stoewer 21 (Typ AW 2)
BMW 21 (pp 325)

Bom 17. 7. 40

Berlin 1940
Gebrudt in der Deutjden Jentvaldruderet







e
m:,,gm N ;

v “ge““g’;;i | I
_ @Qp

<
N D) |

;W'Ri ’
;"80
: : oo 1

Stoewer
n‘ ,',|2:‘
»1:(EypA
w2).
\..0.,

BHW
 ($“)1'13'
25

8




7

BVBorbemerfungen

1. Bei Anforderungen von Criapteilen ift genaue Ungabe des Fahr-
geftells (Cinbeitsfahrgejtell I fiir [ Pfw.), der Fahrgejtell- und
Motor-Nummer, fowie der Herftellerfirma erforderlid). :

Rormieile nad) DIN oder Kr (3. B RNietjtift, Sdraube, Feder-

% ring) oder Werkftoffe (3 B. Filz, Rohr, Drabt) fonnen im freien
Hanbdel bezogen werden.

Criagteile die mit * verfehen {ind, fonnen, nad) Ablauf der

Gewdhrleiftungspflicht, unmittelbar von den Herftellerfirmen unter

Angabe der Beftellnuntmer oder des Typs angefovdert werden.

2. CGriateilbeftellungen fiir das Jubrgeiteﬂ erfolgen nad) Drudvor=
{drift D 662/2
Cinbheitsfahrgeftell I fite .- Ptw.
Criabteillifte zum Fahrgejtell

3. Bei mobilem Cinfa find die fiir Criapteilbefdaffung erlaffenen
Gonderbeftimmungen ju beadyten.

=) -tn
l-: 0
m
N
O
‘1

—
Sln
wl:
(e
ol
_\--
e
O]
. % s
fb sk
Q ]
&I
o
Sl
3o
e
<7}
-
42,
L=}
=
o
m
T
8O

4. Serfteller-Firmen:
a) Hanomag, Hannover:Linden, Pojtfad) 55;
b) Gtoewer-TWerfe A.-G., Gtettin-Iteutorney;
¢) Baperijde Motorenwerfe A.-®., Jweigniederlafjung Cifenad,
Poftfad) 228.

Berlin, den 17. 7. 40

Dbcrfommant}a,_ Des SHeeres

$eereswaffenamt
Amtsgruppe fiiv Entwidlung und Pritfung
B . (Rod)

Gruppe 15 Mo?orf”ér{fsféb}:""ﬁés







%

. Y M/ ' :».v\\ L
| {q PR b X 9
f  Grovve Hanomag-20 B-Motor g0 111 @iy Soupve T (Bof)
| r i
oo R e T Benennung Befteume | 5 | Beftenate. e;l‘_{
! = : Bruppe Gruppe
.. — | — | Dotor, vollft. X 021 B 31615 i — =
W= | — | otor, nouft.} g = — |o21B31638 - | 1
- '\jj-f "1 | 1 | Motor } Gingelteile ab | 021 B31615-1 | 1 — —
2 | 2 | Dotor J Ifd. Nr. 300 — — | 021B31630-1 1
BEIC B .. e X s 021 C31615-11 | 1 | 021C31615-11 | 1
8 | 4% | Quftfilep i 3. . i v 021 C31615-37 | 1. }.021C31615-37 | 1
o L SRR T T T, R AR 021 D 31615-2 1| 021 D 31615-2 i
J 3 | 6| Abdedbledy. .. ...... 021D 31615-3. | +1 | 021D 31615-3 | 1
3 | 7**\giimdjpule ......... 021 D 316154 | 1 = =~
16 g% Biindfpule . ... o0 o v — — | 021 D 31630-2 i
8 NG| Somlole. . o .vio vns 021 D 31615-40 | 1 | 021 D 3161540 | 1
SRR | GHlle. . .5 021 D 31615-41 | 1 | 021 D81615-41 | 1
L8| 1| Drudidlond) L. ... 021 D 316014 | 3 | 021D31601-4 | B
“ 3 |12 | Drudidlaud) . . .. oa s 021 D 31691-5 1 |021D316015 | 1
3 | 13 | Swifdenitiid . . % . :| 021 E 316155 1. | 021 E31615-5 | 1
3 | 14 | Riidzugfeder Lant . .. 021 E 31615-8 1| 021 E 31615-8 1
8 | 15 | Berbindungsidlaud) . . .| 021 E31615-38 |1 | 021 E31615-38 | 1
3 |16 | Didhing. ... ...... 021 E 31601-8 1 | 021 E 31601-8 1
3117 | Clelle N i e 021 E 31601-9 1 | 02t E31601-9 | 1°
3 |18 | BWerbindbungsidlaud). . .| 021 E 31614-1 1 | 021 E31614-1 -1
3 | 19 | Sandgasgug. . ...... 021 ¥ 31615-6 1 | 021 F 31615-6 1
3 | 20 | Gtarterug. . .. ... i 021 F 31615-7 1 | 021 F 316157 1
. 3|21 | Gewinbeftange ... ... 021 F31615-22 | 1 | 021 F31615-22 | 1
.2 | 22 | Befejtigungewintel. . .| 021 F 3161542 | 1 | 021 F31615-42 | 1
& .8 |23 | Maffeleitung... .\ . .. 021 F 31601-16 | 2 | 021F31601-16 | 2
L7 8 |24 | Ghlaudbindes,. ... .. 021 F31601-17 | 8 | 021 F31601-17 | &
: 8 |26 |-Cellea N o viov o 021 F31601-18 | 1 | 021 F 31601-18 | 1
e 3 |26 | Unterlage . .. ...... 021 F 31601-19|. 1 | 021 F 31601-19 | 1
$ (27 LW = i il v 021 F 3160120 | 5 | 021 F31601-20 | 5
3 |28 |[Qappe ...........| 021F81601-22 | 1 | 021 F31601-22 | 1
3 129 | Gelle . ..o oonnns 021 F81601-23 | 2 | 021 F 3160123 | 2

* Deutfde Luftfilter-Bau-Gefel{daft m, b. §., Berlin-Halenfee
** &a. Rob, Bofd) ®. m. b. ., Sturtgart

b

*b;! p

)




P
- J_‘.-
10 '
Griuppe Hanomag-20 B-WPotor  Gruppe III (‘B:{tdt;gtott “?Bﬁguppe I (Bojd)"
g %{f . Benennung Beftell-Nr. E:‘ Beftell-Mr. e::: :
| cob e Sruppe Bruppe
3 3.1 30 [ Clhelle ... alRh i 021 F 3160124 | 1 | 021F 3160124 | ‘1
’ 3 31 | Gdelle R aNA e iuvis 021 F 31601-25 1. |.021 F 31601-25 1
{ 3:1.92 |Shelle SA. ... 021 F 31601-26 | 2| 021 F 3160126 | 2_
i 3 | 33 | bl Gedistantihraube ....| 021 F31601-27 | 18 | 021 F 31601-27 | 28
| 3 | 34 |Qiille8O/6 .......... 021 F 31601-82 3 | 021F 31601-82 3
1 3 | 35| fbermurfmutter ........ 021 F257649 | 3 | 021F25764-9 |3
3 80| Didhtring ..o ..ol 021 F 25764-10 3 021 F 25764-10 3
SOOI L Slle (S R 021 F25764-68 3 021 F 25764-68 3
- 8. | 38 | Siille 6/262 ....... 021 F 31611-28 ! 021°F 31611-28 1
3 | 39 | Siille 202/260 .......: 021 F 31611-30 i 021 F 31611-30 1
3 | 40 | Seifwafferihlaud) 3 :
A46X37; 601g. ...... 021-31615-9 1 021-31615-9 1
3 | 41 | Bougierrohr S 15/13; :
S e s @ e s 021-31601-28 3 021-31601-28 3
3 | 42 | Bougierrohr & 15/13;
P e AR S R 021-31601-29 1 021-31601-29 1
3 | 43 | Bougierrohr & 15/13;
O T Ve i 021-31601-30 1 | 021-31601-30 1
3| 44 | Heifwafferidhland '
£ 46 X 37; 80 Igi.. . ..| 021-31601-33 2 021-31601-33 2
o\ 16 | 45% | Gutftdrer ... L. 5. — — | 021 E 31630-3 2
16 | 46* | Widerftand . .oo.invnn, —_ —.| 021 E 31630-4 1
16 | 47*| Cntftéree’. 0. ... 00000 — — | 021 E 31630-5 1
16 | 48*| Cntftbrer .............. — — | 021E 31630-6 1
16 | 49 | Gdelle......vvvvineen — . 021 F 31630-33 5
16 |51 | Rabel 42; 3101g. ........ & — | 021316309 )
16 | 53 | Qlemmidelle .......... — — | 021 F31630-11 | 2
16 | 54 | Gummibiilie ......... & — | o21F 3163082 | 2
\ A6 | 55 | Unterlage .........eeenn - — | 021 F3163034 | 5
* Ga. Robert Bofd) &, m. b. H., Gtuttgart :

Pee . '."-;h A Vg
j '-'@tnppe .iﬁntl_nmag:?.o B-Motor Gruppe TIT( mtgtiirt noeh
i : pe (Bofdy ®Gruppe I (Boldh)
,"'
2 t;{:’ g{? Benennung Beftell-Nr. ej:n : Beftel-Ne.. ej?'
ke \ Bruppe Bruppe
A 16 | 56 | Qaltebled)......... . — — | 021D 3163037 | 1
" 16 | 57 | Rabelverbinder i, \.).. — — | 021F81630-38 | 1
16 | 58 | Gdlaud) 7/1023801g. .. — — | 021-31630-39 1
3 | 59 | Gedystant{dhraube ...... M10X35DIN931| 2 |M10X35DIN931| 2
8 | 60 | Gedystantihraube ...... M10X25DIN931| 4. |M10X25DIN93L| 1 .
8 | 61 | Gedstantihraube ...... M10X15DIN933} - 2-|M10x15DINg33| 2
- 3 | 62 | Gedstantihraube ...... M8x28DING3L 2 | M8X28DIN931| 2 %
3 | 63 | Gedstantdhraube ... ... M8X25DIN931| 1 | M8x25DIN931| 1
3 | 64| Gedystantfdhraube ...... M8X15DIN931| 2 | M8X15DING31| 2
3 | 65 | Gedystfantfchraube ...... M6X18Krb563 | 4 | M6X18Krbs3 | 4
3| 66 | Gedstantidraube ...... M6X10Kr553 | 1 | M6X10Kr553 | 1
(3 | 67 | Gedstantmutter ........ M10DIN934 | 6 | M10DING34 | 6
. 3 | 68 | Gedhstantmutter . .. ..,. M 8 DIN 934 9 | M8DIN 934 9
“ 8 | 69 | Gedstantmutter . n.... M6 Kr 751 5| M6 Kr 751, 5
3 | 70 | Gedystantmutter ,....... M5 DIN 934 13 | M5DIN 934 28
8 | 71 | Gliigelmutter .......... 10DIN 315 | 1 | 10DIN 315 1
8 | 72 | Cheibe tut..ininniis, 10,5 DIN/125- 1 | 10,5 DIN 125 1
8.1 73 | SBMbe i iiinn 8,4 DIN 125 2 | 84DIN125 2N\
8 | 74 | Gdyeibe ................ 6,4 DIN 125 4| 64DIN125 4
3 | 75 Feberving:.....ovnnn. .. 10,5 DIN 127 5 | 10,5 DIN 127 5
3 | 76, | Geberring........... 2, 8,5 DIN 127 5| 85DINI2T b
3 77 | Federring......... 00N 6,6 DIN 127 5 6,6 DIN 127 5
N | 78 | Gederring.... o0 ...| 53DIN127 | 13'| 53DIN127 | 28
L3 | 79 Giderungsbled......... 8,4 DIN 93 4 | +84DIN 93 4
" 3| 80 | Glanfddidtung......... 45X47Kri1511 | 1| 45X47Kr1511 | 1
3| 81| RN .. 3h11X18 1 |3h11X18 1
Hg N 15205 Hg N 15205
4




12

SN N

' K
entftért nady

Gruppe Hanomag-20 B-Motor  gryppe 111 (Bofdh Gruppe T (Bofd)
Srild Etid

2;: g{f 7 PBenenning Beftell-Nr. je Beftell-Nr. ji

t Gruppe Giruppe -

8 | 90 | rbbedbledh, vollft, ...... '021B31615U1 1| 021B81615U1 | 1
3 | 94 | ubbedbleds, volt. ... ... 121C31615U2 | 1 | 021C31615U2 | 1
3 | 98 | Auspuffeobr............ 021C31615U3 | 1 | 021C31615U3 | 1
3 | 102 | ftberlaufrohr ......... ./ 021C31615U4 | 1 | 021C31615U4 | 1
3 | 106 | Drudvobr.... ......... 021B31615U5 | 1 | 021B31615U5 | 1
3 | 110 | Gangrohr .............. 021D31615U6 | 1 | 021D31615U6 | 1
3 | 114 | Gtellftange ........... . 021F31615U8 | 1 | 021F31615U8 | 1

3 M

 *

LR\
25N\

. Gruppe Hanomag-20 B-Motor

Gruppe IIT (Bojdh

entgﬁirt nad)

13

R4
Gruppe 1 (Bojd) \

ot

= 3 S tid
i *;:; : ng:’ g Benennung ‘Beftell-Nr. je Beftell-Ne. je
%5-_ 1 : : Gruppe Gruppe
AN
8 | 115 | Gtange ...... & s hn. 021F 3161520 | 1 | 021 F31615-20 | 1
3 | 116 | Kugelpfanne.....v...... 8 Kr 1802 2 | 8Kr1802 2
3 | 117 | Gedystantmittter ........ M 5 DIN 934 2 | M5DIN 934 2. e
“«._-.*7
LR TRR. Y O P 021D31601U9 | 1 | 021D31601U9 | 1
\3 | 125 | Kabelbaumt ............ 021D31615U10| 1 |021D81615U10| 1
3 | 129 | Anlafferleitung ........ 021F31615U7 | 1 | 021F81615U7 | 1 &
3 | 133 Mabel.......ooiiiiina N 021F31601U11 1 - =
¢
B 187 | Rebel N 021F31615U13| 1 | 021F31615U18| 1
8 | 141 ['\ebel, vollft............. 021F31615U12| 1 | 021F31615U12| 1
B 1188 Bebell. .. ovcineininesiin 021F31615-43 | 1 | 021 F 3161543 | 1
3 |43 Qugelzapfen............ B8X75Kr1803| 1 | B8X75Kr1803 | 1




57 et s |
e W . |
14 K
$)
entftort nad :
Gruppe Hanomag-20 B-MWotor  Gryppe 111 (Bojd) Gruppe T (Bofdy)
Stid .
t;{'" ngf). Benennung © Beftell-Nr. je Beftell-Nr. fe
_ = A Sruppe| Gruppe
3 | 147 | Manometerleitung ...... 021B31615U14| 1 | 021B31615U14| 1 4
3 | 1561 | Gummitifien, volljt. ....| 021E 31615U15| 2 | 021E31615U15| 2
3 155 | Diifenfdhild ..... 00 ..., 021 E 31615-44 1 021 E 31615-44 1
3 156 | Halbrundniet .......... 3 X 6 DIN 660 4 3 X 6 DIN 660 4
3 T60TNIBRIe ... . e 021D31615U18| 1 |021D31615U18 | 1
3 | 161 | Kugelzapfen............ B10X8Kr1803 | 2 | B10X8Kr1803 | 2
3 | 165 | Saltebled), volljt......... 021E31615U19| 1. | 021E31615U19| 1
3 166 | Haltebled.............. 021 E 31615-48 1 021 E 31615-48 1
3 | 167 | Qugelzapfen............ B10X4,5Kr1803| 1 | B10X45Kr1803 | 1
3 [ 171 | Gtange, volljt, .......... 021F31615U20| 1 | 021F31615U20 = 1
R | 172 | Gtange., .. oo il 021 F3161549 | 1 | 021 F3161549 | 1
3 | 173 | Rugelpfanne......o..... 10 Kr 1802 2 | 10 Kr 1802 2

NN R LSy RS E
- - :fm.;‘::, "'w "‘." :”v:‘ 2 ! .
15
' : entftirt nach - 5
- Gruppe Hanomag-20 B-Motor  5pyppe 111 (SBo!d); Gruppe 1 (Bofdy) _§
i E-iﬁ- Suiid e {"’}
L o e Benennung Beftell-r. e Beftell-Nr. s
¢ g Sruppe| Brappe
.3 | 174 | Gedystantmutter ..... .. M 6 Kr 751 2 | M6Kr751 2
3 | 178 | Gtange, vollft, .......... 021F31615U21| 1..[021F31615U21| 1 5.
3 | 179 | Gtangew.bu..ouuonannn. 021 F 3161550 | -1 021 F 3161550 | 1 {}
3 | 180 | Rugelpfanne............ 10 Kr 1802 2 | 10Kr1802 o N
3 | 181 | Gedjstantmutter ........ M6 Kr 751 2 | M6Kr751 2
BI I8 ot s 021 F31615-51 | 2 | 021 F31615-51 | 2
. 3 | 186 | Gedskantidraube.... ...] MBX30Kr551 | 4 | M6X30Kr551 | 4 5
3 | 187 | Gedystantmutter ..o, ... M 6 Kr 751 4 | M6Kr751 4 :
3 | 188 | Geberring....ivvuin. .\ 6,6 DIN 127 4 | 66DIN 127 4
3 | 189 | Gheibe ....L... ... ... 13DIN433 |1 | 13DIN 433 1
3 (190 | Gplint.{ e, 2X18DIN®4 | 1 | 2x18DINO4 | 1 {;}
16 | 194 | Gntjtdrjdhlaudy mit KRabel
VO o NG = — | 021E31630U1 | 1
€
16 | 198 | Gntjtdridland, volljt.. . . . — ~ | 021F31630U9 | 1
164208 | Rabel...........0....0. = — | 021F31630U2 | 1
L \f”"
' £




1 e Sriid Stiid
i ek g{ > Benennung Bejtel-RNr. je Bejtell=Ne. je
= e ke 3 Gruppe o Gruppe
: 16 | 206 | Qabel.................. T — | 021F31630U8 ;| 1
£
210 | Rabel.....ooiieinnnn - — | 021F31630U4 | 1
214 | @ntjtdridlaud, volljt... .. s — | 021F31630U5 | 1
16 | 218*| Gntjtsrjdlaud, volljt::. .. £y — | o21F31630U6 | 2
‘j ‘!\f‘\z
§ 16 | 222 | Gntjtdridlaud, vollft.. ... — — | 021F31630U7 | 2
226 | Sintel, vollit, .......... 3 -~ | 021F31630U8 | 1 -

16

Gruppe Hanomag-20 B-Motor

@ M

enlgtﬁrt nad

Gruppe IIT (Boidh

e 3

St

Gruppe [ (?ﬂnfffﬂ..

E

€

L

Gruppe Hanomag-20 B-Motor

Gruppe 11 (Bojd

eutgﬁirt nad

17

Gruppe I (Bojd)

e (L0t Stiid Stid .
;::'. Slfr Benennung Beftell=MNr. je Bejtell-MNr. fe
. ;Gmwt Sruppe 3
% %230 | Rabel. ... iiens % — ‘— 021F31630U10 | 1 =3
: | ::%,
| | :
|
! !
k< |
|
| |
| !
| |
™ [ a
|
| b
| E |
| . |
|
| 5 Y
! ! Yo
i
i !
e |
b | |
| I
|
.\_p!me Bild 2




18

5
=
Loy

entgﬁitt nad) ;
Gruppe 1 (Bojdy)

-

entftort nach
Gruppe III (Bofdy

19

Gruppe 1 (Bofdh) 5

Gruppe Hanomag-20 B-Motor

®Gruppe 111 (Bofd)

| ‘ | ; | et o e
Bofer- | L. | Benennung 1 Bejtell-Nr. je Bejtell-Itr. i
Ne. I Nr. i | Sonive |$m"
] | | |
G | i
'- | ! o
1e | |
; e \
| |
n 4 ! | {
o |
o] |
1% ¢ || Gingelteile bes Motors
i 4 | 300 | Bollft. Motorgehiiufe, mit
| | Qager u. Gtiftfdrauben. . 041 011 1 | 041 011 1
6 | 302 | Gtiftiduben f. Susbel- 1755
o || TagebbEel ............ | 081,088 |- 6 | 081 098 6
6 | 303 | Sucbellagerdedel, vorn...| 081 257 | 1 | 081 257 A
6 | 304 Qurbellagerdedel, Mitte. | 081 257 | 1] 081 267 el
6 | 305 | Rurbellagerdedel, hinfen [ 081 258 1 | 081 258 1
306 1 Gedystantmutter o .. M12X1,56Kr761] 6 | M12X15Kr751| 6
307 | Dedel am Gebiittfe, hinten | 081 088 1 | 081088 1
+ | 308 ‘ Gedhstantdytaube........| M8X20DIN933| 6 | M8X20DIN933| 6
* | 309 | Pahitift §. Gebdufededel, N -
‘ vorm und binten ...... 8m6X18 DIN7| 4 | 8m6X18DIN7 | 4
* | 810 | Pagitift fiic Cagerftelle ..., 6m6X10 DIN7| -3 | 6m6X10DIN7 | 3.
+ | 811 | Stiftidraube f. Kraftftoff- | _
gL Ty SRR LR M8x22DING30| 2 | M8x22DING39| 2
| ' vetg. verg. 7™
+ | 312 | Stiftidebe. f. Gpaltfilter| MBXISDING39| 4 | M8XI8DING39 | 4
4 | 313 | Gtiftjdhrbe.f.Bylindertopf! 081 131 | 13 | 081 131 13
A | 314 | Slpumpenwelle....... .. .l"081 308 1 | 081 306 1
RS0 4 | 315 | Diifenfdraube.... L. ... | 081 132 1 | o8t 132 1

* Obne Bild

Gruppe Hanomag-20 B-Motor

d

1
¥ : . | i b~
; 2;::’ gh.fb PBenennung | DejtellNt ej‘c"‘ Beftell-Nr. Bjtew -\f\
A ki | | (ZMs
\ N 316 | Didtvingf. Berfdlufideb. {B22X27DINT7603 1 |[B22X27DIN7603} 1
A o * | 317 | Berjdlufijdyrd. a.@el;&:ufe‘ AM22X15 1 | AM22X15 i
1 - DIN 7604 DIN 7604 :
| * | 318 | Didtring.....ts..n. .. | B12X16 1 | B12X16 1
; _ : DIN 7603 DIN 7603 &
* | 319 | Berjdhlufihraube ... .... | AM12X15 1 AM12X15 fezt &
| | DIN7604’ DIN 7604 &
* | 820 | Pabitift fiir KRurbellager- : &
"> bedtel, vorn 1. Mitte.....| 6m6XIODINT| 2 | 6m6XI0DINT| "2
6 | 321" Giderungsbled f. Rurbel: : '
& N fogecbedel ............| 0BLTWY 6 | 081 772 6 ¢ lei
L4822 Didtung . b, Dedel am | :
N | Gehiufe ...........o0. {081 046 1 |-081 048 ‘18
B 4| 323 Bapnidgeibe......... 0 M FZA S 6 | FZAS8 6
* | 324 | Gdraubftugen.... Lo . | A10DIN7627 | .1 | A10DIN7627 | 1
12 | 32 | Anfdlupftid v Gdloud |
gur QIpum;?e .......... 081 400 1 | 081 400 1
* | 396 | Didytring... " .......... B16X22 5 | B16X22 N\
: | . DIN 7608 DIN 7603 , vl
* | 827 | Hoblfdraube............ |« 081 813 1 | 081 813 1
. * | 328 |, Soblidraubftupen....... (“A10DIN7624 | 1 | A10DINT7624+ 1
= ¢ 3
Q { a
# . : '.'I
1
- 4 | 335 | Bwifdenring............ 081 124 1 | 081 124 1
R 336 Feberving . Lo 8,6 DIN 127 9 | 85 DIN 127 9
(8% Cedystantjraube......... M8X28DINS31{ 9 | M8X28DIN931| 9
: gg.ﬁﬁtte{%iia : *
N (’(@*




e 47

20

-

@wppe Hanomag-20 B-Motor

>
o

entftort nad)

{bruppe I (SBoid;)

- Gruppe .f_;m_mmug-% B-Motor

Gruppe III (Bofd

entStBrt nad

& Seudl
{7

21

Gruppe I (Bofd))

£ Gruppe II (Bofd)
)

i ; - | - ‘ :

Fofel- | f ! Benennung - Beftell-MNr. e(tcﬁd Beftell-Nr. e;:ua N zg:r gf > Benennung | Beftell . e;:: ‘ Beftell-Nr. e;f £
MNe, , i Bruppe Gruppe 3 ?“: | l@tnppt ' Gruppe
4 | 338 | Ginbingelafde f. ﬁupv'? ' X

| fungsrildgugfeder ......| 081 654 1| 081 654 LN | 365 | DBolljt. 8ylinderfopf mit ; |

| Y Gdyrauben u. Bentile.... 041 256 1 | 041 258 FRES!

§ 5 | 367 | Bollft. Zylindertopf mit l[

| | Gdyraub.wBentilfilhrung| 041 257 1.| 041 257 | 1

| : | ¢ f : : \

| ! s 5 [ 369 Renlobbedel........... 81 636 8 | 81636 e
4 345 | Bollft. Gtewergehiufededel| 041 164 1 |04t 164 1 ' EL 5 370. I’Gtift[d)tb. f. Motorfappe | 081 187 2 | 081 187 9
4 | 346 | Didtring.........co0w 081 035 1| 081 035 1§ * |37 | Gtiftidraube f. Reiimmer | M 8X25 7 | M8x25 15
4| 347 | Didhmg ... om0 ! 081 045 1| 081 045 1 A T DIN 939 verg. DIN 989 verg. |
4 |'348 | Gedernde Gpannjdieibe ! RN\

¢ | 53:3,3><17><1 ............ | 085 358 10 | 085 358 10438 é :

* | 349 | Gedistant{dhraube........ M8><50DIN931 6 | M8X50DING31| 6 g . 4 | 374 | Bylinderfopfdidfung... ..} 081 018 1 [.081 018 e
* 1850 Gedjsfanticf]mube........ M8x22DIN933| 2 | M8x22DIN933| 2 :\:} et 37D | Gheibe- .. oo WY 82 090 13| 82 090 ' 13
+ | 351 | GedstantiGraube.... .: ..|’MBX55DING31| 2 | M8X55DINGSL| 2 * | 376 | Sutmutter.............. M12X15Kr801{ 13 M12><1,51q:ao1i 13
\ * | 877 | Didtring.. .. SR B 1420 4 | B14X20 4
5 V% | : DIN 7603 DIN 7603
: 4 | 378 | Biindletze W175/T22....| 081 771 4 | 081 771 4
355 | Olwanne.. Si.nt. ... 081 330 i | 081 330 1
v |.356 | Didtring. feh e B18X24 1 | BI8X24 5 *
DIN 7603 DIN 7603 _ ! J
* | 357 | Berjdlufidraube........| M18X15 1| M18X15 1,59
% DIN 7604 DIN 7604 |
4 | 358 \®idtung ... 081 050 1 | 081 050 1 o d : _ § :
* | 350 Gedjstantidhraube........ MSX20DIN933| 16 | M8X20DIN933| 16 -5 | 385 I Bolljt. Motortappe ...... | 041 218 1 | 041218 1

4360 | Gebernde Gpannidyeibe &N 5 | 386 | Didtungf.Cntliifterftugen 081 373 1| 081 373 1

88XITXY .veeenei 085 358 | 16 | o085 358 16§ 5 | 887 | Cntliiffecftuen.......... 081 184 1| 081 184 1

\ - F * | 388 | Gedystantidraaibe......... MBX15Kr558 | 2 | M6X15Kr553 2

‘; e S:ehetring .............. 6,6 DIN 127 2 | 66DIN127 | 2

I | <f 5 .' 39[? ﬁ)td)tung f. Motorkappe.. 081 016 1 | 081 018 i 1

* Dhne Bild E N Bild %
G

N




.'T*'u ",4‘«'

N

&
"

22

Gruppe Hanomag-20 B-Motor - gryppe 11 (%:Fﬂt}?mt @?uppe I {Boid}) Gruppe 111 (ggfr:ibgtﬁr gbdmppe 1 (Bofdh)
! 1 B l fo ot
2;::[. | g}ﬂ? } Benenniung | DBejtell-Ne. ejtf : Beftell-Nr. e;fd _z;::? g{: ) Benennung Beftell-Nr. @i‘:t ; Beftell-MNe. 1 @;:M
i . , Gruppe Gruppe £~ . Sruppe Ea"'”"”[
T | = ——.v‘\
5 | 391 | Gdjiebebild fiir Biindfolge| 081 657 1 | 8t 657 1 B ;
5 | 392 | Volljt. Entliiftungsrohr...| 041 142 1 — —a NG
11 | 398 : Bollft.Gntliiftungsrohe.... — /| o41°239 e
5 | 394 | .Gdlaud) fiic Entliiftung .| 081 349 1 | 081 349 17
* | 39 ‘ Ged}sfantid)raubc........| M8X25DING33| 2 | M8X25DING33 2 : |
* .806 | Geberring.............. ' 85DINT2? | 2 | 85DIN 127 2 6 | 425 %I!!t-Gcﬁmungfd)eibe....‘: 041 212 1 | 041 212 1
1897 ‘ Geeibe . ... viivininnn \ 8,4 DIN 433 l 2 | 84DIN483 | 2 6 | 426 | Gleifring.............. - 081 209 i }.081 209 1
*/| 398 | Sutmutter............... M8DIN1587 | 2 | M8DIN1587 | 2 * | 427 | Blante Genf{draube .... MB8X20DINST [\ 6 | M8X20DINST7 | 6
5L 200 | Dl { 081 250 -2 |.081250 2 6 | 428 | Abdidytungsbled...... .. 1 081 092 ~ 1 | 081 092 1
5 | 400 | Rappe fiir Didtring... | 82 202 2. 82 202 e 6 | 429 | Gidherungsbled......... ! 081 081 3 | 081 081 3
| ! | | R 6 L850 | Defeftigungsiraute.....| 081 21 6 | 081 213 6
o) ‘ AN
{ | | | o |
6 | 405 | Bollft. fuirbelwelle .. .. .. | 041 204 |1 | 041 204 1 i_‘, ) %
1 | ‘ " O 6 | 435 | ylinderbudyen- _ f
* | 4074 Sulinberftift ........ 5. i 8mOXI8DINT | 1 | 8m6X18DINZ.{ 11 Didytungstingun........ 081 024 4 | 081 024 |4
* | 408 | Querfugellager | 85 695 | 85895 : 6 | 436 | Bylinderbudyfe..........| 081 040 4 | 081 040 | 4
B0 X47TX 18 . £SO { 6204 DIN625 = 1 | 6204DING25 | 1 6 | 437 | Bollft. Kolben mit Ringen| 041 226 4 | 041 226 | 4
* | 409 | Gdeibenfedersiint. ... .. ! 5X75DINS04 | 1 | 5X75DIN304 | 1 - 6 | 438 | Topting, Nutel ........ | 081523 4 | 081 523 4
.6 | 410 | Surbelwellenantriebsrad. | 081 080 . 1 | 081 080 1t § 6 | 439 | Rompreffionsring, Nute2| 081 524 ° 4 | 081 524. v &
! 6 | 411 | Qugelf.9ndbrehilane 122/| R 531 553 1~ | R531 553 1 6 | 440 | Olabftreifring, Nute 3.4} 081 525 8 | 081525 8
6 | 412 | Feder fliv Andrehilaue ‘ 081 114 l 1| 081 114 1.0 6 | 441 | Solbenbolzen ........... : 081 526 4 | 081 526 1 4
6 | 413 | Bollft. Mitnehmer fiir a,mu 4 § 6 442 | Snnen-Geeger- j '
' brebtlane ..........:. | 041 067 1 | 041 067 1 =2 %f}-i Gidyerungsring 2307 ..., 081 062 8 | 081 062 8
6 | 414 Snnen-Geeger-Giderung 081 115 1 | 081 115 1 6 443 | Bolijt. Pleuelftange. . .... 041 230 4 | 041230 4
6 415 | Rurbelwellenlager, vorn.. 081 254 1 | 081 254 1 N 6 | 444 | Rolhenbolyenbude. ... .. 081 447 4 | 081 447 4
6| 416 | Kurbelwellenlager, Mitte. 081.256 1 | 081256 1 F 6 |445 | Gdraube f. Pleucljtange. 081 542 8 | 081 542 8
6 | 417 | Ruebelwellenlager, fjintenll' 081 255 ‘1 | 081 255 < 5 [ ' ' ' :
6] | | O :
. Obne Bild -ﬁ\,oime Biltl

O )

1 ®ruppe Hanomag-20 B-Motor

23

19

&\
b 1

oy 1

A

T (s o




24

Y
>

€73
./

&

&

ST

& 20 B-IMot eni[tiirt nad) p . ﬁl‘ll ¢ sm‘nma -20 B-Mot ; Enfgﬁirt nad)
ruppe Hanomag- =WOIOT  @ruppe IIT (Bofdy Gruppe I (Bojdy): & PR Dpng-=l OIOY  Gruppe III (Rofd) Gruppe I (Bofd) :
L \ ? c | £
Stiid Stiid ; | Stiid Stid
| b glfb' Benennung Beftell-Nr. je Beftell-9Me. | je e g{h Benennung Bejtell:Mr. | e Bejtell-Ie. | je N
| S Gruppe : Gruppe N Gruppe Gruppe E-
| * . ¢ :
b = e L :
N : f » - 1
v . 7 | 478 | Bentilfipring fiir Antslaf- i
l 7 | 450 | Ripphebelwele.......... 081 143 1| 081 143 1% ventil., ... ... 0% N 081 034 4 | 081 034 4 A
| 7 | 451 | Bollft, Kipphebel. ....... 041 078 8} 041 078 {5 7 | 479 | Unterer Feberteller...... 081 147 8 | 081 147 8
7 | 452 | Ginftellfdhraube fiir Kipp- _ W !
> TR ORI 081139 -~ - | 8 [ 081 139 8 3 (o,
* | 453 | Gedystantmutter........ MB8X1Kr761 8 | M8X1Kr751" | 8 | . ‘
£ N~ ¢ | - TN -
ST 1454 | Mittlere ‘Feber ...ovuvn 081 162 1 | 081 152 1 ! : y . KW
. - ; 7 | 483 | Nodenwelle............. 1 N
7.'| 455 | Rtipphebelbod........... 081, 144 4 | 081 144 o x:zgzgim S 4 o i v
- 7 | 4566 | Geitlidje Feber. ... ... 00 081 151 2 | 081151 2T | gt 'baal}n[@gibe qer, vorn. . F_ZAS 2 el 0 2
¥ 7 | 457 | Gdeibef. Ripphebel...... 081 146 8| 081 146 R - U A e R R . & ‘
& . ‘ 486 | Gedstantidraube........| M8XIFDING33| 2 | M8X15DING33| 2
s 7 | 458 | Gdyeibe f. Ripphebelwelle.| 82 046 2 82 046 2 . 2/ Nods7 UAbftandideite o 11 081 1208 1
7 | 459 | SKipphebelfeder..vi...... 81 474 2 | 81474 2. S A £ o 2o
i & 7| 488 | Nodenwellen-Antriebsrad 081 478 1 | 081 478 1
: 7 | 460 | KRorfverihlufftopfen.....| 6 333 2 6333 o el Q} be R S
: ; | y ¢ 489 | Gdjeibenfeder........... 5X85DIN304 | 1] 5X65DIN304 | 1
; 7 461 | Sexbftiff et oiviit. | 3X28KS1 2 | 3X28KS1 2% : ,
' - : 7 | 490 | Giderungsbled......... 82 617 1 |82 617 i
114621 Sidpeygabled. ..o oo ! Xt ] Dot i OE . 491 | Gedystantmutter | M18X15Kr752. 1 | Misx15Ke752 ]
- *. | 463 | Gedystantihraube........ M8 X 75 verg. 8 | MB8XT7bverg. .| '8 RpREsy, ey l : e et B ,
i S i 3 7 | 492 | Slfangring,. % .. .. | 081 686 1 | 081 686 1 ;
e k 7 | 493 | Didytung f. hint. Flanfd)| 081 030 1 | 081 030 i &
: 7 84 [SEtBfer. . o v i N 081 135 8 | 081 135 8 = ¢4
i £ sl — e s | 7|49 Sintodemellenflond.| 081 133 1 | os1 183 13 M
3 2 ; el 7 | 495 | Babnfdeibe...”......... FZA 8 | 2 | FZASB 27 0
g ; 5 . * | 496 ‘Gecﬁstantf:bmube.......... MS8X20DIN933 2 | M8X20DIN933 ‘2.
N ! | 7 | 497 | Riemenfdyeibe......... ., 11081 023 1 | 081 023 &Y
P . | - * | 498 | Gdjeibenfeder. ..., “o..wel BX6,56DIN304 - 1 | BX65DIN304 | 1
| ) - | . 7 1 ; : |
7 | 470 | Ginlafventil............ 081 560 4 | 081 560 1IN |
7 | 474 | Yuslofoentil........... 081 492 4 | 081 492 4 WS i "
7 | 472} Bentilfeder, aufien....... 081 288 8 | os1 288 8 ‘D i
7 | 473 | Bentilfeber, innen....... 081 750 | 8 | 081 750 8, ‘ ' ; '_ !
.7 | 474 | Oberer BVentilteller...... 081 841 [ 8 | 081341 »38' < e { h
7 | 475 | Bentilvinghilfte .......¢ 081 494 [ 16 | 081 494 RS2 : _ {
; 476 | Giderungsring......... 081 495 l 8 | 081 495 8 § 8 | 505 Auspufftriimmer...., .« 081282 1 | 081 282 {idi i
477 | Bentilfithrung ... :t..... | 081 493 | 8 | 081 493 8 8 |°506 | Bolft. Anfaugtriimmer...| 041 200 1 | 041 200 |5 g
| - : i . : ‘ 5
* Ofme Bild ¥ N :

o




= ! C',“,v . = g . \\ St S TTTpaer _“A‘ Ll
26 : T« NG - oY &% o7

entftort na

: ‘ (D : ‘ entitdrt nad :
Gruppe Hanomag-20 B-Motor *  gryppe 111 (Bojd) (bd:.!uppe 1 (Bofdy). ;-'ﬁmve_ $Hanomag-20 B-Motor  Oruppe 11 @51 djg ot

1.7 4 g
: ‘ Stiid i Stiid | O 4G ’ - Stiid Stiid R
- i 210 Benennung | BeftellRe. | e | Beftell-Res | 10 W o o Benennung Bejtell-Ne. | je | BeftellRe. | e
; r. . i | @ruppe Grusre =L, iy lsmpw em“ , 5- ;
s ! X ‘ e
{ - c®
* | 507 | Gtiftidraube........... M10X30verg. | 2 | M10X30verg. | 2 & E‘ 7 J 1
_ i DIN 939 DIN 939 NG 1
8 | 508 | ®i spuff- RS, . _’
ﬁ Didtung filr Auspuff N : ‘ . -
BHITHeT . o o 081 026 2 | o081 026 . 8 | 535 | Wafferftufen ,ou.n. ... | 081 189 2 | 081 189 2 4
* 509 Gel.f)sfantmutter, Emeifing [ M8DIN 934 v M 8 DIN 934 s ol _. .; 8 536 %ﬂﬁf‘.tﬂb;ﬁ_ufrﬁbr ....... ‘ 081 326 1 081 326 1 " "d
* |510°| Gederring.............. 85 DIN 127 2 | 85DIN127 2 (O 8 | 537 | Berbinhungsiglondy.....| 081 190 2 A0S 2
B AN | Geibe....i LT 081179 5 | 081 179 O NS {008 | Cffagtbinber. ..., -4 R Ay T Ya\vE
8| 512 | Bebeigungsdidtung ..... 081 043 1 | 081043 1. = ' ;
B/ | 518 | Gederring.. .. i oim 85 DIN 127 2 |'85DIN 127 2 : . ;.
Qx * | 514 | Gedystantidraube...... ] M8X25DIN9G33| 2| Mex25DING33| 2 4% ¢
5 2) | - B 5 NE :
" ; : | 1 4(\:5. ] P
ii. Jd  * | 545 | Boljt. Wafferpumpe...... 1,041 269 | 1 041 269 1 i
2 | ]I {:) [ 9 | 546 | Riemenfdeibe ..... .o5. 081 420 1. | 081 420
9 | 547 | Didtung..... . 0.ennn 82 641 1 | 82641 1 4
i}' : 8 ‘521«** Goleg-Bergafer, - '.l 3 o -9 | 548 ﬁioII‘f't. Dedel 3. Riemen- ‘ }1
5 | Sope35BFVL..... .. 081 381 1 | 081 381 1 e QIff:f:iﬁ: R SRRREPE R 041 268 : 041 268 i N
| 1522 | Sfolierflanfd .. .cv. ... | 081 390 -1 | 081 390, 1 049 | Didjtring.i......oo.nnnn 82 623 623
| | . | y P, . P L0 4
o * 523 | Gedstantmutter....... | M10DIN934 | 2 | M1ODING34 | 2 9 | 550 | Bollft. Deudidymiertopf ..| 041 267 1 | 041 267 18
BRLN < - | o2 | Geberring ot .n.., 105DIN127 | 2 {1056DIN127 | 2 -9 | 551 | Bahunideibe............. EZA 6 5 | FZA® 9 5
BN 38 | 5o | Anidlukflanld filr Ge- (Y| 652 Gedystantfdhraube.... ... .} M6X20Kr553 | 5 | M6X20Kr5538 |/ 5 :
'€:” o] riuiddEmpfer ......... | 82 308 1| s2 308 1 § 9 953 | Rugellager 35X70X10.... 85 906 2 | 85906 2 N
) | 526 | Didtung............... 82633 1| 82633 1§ D [\654 | YuBere Ubftandsbuchfe...| 82 465 1°1-8 4o s
¢ | ek Feberting......iiiiisn | 66DIN12Z . | 4 |esDINIZ?T | 4 ¥ {.O@/ 8601 Bulienihgibe: 3. . o e N S 1
- 8 | 528.[ Bollft. Halter . S‘,’)anbgas-i : 2% g :E;g ;t};:m_r ﬁ?tihrmg ------ g ;gﬁ i z g : i
: 1 TSR I 041 285 1 | 041 285 | 1 HGRing.. . . . e B i . -.
{ 8 529 90”85[?@ f- Eﬁﬂdaugfeber‘ 4 " I_ & A‘ Q ‘ 9 5568 fﬂingmuttet ............ ' 82 212 1 82 212 1 -:.
4P 3um Geftinge ......... . 081 651 1 | 081 651 J g * | 550 p-Dalenjpringring ....... . 293 fbl 111 95 Kr 801 :
; ,::;'. : : 3 -9 | 560 Bolljt, Wafferpumpen= | . ;
ag‘ 8 | 531 | Gtacterriidjugfeder.,....| 081658 | 1 | 08t 656 1 RN P mebdute | 045 189 |1 fosase 4
- I i oy g F 4 : » I V: i .
* Obne Bild \ i \Qﬁm Bild '
** Deutfde Vergafer ®. nm. b. .4 Verlin ) iR ‘ RN




;’-/-’}. -

28

S

Gruppe Hanomag-20 B-Motor - gryppe 111 (%E?éﬁ“’“ ng')?uppe I (Bojeh) ¢
' | [ !
2;{:" gifrb- Benennung | Dejtell-Jr. | e::a DBeftell-Nr. e;:: :
3 4 : II j@mw Gruppe
9 ! 561 | Qagerbudife............. 82 161 i1 82 161 1
9 | 562 | Gtopfbudife............. | 82163 1| 82168 1IN
9 | 563 | Drudring.............. 82 315 L 1| 82315 (Y
9 | 564 | Didtungsmanjdette..... 82 324 Lo | 82 324 Callt
9 | 565 |\ Qederfingerring. ........ | 82 323 "o | 2303 N
9 | 566 Saufbiidhfe............. 82 460 1| 82460 |
% | 567 | Giderungs-Gewinbeftift.| M4X5DINGSL| 1 | M4X5DINGGL | 1
N/ | 568 | Mellet f vt aik 081 422 1 | 081 422 la
* | 569 | Gdeibenfeder........... 3X37DIN304 | 1 |8X37DIN304 | 1
9 | 570 | Gprengring ............ 81 398 | 14]%81 398 1
9 | 571 | Gaufelrad ......0\.... | 081 419 1 | 081 419 1
9 | 572 | Bolljt. Mitnehmerjdeibe. . 041 191 H1 | 041201 1 |
9 | 574 | Sabnjdeibe,............ FZA 8 | 4 | FZA® r 4R
* | 575 | Gedystantdraube.. ... .. M6X15Kr553 | 4 | M6X15Kr563 | 4 L )
9 | 576 | Gdmierrohr............ 081231 1 | o8t 231 1
9 | 577 | Gdymierbiidife ..........| .85 849 | 1 | 85849 Mt
e 1628 | 'Didhteing ..o A 10X16 {1 | A10X16 o
; DIN 7603 DIN 7603 3
9 1579 | Didtung. ... . cuiv......| 081 437 1| 081 437 1
* | 580 | Gedystantjdyzanbe. ... ... M8x22DIN933| 4 | M8X22DIN933| 4
R = | 581 | Gederring.............. 8,5 DIN 127 4. | 86 DIN 127 4
* | 585 |'Dollft. Liifterantrieb ....| 041 154 1 | 041 154 1
10 | 586 | Bollft. Riemenfdyeibe ....| 041 156", 1 | 041 156 17
L * | 587 | Drudfdmiertopf........ A10Kr1411 | 1 | A10Kr14il | 10 %
10 | 588 | Didytungsring .......... 081 011 1 | 081 011 L
* | 589 | Giftidyraube .......... M6X300verg. | 4 | M6X30verg. | 4
4 DIN 940 DIN 940
* Ofne Bild

) M
y ; 29
. ; ' X
_-:ﬁwwe $§u‘mmag=20 B:Motor  gryppe 1m1 (SB::;’I&tj o n(c‘gi]uppe I (Bofdh)
E R‘f-f"._,glff" Benennung - %efteﬂ-ﬂlr. @j'eud Beftell-Nr. e;uc
», Gruppe Gruppe-
! ]
590 | MWelle fiir den Antrieb .. 081 384 | 1 | o081 384 1
* | 591 | Rugellager17X40X12....| 6203DIN625 = 2 | 6203DIN 625 | 2
10 | 592 | Abftandsbudfe. ... ... 081 365 1 | 081 36 1
* | 593 | Unterlegjdeibes.. ... ... 15 DIN 433 i 1 | 15 DIN 433 1
* | 594 | Gedysfantmutter ........ M14x15Kr7652 | 1 | M14X15Kr752 | 1
BUIE005 | Gplint ONY. L e 2X18DIN94 | 1 [9XI8DIN94 | 1
. 10 | 596 | Bolljt. Siifterfliigel ... ... 041 345 1| 041 345 1
10 | 597 | BVeridhlufdedel.......... 081 367 .1 | 081 367 N
+ | 598 | eberring.............. 66DIN127._ |' 4 | 66DIN127 |4
% — | 599 | Gedystantmutter ........ M6 Kz 761 4 | MB8KzT751 4
§ 150,600 | Sagerflanfd............ 081 003 1 | 081 003 1
\t BOL | Federeing.............. 15DIN127 | 1 | 15DIN127 1
£ 0% | 602 | Gedpslantmutter........ | MI18X15K752| 1 | MISX1L5KT2 | 1
- * | 503 | Gedystantidraube....... M8X60DIN931, 1 | M8X60DIN931| 1
* | 604 | Gedstantidyraube.. .. ;. M8X55DINO3L 3 | M8xs5DIN931| 3
* | 605 | Feberring.......\... ... 85DIN127 ~ 4 | 85DIN127 4
15 | 606 | Reilriemen 20X12,5X925 081 363 1 | 081 363 1
;' : b
10 [611%*) Lidhtmaid. (Boidy) Type
Q' | RJIJK130/12—1300L6.| 081 355 1 - =
11 612**| Sidhtmafd). (Bofdh) Tupe |
R RIIN 130/12—1300L6. — — | 081659 1
- C:f' 613 | Gdeibenfeder........... | 4X65DIN304| 1 |4X65DIN304 | 1
' * | 614 | Gederring.............. 15 DIN 127 1 | 15 DIN 127 1
1t | 615 | Gedjstantmutter........ M 14X1,5Kr752| 1 | M14x15Ke752| 1
. 10 | 616 | Riemenfdheibe .......... 081 356 1 | 081 356 1
- 10 | 617 Sfenfdraube............ 081 358 1 | o081 358 1
¥ “318’ ‘Gedystantmutter ........ | M16X15Kr762{ 1 | M16X15Kr752| 1

b s opne Bin
-{“?Ga. Robert Boid) G. m. b. §., Stuttgart

N

N

iy




30

> X

Gruppe Hanomag-20 B:Motor gryppe 111 (%5?53 (‘Ddguppe I (‘.BQM)H 1
| N\ ‘ tiid N éﬁd‘ ]
igRlibg Benennung | Beftell-®e. | x| Befel@nH” | e
. | RNr. Y ‘ Gruppe . Bruppe
10 | 619 | Bolljt. ssaidje ........... ‘ 041 233 1 |.041 233 1
10 | 620 | Gpanulajde........... | 82 643 1] 82643 AN
* | 621 | Gedjskantidhraube.......| M8><25]3]N9311 2 | M8X25DIN931 ﬂ“‘:}_: &
10 | 622 | Gedstantidraube... ... | 081 571 1 | 081 571 NI
* | 628 | Gedhstantmutter ....... MSDIN®934 | 1 | M8DIN®34 | 1
* 624 | Gederrting............. 8,5 DIN127 3 | 85 DIN127" | 3
* | 625 | Unterlegjdeibe......... 8,4Kr 961 | 2 | 84K 61 2
| |
12 | 630 | Bolljt. Biindtabel ' Mr. 1 ..| 041 201 71 = o
12 | 631 | Bolljt. Biindbabel Nr.2 ..| 041 202 1 i =
12 | 632 | Bollft. Biindfabel Ne.3 ..| 041 293 1 =S 3
12 | 633 | Bollft: Btindtabel Nr.4 .. 041 294 |1 L3
12 | 634 | Qabelfteder............ 82 593 4 UE --; 3
12 | 635/ iindtabeltappe..... .. 81 620 |4 - ty i
11 |'636 | Bolljt. Siindtabel Ne.1 .. — | — | 041 82t 18
11 | 637 | Bolljt. Biindtabel N2 ..| — — | 041 322 13
11 | 638 | Bolljt. BiindEabel Ne.3 ... — | — | 041 823 19
11 | 639 | Boljt. Biindlebel Nr.4 ... — — | 041 324 1758
11 | 640 | Rabelfteder............ = | .| 081 758 4
11 | 641 | Gummiring ........... = 27 081 788 8
11 | 642 | Bolljt. Cntjtéeidloud....| — D | 041 314 1
11 | 643 | Gegenmutter M32 ..... — ' — | 081 760 13
11 644 | Ber{draubung.......... o — | 081 759 1
ey ='
f |
* Dhne Bild

: ,l?o i
’\‘Q b«.":;

&
S7

e

Piccn

31

_ tppe $mmng-20 B-Motor (ﬁruppe III Q%n?é)%td (B&r)uppe 1 (Bofdy)
. ﬁib A o 7% Stiid Sriid
m’\ x| enennung | ‘Bgfteﬁ-ﬁ'ﬂt. it Beftell-Ne., R
’ | ! ruppe Bm;&
650**| Biinbverteiler VE4BS254| 081 591 IEd S A\
651** Biindbverteiler VEN4/4..| — [ — | 081 580 1
652 | Didytungfiic Berteiler....| 081 047 | 1 | 081 047 1
653 | Gdyeibe ........ ) SR 081 658 | 2 | o081 658 2
654 | Gedjstantidhraube...... M6X20Kr553| 2 | M6X20Kr558 | 2
655** GdupfappeBoid) WNK% 82 095 |5 &L &
656 | Bolljt. Mitnehmerhiilfe .. e | 1 | 041 341 1.
657 | Gibrejdeibe | zur Mit- — {1 | 081 744 NN
658 | Recbitift } nehmerhiilfe] — 11 | ost 745 o)
W .lzfﬂ;,ﬁnﬁ,ﬂ Bolljt. Berteilerwelle ....| 041 342 1 = L —
,Q‘iﬁﬁﬁl Bollft. Verteilerwelle ... — | — | 041 382 1
e 12 | 662 | Untriebswelle mit Sahn-
: | RS U 081 082 1 | o8t 082 1
663 | Berteilerwelle ..... L. 081 743 T e £
664 | Berteilerwelle .. \...... — — | 081 743 1
6656 = Supplungshiilfe ........]| | 081 4668 1 | 081 468 1
666 | Kerbftift ve............ . 4><20 Ksmsaao 2 | 4X20Ks1N3330 | 2
, o
670 | Babnfran fiir Slpumpe. .| 081 311 1 | 081 311 1
671 | Bollft. Antriebswelle fiir
K | Stpumpe........ R A | 041 328 1. | 041 328 1
672 | UAntriebswelle ... ..... ' 081 307 i | 081 807 1
673, | Untriebszabutrans. ... .. | | 081 692 1 |.081 692 1
674 | Gdeibenfeder........... | 3%38,7DIN304| 1 | 8X37DINS04| 1
675 | Bollft. Hlpumpengehinfe . | 041 337 1 041 337 1
676 | Antricbszahnirans...... 081 374 1 | 081 374 1
677 Gd)mbenfeber ........... 3X3,7DIN3041 1 | 3%X37DIN304 | 1
«_Q?s»« BabhnErans fiu: Slpumpe..| 081 693 1 | 081 693 1

ok

|
L2



N8 ~ 4 Bhe L
o }3‘ 3 4 7‘.‘(‘"’}
7 N\ : 7 3

7Y

132 33

.

Gruppe Hanomag:20 B-ARotor ~ euppe 111 Boity Gruppe T @ol) - Gruppe Hanomag-20 B-Motor  gruppe 111 oty " Geuppe I (Bolé)
T F .: : ." ] 2
?‘;{r"; g{f ; Benennung Bejtell-Nr. e;‘na DeftelOte. | | § wm‘ ghﬁ Benennung Bejtell-Ne. :;;3‘ Bejtell-Ne. eilfd
- ? Grupy anrwc | & m{" ruppe Sruppe .
) | "o | \ ( v
12 | 679 | Bolljt. Slpiiipendedel m.| | v
Sugelventil .......... 041 344 1. | 041 844
; 12 | 680 | Kugel 122 .......os... R 531 553 1| R531 6563 S
i _ 12 | 681 .| Gdraubenfeder ......... D 071 027 1 | Do71 027 N 14 |706™* SKraftjtoffpumpe........ 081 175 1 | 081 175 i _
: * | 682 | Didhtungsring .......... B16X22" 2 | B18X22 14 | 707 | Jjolierflanidy........... 82 441 | 1 | 82441 1.
. | DINTE0S | DIN 7603 . 14 | 708 | Gedernde Spannidpeibe
1 12| 683 | Bollft. Ginftellfhraube . .. 041 336 | 1| 041 386 BBXATXL. .vnnnnee 085 358 2, | 085,858 A%
- 11 12 | 684 | Gebernde Gpannfdeibe * | 709 | Gedysfantmutter ........ M8 DIN 934 2 | M8DIN 934 2./
¥, BAXATXE, . i s iy 085 358 4 1085 358 4 14 |710%*) Goleg-Rraftitoff-Filter '
. * | 685 | Gedstantidraube ... ...| M8X80DINg31 4 |‘M&xs0DINO3L| 4 . |4 | mit Plattenpateten..... 82 678 1 | 82678 1
ﬁf “* | 686 | Bolljt.unt.Slrohr.m.Sieb | 041 136 1 | 041 136 1 o : . . ’ _
i 12 | 687 | Bollft. unteres Steohr....| 041 137 1 | 041 137 1560 ;‘ 712 | Didjtring,flein.......... | st817 | 4 | 81817 4
{- 12 | 688 | Bollft. 5fich............ 041 072 1 | 041 071 1 B a4 | 713 | Ringanfdlubidyraube. ... | 82 352 2 | 82832 2
* | 689 | GeberelMlve. .. vrorrnss 6,6 DIN 127 1 | 68DIN12T 1 A F 12 | 714 | Gpalffiltereinfaf.... s, 1041 070 1| 041 070 1
* | 690 | Gedystantidyraube .. ... .. | M6X12Kr553 | 1 | M6X12Krb53 1(:) . 12 | 715 | Didtung.........c.00 081 158 1 |os118 | 1
* | 691 | Federring.............. +85DIN 127 2 | 85DIN127 {2 - 12 | 716 | Gebernde Gpannideibe :
* | 692 | Gechstantidraube .. ... .. |-M8X18DIN933| 2 | M8x18DING33| 2 SAXITIN). . ovini| 085 358 4 | 085 358 ¢S
12 [“g93 ' Didjtung . unteres Slrohr | 081 520 1 | 081 520 18 * | 717 | Gedystantmutter........ M 8 DIN 934 4 | M8DIN 934 . ‘g\
* | god RKugel 102 ... .oh. W | T 81 150 1 | T81 150 1 950 3 * | 718 | Kugelgapfen............ A 10 Kr 1803 1 | A10Kr1803 1 :
*" 695 | Gdraubenfeder | B 719 | Geetwing ., ..o veaain 6,6 DIN 127 1 | 66DIN 127 E Vg S
(i aud) (5. Nr. 681) ....| D 071027 1 | Do71027 1 * | 720 | Gedystantmutter........| M6 Kr751 1 | MBKr751 1 .
* 1 696 | Bolijt. Cinfteljdhraube ' § 14 | 721 [ Bollft. Kraftitoffleitung v.
(foaud 1f5. Nr. 683) . ... 041336 1| 041338 1 A 790 Pumpe 3. Shlandy. ... .. 041 250 1 | 041 250 1 .
* | 697 | Didtungsring ........... B 16 X 22 2 | B16X22 . 2 S 14,722 | Bollft. Keaftftoffleitung v. B
DIN 7603 DIN 7603 B Q/ Pumpe 3. Bergafer. ..... 041 238 1 | 041 238 i
: 4 14 | 723 | Gummijdland) 8X12X50, 82 450 1 | /82 450 1
{ ;: 3 R ) * | 724 | Didtring, fein.......... | 81 817 4| 81817 4
13 [700** Bofd-Anlaffer EID 4 | 8 - * | 725 | Unfdlufidraube........ 82 332 3 82 332 3
1A(9RS. .. it 081 369 1 | 081 3869 ). 14 | 726 | Gdyelle f.obere Leitung...| 82 449 1 82 449 1
1 | 701 | Geberring..........0.. 125DIN127 | 2 | 125DIN127. 14 | 727" Abftandsrohr........... | 081 599 1 | 081 599 1.
13 | 702 | Gedhstantihrd. M12X1,5. 081 792 2 | 081 792 ;, > 728 | Gedystantidyraube ...:... M8><28DIN93li 1 | M8X28DIN931
* Obre Bild Obne Bild ‘ s

** Ga. Robert Bofd) G. m. b: H., Gtuttgart 1 Fa. Deutide Bergafer G.m.b. H., Berlin




Y,

34

Gruppe Hanomag-20 B-Motor

‘Gruppe III (Bofd

entgtiirt nach

Gruppe I (Bojdy)

Gruppe Hanomag-20 B-Motor

nad)

35

eni*gtiitt
Gruppe 111 (Bojd; Gruppe I (Bojdh)

| i i i
z;::[. gtftb‘| Benennung Beftell-Ne, @jtf ‘ Beftell-Nr. e;:‘ 2;{:" g{f Benennung Beftell . l e;‘d Bejtell-Nr. ei‘:t
5 ‘ ¢ i Gruppe Gruppe i . ;Gruppe . Gruppe
| | ’
* | 729 | Geberring L. .ivnnn... | 85 DIN 127 1 | 85DIN127 | 1 * | 754 | Genfidraube ........... \3 — | AM8X15 | 10
* L1 730 | DR i e T 081807 2| T 081807 2 : DIN 87
11 | 755 | Bollft. Dedel f. Cntjtde:
] (53T AT g, e SO T — — | 041 313 1
13 | 733 | Hobhlidhraubenftigen..... 081 652 [ 1 | 081 652 1 * | 756 | Gleftr. Didtungsidnur, .
* L 734N Didtring ........aa.... B 16X 22 | 4 | B16X22 4 AITANGINN o e v vneans] | == — | 081757 1
' DIN'7603 | DIN 7603 11 | 757 | Salteftift1X1l........ — — | o081 772 6
13 /| 735 | BVolft. Suflufrohrf. Filter | 041172 1 1 | 041172 11 | 758 : Gcﬁugbfeéa.entftﬁrtaften; - l —. | 081 767 1
* | 736 | Sohlidhraube ........... 081 813 [ 2 | 081813 * | 759 | Bylinberidraube........ — — | AM4X8DINS84 | 4
L TRT DN i e N B16:X22 il 4 B16:X22 1760 | GFederring......oovinnnn i = T 4,3 DIN 127 4
DIN 7603 i DIN 7603 15 |.761 |“Hodfpannungstabel... .. | 041 286 1 | 041 286 1
13 | 738 | Bolljt. Olrohr 3. Solinder- l 15« | 762 | Riederfpannungstabel ...l 041 287 1 | 041 287 1
} Topf ... N ¢ S g 041 131 "1 | 0a1 131 1 15 | 763 | Befeftigunasidelle. ... ... 81 830 1| 81830 1
* 1 739 | Soblidhraube...........| A6DINT623 | 2 | A6DIN 7623 2 {\_ 15 | 764 | Gummicinlage.......... P82 057 1 .82' 057 1
ol 7 TS 7 B12X 18 ‘ 4 | B12X18 4 (f 15 | 765 | Gdellef. Sandgasjug..<s| 021F 3160126 | 1. f 021F 3160126 | 1
; DIN'7603 | DIN 7603 * | 766 | Gedhstantidraube. .. ... M5X10DIN933, 1. | M5X10DING33 | 1
13 | 741 | Bollft. Abflufrohry. Filtet| 041 173 1 | 041 173 1 * | 767 | Geberring.. 5l ).\ ... 5,3 DIN 127 1 | 53DIN127 1
* | 742 | ‘Gobl{draube ....... 0. 081 813 1 | os1 813 1 * | 768 | Gedjstantmutter........ M5DINGs4. | 1 | MSDINOS4 | 1
% (743 ! @D[}[i@ruuhftuben ....... T 081803 i | T 081803 ! 16 | 769 | Bolljt. (Ent{tﬁt[cb[audj mit
* ['744 | tberTaufrohe, vollft.. ... .. T 041349 1 | T 041849 1 Hodfpannungstabel ... .| — — | 041 315 i
15 | 745 | Motortriigetin . ... ... | 081 403 1 | 081403 1 '
* | 746 Cedysfantfdhraube ....... : M10X20 ! 3. | M10X20 3 16 | 771 | Bolljt. Cntitdrfdlaud) mit !
! |~ DIN 933 i DIN 933 Qtieder[pannungstabel. . — — | 041 316 i
* 747 | Shderringn . h st | 105DIN127 + ¢ | 105DIN127 3
I osd i * 16 /| 773 | Rabelanfdjlufiteil .. ..... ! — | 081 781 1
| AN | .16 | 774 | Micberfpannungstabel...| — — | 081 766 1
: : f 16 | 775 | Sutmutber.............. (R — | 081 780 1
11 | 751 | Bollft. Cntftsetaften. ... .. | 5% — | 041 312 1 16 | 776 | Qberwucfmutter ........ e <[ 081 782 1
1752 i Cleftr. Didtungsidnur, | 16 | 777 | Befejtigungsidyelle. ... ... —- — | 081 768 1
{892 ang . .l v K — — | 081 75 1 16 | 778 | Gummieinlage.......... — — | 081 769 1
1 753 . Sabnfdeibe...... =, I [Pt — | FZA® 10 15 | 779 1 Gdjelle f. Sanhgasaug....j 02}5‘31601—28 i | 021 F 3160126 | 1
Obne Bild * Ohne Bild 3

4




PR Sk SRt a S TR SRS <) Ty

5 B \Y ' entjtdrt nady
Gruppe Hanomag-20 B-Dotor \"?mppe 111 (‘.Bnicbg Gruppe 1 (
i S i ¢
% - Stid
g Benennungs Z :«i Beftell-r. | je %eft&.
LN\ 2 Gruppe 43 :
<\ -
2"\ \ M—Qj
Ge@sfagfﬂ unBa A M5X8DIN 933 1..\ @GXSDINGB&
&?e;ﬁa@’ .............. 53DIN127 [\ 1 |'53DIN127
Ggﬁ:)lantmutter ........ M5DIN 934 };1'
o N\,
%{G ugbl_edj f. Rupplung ..| 081 386 / {; N 1
3 FeDerTing . oeuer.nnan. 85 DIN 127 £\
Gedystantidyraube. . ... .. MBNDINQSS 2
- Berteilerzwifdenttiic. . , & 594 1
- Y ‘é. \. “-‘
O b <
Bubehir O : &
N\
etnh:eambel.mna ...... 021D 3161&1\{ 1 | 021D 316181
anbtef)melle W 021D 316182 | 1 | 021D 3816182
Ginfteﬁi@aﬁ,’f Ripphebel . 081$§9" : 2 | 081 139
S)tcbtﬁ;ﬁ;pfﬂt Auspuff- N =
BEmeT ..o 081 026 2 | 081 026
| Reilriemen 20X12, 5X925/ 081 363 1 | o081 363
| Biinblerze w175;?,_23§5;.4.,r:» 081 771 {2 |t
'\ ,- £, 4%
S O .‘,.
(2% % \
- & \>“" L ve®
."’ "., N «rs.%a’
L & 0
g '}.t F4 {‘c-.;
p !"‘?“
A
LR
7, \ \ : { ;’:;‘:\
U 8
A 'r\ & "\\M,'
{'>" v X\{a.} ;
7.8 o NY
"’,:; N\ '\«j







1ppe & lmllmWntnr R 180 W
el Benennung . (Q\%

Motor, vollftindi
bauteilen) .
Motor, band

baute




O3

-

79
N ":‘:j
42 ! p
£
Gruppe Stoewer-Motor R 180 W . Bylinberblod ,
Egtfgll- j ‘g{f { fﬁenermung I Beftell-N. (bfi’;:;:e
| —
19 | 1 | gfitberblod. ..cooiiieniensn. | 1101/1abe 1
19 | 2~ | Sagerdedel, Ghmungradicite. . . . | 110471 58 '
19 ' 3| Cagerdedel, Mitte u. Andrebhfeite | 1106 jel 9
19 I 4| CHiftfdraube.. ... .ooo vy 1109/1 \6 4
19 i 5 | Gidjerungsbled) mit Lappen .<v. | 12,6 DIN 93 [+
9. > 6 Gedistantmutter ........00 00 | M12X1,5 Kr 751 6
i
19 | 8 | Sageridalenhilite, Ghwungrad-
; |* feite utife, 2 Nle.nnsnin .l 1110/1a 1
19 | 9 | Lageridalenbilfte, Ghwungrad: | :
' P Totte oMY Lo o s s | 1110/1b
19 10 | Cageridhalenbilfte, Mitte, unten | 1111/1a
19 11 i Lagetidalenbilfte, Mitte, oben..’| 1111/1b
19 12 | Sagerfdalenhilfte, Andrebfeite, !
@ BT R EaNt '\ WEClNE | 1112/1a 1 N
19 | 13. | Qagerfdalenbilfte, Undrehfeite, ‘ : Z) e
! DBRTE % o N = o s T g menls | 1112/1b .
19| 14 | Pafrohr (fiit obere Lagerjdhalen) 1107 ‘3
19 15 | Bylinderftift (f.unt.Lager{dhalen) | V 4-1144 2
i
19 17 | Gedystant-Berjdlufjdraube (fiic |
; Sltanal jum Lager auf An- | )
Drehfeite). s oiiiss salseiins o M10X1 DIN 4610 1
19 | 18 434001 1n - 01 1) o e R TS e B0 A10X16 DIN 7603 3
19 . 19 | Gdraubftuen (fiiv Manometer- | -
£ anfdTuf am Sltanal, Mitte) .. 4 Kr 1272 1 ]
19 l 20 | Giderungsbled) ....0ou ... | F4-1126 1 2N
19 | 22 | Budie sum Nodenwellenlager, . \b‘
Gdywungradieite ............ 1116 o1

> QY
od): Gratppe Stoewer-Motor R 180 W 3ylinderblod
a {sgfti g{? ‘ Benennung Beftell-Nr. G?eid
: Gruppe
;—K’ N l
19 23 Budfe zum Nodenwellenlager, I
1L o, O AR 1117 ‘ 1
- 19 24 | Budfe jum Nodenwellenlager, |
AUndrehfeite ................ 1118 » MR :
19 9% | Gewindejtift mit Sapfen........ M6X14DIN417 @ 1
19 26 | Gedystantfhraube mit Japfen ... | M6XI2DINSG6L | 1
19 | 277 | Gedstantidraube.............. M 8X20 DIN 931 | 2
19 28 | Gedernde Bahnideibe .......... FZIM 8 : 2
I
= & | }
¢ -{3\‘ |
NG9 | 32 | Berfdlufideive ....... ... 1119 ey
19 34 | Gtiftidraube... ... M8X16DIN939 = 2
19 35 | Gtiftidyraube .. M8X20DIN939 & 6
, 19 36 | Gtiftidraube. ......o.veuinn. | 1120/2 10
{ G0 87 | Sutndel. . N |_M12X1,5DIN1587 [ 10
B 0 | s | Solbl. Ceibe........... N | 12,5 DIN 433 10
5 |
& 19 40 ‘ Solindeclaufbitdie vo. oL, 1122 4
10 1L ON Kol T i1 SRR 47, S 1121 2
iy~ '{;9‘}‘ 43 | Pafitift (fiie: plinderfopf und | |
- AR Stwaml o el | 8TX18DINT (" I 4
L | 44| Senftopfen (fiic SlfanaD) . ... | M12X15Kelo2l | 2
19 | 45 | Gtiftidrb. (. Shwungradgehiufe) | M10X20DING39 | 2
'_ 19 | 46 "Gt'tftid;tb.(f.Gdjmungmbgeij&u[e)i M10X22DIN939 | 2
. 19 | 47| Gtiftfdrb.(f. Shwungradgehiufe) | MI0X25DIN9G39 | 3
v 19 48 | Gtiftidrb. (f. Shwungradgehiuie) f,MIDX35DIN939 | 2
b {g 50" | ABTaBhaBN .............. ol AM10><1 Kr1401 1

£,
;1%} !

(94

N

%



44
Nody: Gruppe Stoewer-Motor R 180 W 3ylinderblod
Sofil | -2 | Stiid
s * Beftell-Nr. ie
Re. 9Nr. Benennung fi Sl
19 | 53 | Gtiftdraube (fiic AB{GIufbede, ]
VOXIY e T e s R e M10X45DIN 939 )
19 55 | Gtiftidraube (fiir Lidtmajdine) | M10X15DING39 | 3
19 57 - Pabtifte. v enne KON s 2108 2
F 19 58 Oprengeing .. el v v 2109 2
gﬁ 19 | 59 | 8ylinberftift (swifden Sylinder-
. i blod und Slpumpengehiufe) .. | 8 TX10 DIN 7 %
19 | 61 | Bwifdennippel........... .0l V 4-5690 2
19 | 63 [Winkelftid ..........0....... 1651/1 |2
19 | 64 | Ghild (fiir Martierung' der SI-
QD | Teitung) .. SN MW Ll | 1565 LA
19+ | 65 | Glade Gedystantmiutter ........ M 18X1,5 Kr 752 2
! i
i .
l. i.
"o W |
}
) !

&‘ \

3
)
A

o2

: 45
R : . Slwanne
- Jtody: Gruppe Gtoewer-Motor R 180 W Bord. Abjdlufdedel
| Ctiid
Tafel- | Lfb. ‘ B :
% Benennung Beftell-Nr. ie
RNe. Jtr. Gruppe
20 79 Olmantle =, . v el i s 1201 1
20 78 | Didhutty AANE - eviieinsnns 1202 1
< 20 7| Didtungsring 4. ovieiniinisn 1210 1
20 | 78 | Ginfdroubftugen .............. SK-15543 1
20 79 | Gedystant-Berfdluffdraube .... | M30X15 DIN7604 i
20 80 Y T T o T B ENE Tl S A30X36DIN7603 1
20 8L | Berjdyluftappe (fiie Slfieh). ... .. 1203 A
20 BINDIBINNG  .oeviiii i, 1204 1
20 |8 | Giftidhraube.............. e M 8X20 Kr 593 )
20 84 | Gederring ....vvvunn... BT, 8,5 DIN 127 3
20 85 | Gedstantmutter ....... 0. | M 8DIN 934 3
20 86 | Gedystantver|dlufifdraube . .. M18X1,56 DIN7604 1
20 87 . | Didtring- .. i . NN L A18X24DIN7603 1
20 | 89 | Gedstantidraube;............. M8X22DIN931 | 14
20 90 | Gedernde Sahnideibe .......... FZIM 8 16
20 | 92 | Gprighled.........0.rrn.is) 1115 1
20 93 | Gedstantidraube....... oo, | M 8X12 DIN 933 1
20 94 | Giderungsbled) ...:... e 83DIN 93 1
20 96 | Ab{dhuBdedel, vornin.......... 1251 1
20 97 |'Didhing .. N il 1252 1
20| 98 | GedstantiGraube.............. M8X30DIN 938 | 2
!

(PN



& il
46
Nod): Gruppe Stoewer-Motor R 180 W Sdywungradgehiuje.
Gtitdt
- | £ Beftell-Nr. ie
gg{g ﬂtf:. Benennung f o
21 105 | Gdwungradgehdufe............ 1225 1
21 106 Didtung ....ovciranrnnennnaas 1227
21 108 | Gedystantfdraube........ e o M10X30 DIN933 2
21 109 | GederndeBahnideibe. .. .. é £ [\FZIM 10 15
21 110 | Gedstantidhraube........ -"'é% M10%35 DIN 931 4
21 111 | $alter (it Riidzugfeder). % *é 1228 1
S 21 112 | Gedstantmutter......... =% | M10DIN 934 13
21 114 | Berbus-Gedhstantidyraube 2 £ M10X50DIN93L | 1
21 115 | Berbus-Cedstantidhraube £ g M10X25 DIN 931 7
21 116 | Geberringv...ovovuunsnn bt 51105 DIN 127 8
21 118 | Abfdhlufdedel...........vette 1230 9 .
21 119 | Didytringhdlfte......covivest . | SK-16898 2
21 190 | Berbus-Gedjstantidraube ...... M 6X12 Kr 553 6
21 | 121 FZIM 6 6

Gebernde Sahnideibe ..........

- Nod): Gruppe Stoewer-Motor R 180 W

7N

47

3ylindertopf, Bentil, Bentilhanbe,
Kipphebel, Gtifel u. Gtofftangen

e Gtiid
Safel- | £fb. sk .
nung Beftel-Nr. ie

F o % e, Gruppe

1 |
22 135 | Bylinderfopf, vollftdnbdig ....... [ = 1
22 136 | Bylinderfopf. . Jusiveeeennnnn.. ‘ SK-16041 3
22 137 | Bylinderfopfdithung........... | 1152 1
22 139 | Bentilfithrung ................ [ 1157/1 8
22 140 | Bentilfigring.................. | 1164/1 4
22 141 /1" Didytungsrohr.. .....ooont... [ 1158 1
22 142 | Didytungsrohr................. 1159 =1
£.29 143 | Didtungsring................. {~1160 1
22, 145 | Gtiftidhraube............ 2000 M 8X20 DIN939 | 17
I\ 722 146 | Gedystantmutter ..........7... | M8DIN 934 .. 25
C jh22 147 | Gedernde Bahnideibe . ive...... | FZIM 8 25
L 08 148 | BaBit .. oo N 6 TX18 DIN7 2
22 150 | Wafferaustrittftugen........... | 1162 1
22. | 151 | Didyhung(f.Wafferaustrittitugen) | 1163 1
22 | 162 | ®Blimdbflanfd................ 1. 1166 1
22 | ~153 | DEBING .. .oitiiiennee o 20 - | SK-13750 1
22 | 155, | Gtiftidhraube....... om0 . .. l. M8X16DIN939 | 4
22 | 156 | Gtiftidhraube . o Mo Pheennnn. .. ‘ M 8X80 DIN 939 4
22 157 | Gtiftjdraube . 1. P R 1168/2 2
S22 | 159 | Dentilhatibe ...l | 1272/4 1
S’ 22 160" | SO, 1 e e | 1270 1
22 | 161 | Gligelmutter ................. | M8DIN 315 2
22 162 | $albbl. Gheibe................ ' 8,3 DIN 433 2
.22 168 | Gdeibe, ool idis e e | 1284 2
[

22, N\ 166 | Gtiftidraube............... % | M 6X15 DIN939 2



., m»@'“:

7
p o
48 v
" aylindertopf, Bentil, Bentilhaube,
RNod): Gruppe Stoewer-Motor R IBOW Ripphebel. &tﬁﬁe{ u, Gtofijtangen
ctiid
Safel- | £fd. : Beftell-Nr. je
ANr. RNr. PBenennung fi AR
1= 22 166 | Gedernde Bahnjdeibe .......... i FZIM6 2
22 167 .| Gedystantmutter .............. | MBKr751 2
| 22 | 168 | Entliiftungstohr mit Flanfd .... | 1281/1-82 1
e _ { :
i 93\ b 170 | Didtung ...vveieinnerodokat 1283 1
} 92 | 172 | Ghild fiir Biindfolge w.ve-... .. | SK-16216 1
T 99 | 178 | Salbrunduiet ... be beeennnns | 3X 8 DIN 660 P
I | :
A 92 | 175 | Ripphebelbodct ..\ riuiiienis 1434 2
g* 22 176* | Ripphebelbod, innen, vorn ..... 1435 1
& 22 | 177 | Qipphebelbod, innen, hinten .. L.} 1436 1
! 22 | 178 | Gewinbdeftift mit Gpibe .on s | M 6X8DIN553 2
I
| 99 | 18077 Qipphebeladhfe ... .eukeeseeren 1438 2
|. 22 181 | Yufen-Geeger-Gidherung ....... | v 22 4
l_ £ 2K N/182 | Gdhelbe. ... Nbaare -ouoriisives 1441 6
LB B2 | 183 [ @eber., SN ovireiiinn 1442 8
] 22 184 | Bwifdhenideibe 1mm ...uvevnes 1440
i ober Bwifdenidheibe 0,5 mm .... 1443 16
LN . |
AN ) 92 | 186 * Ripphebel, tedts ....oouuennnns | 148 4
h) 22 187 | Ripphebel, linfs ......covnivees | 1449 4
i 22 | 188 | Budfe (fiir Kipphebel) ........ 11445 8
22 | 489 | RQugelbolzen .....ocvinitgmnsn- | 1446 8
22 | 190 | Gedystantmutter M 10 X1 ... .. | 1447 8
f 22 192* | Slrohr, vollft., DOER wevvevnnnnn. | 1458 1
' 22 193 | Olrobr, volljt, hinten .......... | 1459 1/
22 194 | Sldurdylafidraube ............ | 1457 1
22 | 105 | DIGHIRE v errerenannarannns | A8X14DINT603" 3

* RNidht abgebildet

o3

NN\

49

ylinderfopf, Bentil, Bentilhaube,
ipphebel, Stofel u. Stofjtangen

" Rod: Gritppe Gtoewer-Motor R 180W 3

v Gtiid
%&j:[' g{f 2 Benennung Beftell-tr. ie
TN b~ ¢ \ Gruppe
22 | 197 | Ginfafventib. i, us....lio .. 1483 4
22 198 | Uuslafoentilei.....ooooenin. 1484 4
22 199 | Geberteller,unten.............. 1473/1 8.
22 200 | Febecteller,pben............... 1474/1 8
22 201 | geteilte Regelftiide “........... | 1479 16
22 2027 Gprengring .. .....viiaeins | 1480 8
22 203" | Bentilfeder, aufen ............ | 1481 8
22 204 | Bentilfeder, innen ........v...s 11482 8
1_ :
) 22 206 | Gtifiel, vollftandig ......cuou.. | 1414/1 8
B A\ 22 207 | Gtofiftange, oollftindig ... .... | 1490 8
22 | 209 | Abdedbled) (fiir StBelgehiufe). . | 1415 9
i
|
| |
| | 1
) |
: | |
}
N

7y

3

‘l
Noge



Do e

Ny ~&"

v
PN

. ’.'.-'”,?

50 51

SKolben, Pleuel, Kurbelwelle,

o o otonmetts " [ Tod): Gruppe Stoewer-Motor R 180 W Sawungrab, diodenwelle

TNody: Gruppe Stoewer-Motor R 180 W Shwungrad, Rodenwelle

\ i - Gtiidt
Egtf:.[ : g}ff Benennung : Beftell-9tr. Gfile“r 5 Sgg glfs Benennung | Bejtell-Itr. je
¥ r Gruppe ; tl 4 f |<5tuppe _}’ R
' | S
93 | 220 | RoMER 80D ...ierienanannn 1850/1 4 S 23 | 247 | Riemenfdeide. ... L. oo 8L 1
23 | 221"/ Rolbenbolzen 24 X 17X68 ... ... 1851/1 4 23 | 248 | Yndrehflauess. bt .iin. | 181571 ¢
93 Il 299 Geegeta(iicf)crung .............. Jo4 8 23 249 Giaﬁemngshledj ............... ! 23 DIN 432 ‘ 1
23 | 223a .ﬁo!benring, redhts qefdlist, i , : - . |
,_ BOXT36 D X B cvnnn 2 1852 Do 23 | 251a | Ghwungrad, vollft. ...... Rl 1 &
23| 223b* RKolbenting, lints gefd)ligt; 23 | 252a | Gdwungrad ............ =2 | SK-16380 1 >
| BOXT36 D X3 .. 1853 Ty 28 | 253a BabntranyZ —124...... éa | A21316 1 :\ |
, 23 | 224 | Olabfteeifring, 80XT4S X5 .. | 1854/1 4 23 | 251h, j/Gdwungrad, vollt. ...... e | A 1 o\
g ,k , 23 252b | Gdwungrad ............ .."';as / 1381/2 1
»_‘f:}‘w} 23 296 | Pleuelftange, voliftandig ....... SK-16376 | 4 : 23 (11.253b | Bahntrany Z—=93........ £6.| 1333 L
e 23 297 | Pleuelfdhroube ................ SK-13945 8 23 254 | Gedystantidyraube....... ...0... | V41380 /4
23 228 | Gidherungsbled) .............. V 4-1318 | 8 E N f |'
23 229 | Gedystamtmutter ........ 00 . M10X1DING34 | 8 3 (: N 23 256 i Nodenmwelle.. ... w. 0. . ... | 1402/1 R |
23 | 230 | Qolbenbolzenbiidhfe ...... 5. ... SK-16363 4 1 23 | 257 | Berfdlubfdeibe ... | 1439 1
2 | 268 | Builenideib. . ........... | 140771 boog
23 | 232 | Rurbelwelle..... S0 teerien.. | 1301/1 1 23 | 259 | Settenrad t.......iiiiiiiinn 1410/2 [
93 033 | SmifBenietbhdor .. ounies 1308 |, G 23 260 | Gdheibenfeder...............5, 5X75DIN304 | 1
i 28, | 284 | Rettenvad. { /% iiieiinsinnn | SK-13823 M 23 | 261 | Gidjerungsbled) mit Sappen ... | 19 DIN 93 o
23 | 235 | Glanjdnabe................. | 1305 1 . 23 | 262 | Befejtigungsidhrb. (f. Kettenrad). | 1411 1
| 53 | 236 | DaBESEr:.......ooeiiinnnnenn | ATOXEXES ' 23 | 263 °\ Rollentette RNr.87 WT74 Blieder | 1420 1. R
| b | DIN 496 1 :
I(:«‘ 93 | 237~ \gplinderftift ............ <o | 1BTXODINT | 2 |
> - 23 | 2387 | Nutmutter.............. S M45%1,5 Kr851 1 .
| 23 239 | Hafenfpringring............... 49 Kr 951 1 | !
‘ . 23 240 | Gederrollenlager 20X3027X29. .| 1304 1 % i
. | . |
5 A 23 242 | Gegengewidt .. ......0nv.nn. i SK-13779 | 4 Y > ‘
| ' 23 243 | Gidjerungsbled) ...o.ouiennn. | U4-1336 [ 8 ! |
I ¢ 23 244 | Gedystantidhraube M10X1X49.. | SK-13780 | #8 L ! -
0o o i | | | | ,
F 23 | 26 | Paiift e | 8Bm6X16 DINT/ A" 1 X ,-
* RNidt abgebilbet ¢ 4



N i
)

V. -
1 "ﬂr #7N

Xt
92
r i!(ungu !xﬁmm‘e‘: mﬂ: Q(;nmtu frobe, An-
Nod): Gruppe Stoewer-Wotor R 180W il titoffita. a. Motor, g::;‘f,n R etitig,
\ Gtiid
Sg}fsl- g{:" Benennung Beftell-Nr. fe
2 ! Gruppe
24 270 | Auspufffeiimmer .............. SK-15221 1
24 271 .| Didtung, Mitte .............. | 1607 1
24 | 272 Didtung, aufen .............. | 1608 R
24 | 273 | Gedystantihraube..,........... M8X100DIN931 | 3
24 274 | Federnde Jabnjdeibe ........«, FZIM 8 5
24 275 | $alter (fiir Riidzugieder) .o 1228 1
24 276 | Gedystantmutter .............. M8 DIN 934 { O
i
24 278" | Auspuffrohr, vollftindig ...... 021C316001 U3 | 1
24 279 | Glanfddidtung . .o.ovvennnnn.. 45 X 47 Kr 1511 1
24 280 O eHES NG Tenirgass s aite oo 021 E 31601-9 1
24 281 | Gedystantfdyraube.............. M10X35DIN931 | 2
24 282 | Gedystantmutter ............C. M 10 DIN 934 3
24 283 | Gedhstantidhraube. ... ..\ oiwen M10X25 DIN 931 1
24 284 AR eberring \. - cv. iR s 10,56 DIN 127 i
|
24 286 | Unfaugtriimmer .. uoe.ouin.n. SK-15222 {0
24 YRRl TaTE T GRRPG, W 1613 2
24 288 | Gtiftfdraube. . ... | M8X20DIN 939 2
- !
94> 200 | COANG st bo b i | 021°F 3160126 File
24 291 | Gedystantfdhraube.............. ‘ 021 F 3160127 | 2
24 | 2027 | Geberring ....oo.iiuiiiiii. : 5,3 DIN 127 2
24 294* | Golex-Gtart-Bergafer .......... ’ Syp 30 BFRV 1
24 295 | Riidzugfeder (fiir Gtarter) ... ... 7417 : 1
24 296 | Glanfddidtung ......... ... ... | 80X 31 Kr 1511 1
24 207 |G i coi e e g N 9801 1
i
24 | 299 | Gtange, vollftandig............ 021D 31801 U8 1
24 300 LiFederlies s o e ity 021 F 31601-46 AN

* Deutfde Bergafer-Gefelfdaft, Beclin

y
L
A

X

3
v "‘d.'\_ »

Auspuffieiimmer und !uspf?g;nbt, ¥Un-

. Rody: Gruppe Gtoewer-Motor R 180W

Rmsfunuf Ay ﬁgfn'i, %::gai.-‘!mm 5
AL Gild
a EI g{f ; Benennung Beftell-Nr, '
- | |
24 301 | Sugelpfanne ... .....L. | 8Kr1802 2
24 | 302 | Gechstamtmutter w............. | M5DIN 934 3
24 S08 [ ifeber s TN o C Rl | 021E31601-11 | "1
. |
24 305 | Bug (fiir Gtacterflappe) ........ 021 F 31601-14 | 1
24 306 | Handgaszug ................. 021 F 81601-13 T
24 308 | Goleg-Rraftftoffpumpe ........ SK-16607/1 A |
24 309 | Sfolierflanfd ................s SK-15534 1
24 10 Bidiung . O A e s g SK-15535 LR
24 | “311 | Plattenfilter........... 5. SK-16648/1 l’ 1
|
24 | 818 | Robr...........NK2..... | 021 E 31601-54 1
24 814 | Berbindungsidlond........... | 021 E 31614-1 1
24 815 | Robher...... Pt AT el T !I 021 D 31601-41 1
24 316 | {lberwurfmattter............... | 021.F 25764-9 | B
24 | 317 | DIl i 021 F 25764-10 6
24 ok L e 111y RE At i el S e ¢, 021 F 25764-68 6
24 | 320 |’ RUDT oo i NN 021C81601-81 | 1
24 321 ‘ Swifdenftii...... o0 ..., 021 F 31601-65 3
24 322 | DiDtring . oom N P na M A12X16 DINT603 3
| .
24 324 | Salter fiit Gelle. ............. 7147 1
24 | 325 [ OHURNG S v o e i e | V4-7442 (= z5%
| ! |
24 | 327 | Gummitiille .................. l 021 F 31601-82 3
24 ; 328" | Debel, vollftandig.............. 021 F 81601 U 17 e
24 | 820 ['§ebel oo, | 021 F 31601-63 ‘1
24 | 330 | SRugelzapfen .......oovvuniinn. | B8X7,5Kr1803 1

je
Gruppe



/':,v w7
54 X
FNod): Gruppe Stoewer-Motor R 180 W Hlpumpe, Hlleitungen
2 Gtild
E“g;:‘[' g{f : i Benennung Beftell-Ne. (Bni:; L
25 340 | Slpumpengehdufe.............. 1501/1 1
25 341 ). Bylinderftift .................. 8 TX10 DIN7 2
25 | 342 \|'Gedsfantidraube.............. M8X25DIN 931 3
25 843 | Fedbernde Bahnfdeibe .......... FZIM 8 \ 3
25\ 844 | "Bylinderftift .............. LN 4TX18DIN 7 2
| |
25 l 346 | Olpumpenwelle.......0u.v..... | 1502/1 ) e
25 | 347 | Gaeibenfeder ... .oiniiiiinn. | 4% 6,5 DIN 304 2
25 848 | Rerbftift. ... ANt : 3X20Ks1 2
25 349 | Slpumpencad, lofe ............ | 1526 1
25 | 350 | Olpumpentad, feft ........... 3 } 1525 1
25 351 | Sagephplail, .. liiilon ol v {1505 | 1
25 352 | Gaugpumpengehdufe.... .0 0 ! 1527 =
25 353 | Gangpumpenrad, feft ....c..... 1507/2 1
95 | 354 | Gaugpumpentad, lofe wor. ... ... 1508/2 1
95 | 356 | Bwifdenfpurplattes. i, ... ... | 1511/1 1
25 866 | Coaugftugen .. i i, | 1528 | o &
25 357 | Gidjerungsbled............... | 1515/1 e
25 | 358 | Gedstantidraube.............. MBX50Ke55L | 4
25 359 | Gieb, vollftdndig .............. 1529 | 1
| |
25 | 361 ilhrung (3. Sliiberdrudventil) .. | SK-13947 l 1
25 | 362 ! Gi_djemng ................... | 1522 [
25 | 363 | Ventilfolben.................. ‘ SK-13860 1
2BWIN S | Feber.. v iiiriiinno g\ G 41518 1
25 365 | Ginftellmutter........... % w0 | 'SK-13861 i
95 | 366 | Durdlaffdraube .... ... 0. .. SK-13768 2
95 | 867 | Didjtring ........J 0 ........ | AISX24DINT603 | 4
25. | 368 ' Swifdenwelle .4 .0 ... .0 1516/1 1
25 369 | Duffe. ... Kedeoniorneneans 1517/1 | %
2 870, | RetBfHft N 5 -t aio s s 3X18Ks1 \S 3

N p s
«N |
}' 4 "‘\ N ,"'y Q}
/ ™ 55
RNod): Gruppe Stoewer-Motor R 180W Slpumpe, Slleitungen
. { Gtiidt
= ?n ,e.r g{f ) Benennung Beftell-Ne. ie
3 & Gruppe
i
\ 25 372 | Drudrohr innen, volljtandig .... | 1554 1
25 373 | Gaugrolr innen, vollftdndig .... | 1555 1
25 375 | Olleitung, vollft.(f. Siindverteiler) | 1523 1
b 25 377 | Untriebsfdyraubenrad .......... 1711/1 1
" 25 3TN | Dridfheibe. ivcovaiian susiues 1712 2
25 380 | Gaug- u. Drudrohr, vollftindig. .| 021 D 31601 U 6 2
N 25 382 | Uberlaufrobr, vollftindig ...... 021 C 31601 U 5 1
{:‘ 25 384 | Drudidlond).... T ve.enenn., | ‘021 D 31601-4 3
2 | 865 | Gdelle...... LA iinriinns | 021 F 31601-18 1
25 386 | Unterlage .o......... A | 021 F 31601-19 i
PR R T TR % AR } 021 F 31601-20 5
25 388 | Manometerleitung, vollftandig .. ‘ 021 F 31601 U 18 1
25 389 | Drudidland............ 4 5t | 021D 81601-5 1
25 390 K Ohelle ..cvviis i AN | 021 F 31601-25 1
25 391 | Gedystantihraube.. ... v....... | 021 F 31601-27 3
25 e, QIS o D T SRR, N AR 53 DIN 127 B
25 | 893 | Gedystantmutter s ............. M 5 DIN 934 '3
25. s SR S 1 AR S, OSSR S R 021 F 31611-28 1

'«.A)‘3



57

7 a IO

N,

A

‘\:&:} ! 'ﬁ‘ \ !ﬁ&‘%\ . : "
56 . ” % } ?
Nody: Gruppe Stoewer-Motor R 180 W ; ﬁﬁ';?gﬁig - Nod): Gritppe Stoewer-Motor R 180 W ?@iﬁﬂ:‘ﬁ;‘ﬁg
SS{:I' .! gf A Benennung Beftell-Nr. G%i:d Eghfel- g}f? Benennung 1 Beftell-Nr. Gtigd
: ; A Gruppe 'I = N i Gruppe
26 400 | Wafferpumpengehiufe.......... 1825 | i 26 431 | Seifwafferidlaud) S 46X 37, |
26 | 401 Didtung ........ A PRA 1803 1 ' BI0TG.. . vy N i+ 5e wevios 021-31601-32 1
26 402« | Kriimmer fiiv Wafferpumpe .... | 1804/2 1 26 432 | Gdlaudbindet ................ 021 F 81601-17 g7
26 403 | BVerlangerungsftiid ............ 1834 1 i
26 404 | fagerbudife .............. Lo N, 1833 1 26 434 | Riihlwafferftuen, oben ........ | 021 D 31601-2 1
26 405 | Padung (fiiv Wafferpumpe).... | 1832 1 26 4357 DRI oo sls < aeiae atsiviada tanatins 021 E 31601-8
26 08 LiStopfen . ovieeoneoin smee S e 1831 1 26 436 . Gedystantmutter .............. : MB_DIN 934 8
: 26 437" | Heifwafferfdlaud) & 46 X & 387,
26 408 ‘ Wafferpumpenwelle . ........... 1827 1 B0 Lo Vet Sl T e e | 021-31601-33 1
26 409 | Gdjeibenfeder .uoiiiiiiiiianns 3 X 5DIN 304 2 '
26 LR e 1000 SRR, e B S S 3X18Ks1 1 26 . | <439 | Gnblofer Reilviemen .......... 20/14 X 1000 ko
26 | 411 | Gliigelrad........... SR v 1826 1 V. ’ DIN 2215 !
26 412 | Didtungstappe....... ... .0 ls 1830 1 ;5( 26 | 440 | Febernde Sahnidyeibe L. i....... FZIM 8 4
26 413 | ODBIRING i e i N 1829 1 ;
26 | 414 | Dthtungsideibe..... . h....... 1828 1 .
26 415 | Qugellager, gweireibig . ....... | Z15DIN623 | 1 ., ;
96 ¢ (416" | Dihtungsidieibe {. Nvcrerns. .. ' 1820 | O ‘
26 417 | Didleing . ZAY. o aie e | 1822 kN |
96 | 418 | Didtungstappes...........t... | 1821 1 |
26 | 419 | Geeger-Gidierung.............. L i42 BT _.
26 420 | Riemenfdeibe................. | 1818 ‘ 1 ‘
26 421 | Federring ....oiiiiiiiinnnn. | 12,5 DIN127 ‘ 1 "
26 422 1"Gedystantmutter .............. M12X15Kr751 | 1 | i
| ! ' L ' '
20 oK | Bhiffer .uonnen st 1624/1 | 2 _- -' . |
2BNW425 | Feberring .. avuvinen i 8,5 DIN 127 8 : {: } ’ |
26 ‘ 426 | Berbus-Cedystantidraube ... ... MB8X15DIN933 | 4 e :' | l
| | & l
26 | 428 | Gettjdhmierbudhfe unv.. ... .. | 1811 L .
26 | 429 | Drudidmiertopf .oi\.......... Al0Kr4l | 4 f ,’
l | - .'

N

e

w

WY

7 4

" 2N



& i

"ﬁ’i
7N\
58 L
Nody: Gruppe Stoewer-Motor R 180 W Luftfilter
| ;
Eg{;[’ | g';f Benennung PBeftell-Nr. (:g:ie
b e
l
27 : 450* | Labyrinth-Delbag-Kolbenfilter
R s e R S 3 1630 1
97 | 451 | Anfougrohr, vollft. (. Luftfilter) = SK-15464 1
27 | 453* | Quitfilter Delbag VB2C ..., . 021 C 31601-71 1
o7 454 | Gtiigbod. .............. 2 021 C 31601-89 1
i M 1 31T e, G, S | 021LF 3160174 ) 1
27 4585 F Seelle . o. oo NS st | 021D 3160173 ) | 1
27 | 457 | Bierfantidraube ..i.......... | M6X20DIN602 | 1
27 | 458 | Gedystantmutter .............. M6 DIN 934 1
87 {459 | Relmmer A 021 C 31601-77 1
27 | 460 | Gedhstantidhraube.............. M8X30DIN 933 9
27 461 ¢| GeDETTING ...oovvinnnnnnniis 8,5 DIN 127 2
27 462 | Gedjstantmutter ....... . 0 M 8 DIN 934 (=0
27 | 463 (| -Cdlaudbinder........1....... 021 E 31601-88 | 2
| |
|
{
! 1

* Secftellerfivma: Mahle Komm.Gef., Stuttgart-Babd Cannftatt

o

Nod): Gruppe Stoewer-Motor R 180 W

m N 7N &\ »‘§

07"

59

Berteiler, Jiindergen,
Rabel, Ziindjpule

Riederfpannungsleitung........

B gg,g?. 'ng:? Benennung Beftell-Nr. | Gtigi
A ; Gruppe
k. 28 470* | Berteiler, ohne Berjtellfebel . ... | Typ Bofd) 1
: . VE4BS263
28 471 | Swifdhenidheibe. ... ..... ... | G4-1839 1
28 472 | Untriebsllaate......... 500000 es | G4-1838 1
928 | 473 | Berteilevbod.............uuin. | SK-13568 1
28 474 | Gebernde Sahnideibe .......... FZIM 8 2
28 475+ Gedysfantmutter..........oo0n | M 8 DIN 934 )
28 476" | Gedystantdyraube mit Gpige .... 8X30 DIN 564 1
28 ¢ AR IES 1T 0 T AR R | V 4-1803 1
1 98 (INA78 | RerbRft. ovnivnsnnianncions N /83X 24Ks1 1
¢ ¢ |
\‘ 98 | 481* | Biindlerse, mit Didhtring........ ‘ SypBof§ WITH/T | 4
=89
98 | 482* | Gutjtbrwiderftand m.Sjolierfappe |
Syp Bofd) EM/W 10/1 ...... | 021.F 81601-66 5
28 483* | Rappe Typ Bojdh WNK % X. ... | 021 F 31601-21 5
28 484 | Kabelfithrung..............4 % L 1777/1 1
28 485 | Bougierrohr 22X1; 535 1g. ... | 1
28 | 486" Gummitiille..........o0nie. G 4-1844 2
Biinblettung mit Kabelfteder
28 487 T BT R, N SRR IO , 1
28, " 488 £ 2. Syl N 7 i s 1
28 .| 489 FREB.GHL - Yo crnes mmns s i 1
928 | 400 | FigABTA i 1
\ 98 | 491* | QabelftecterTyp BofGWEABS2/1X | 021 F 31601-58 5
28 492 | Bitndleitung ... .coouiiiiiinans 021-31601-59 1
98 | 493 | Bougierrohr & 8X05;3201g. .. 021-31601-56 1
28 | 494 021 F 31601 U 16 1
'

3

E N fa. Robert Bofd) G. m. b. H., Stutigart




60

Nod): Gruppe Stoewer-Motor R 180 W

Berieiler, Jiindlerzen,
Rabel, Jiindfpule

gg{;[, gﬁ’ Benennung Beftell-Nr. f::i:;ie
: - R
28 | 497 | Rdbelboum, vollftdndig ........ | 021D31601U10 | 1
28 : 498 | Maffeleitung. .....oooneenn.... | 021F31601-16 | 2
28 | 500 | Gedystantidraube, tadmiert ....| M6 X12Kr 553 3
28" 501 | Gdeibe, fadbmiert .......... 0. | 6,4DIN 134 3
28 502 | Geberring, Fadmiert.... .. ... .. 6,6 DIN 127 3
28 503 | Gedystantmutter, fadmiert. ... .. M 6 DIN 934 3
28 | 505 | Gntjtbr-Bwifdenftiid........... | 021 F 3160167 4
28 507* : Martierungsring fitr 1. Biindtabel - Iyp Bofdh) WSQ 2
’ 505/ %
28 508* '; Smafﬁetungstingfiir2.3iinb!ahet Fyp Bojd) WSQ 2
‘ 505/2 X
28 509* | Martierungsring fiir3, Biindtabel | Typ Bojd) WSQ 2
i 5056/3 X
28 510* | Marfierungsring fiic4. iindiabel | Typ Bofdh WSQ 2
L W 505/4 X
28 512* | Biindipule Typ Bofd) TE12/1.... 021D 31601-7 1
28 513 | Gedistantidhraube. ............. M8X15DIN931 2
B8 L 614 LRI o s e | 84DIN 125 2
28 510 e SFapvering oo el | 85 DIN 127 2
! |
|
{
|
i
* Fa. Robert Bofd ®. m. b. H., Stuttgart

4 Nod): Gruppe Stoewer-Motor R 180 W

61

Anlaffer, Liditmajdine

g.ﬁ{,?f’ g{f‘? t ‘ Benenning Beftell-Ne. Gigd
NG Gruppe
5256* | Anlaffer (Ausfiithrung fiir Fahr- ‘ Syp EJID 1
geftell mit Ginbeitsidalttaften) | 14/12R1 !
526 | Gedystantidhraube.............. | SK-15721 >
527 | Gebernde Sahnidyeibe .......... | FZIM 12 2
528* | Ghuffoppe «t..ovvviiiiinirns Syp Boid 1
NWK 500/1
529 | SKabel, volljt. (vom Gammler jum |
O SRlalia S ek e | 7420/1 1
n
\{29 533* | Anlaffer (Ausfiihrung fiiv Fuf- :
@) ; betdtigung) .....5. 0 0. ... .. Syp CJ12/12R 1
A | : 1229
29 534 | Fiihrungsbod Lo ... ... 7215 1
29 535 ‘ Gedystantidraube. ..........i.. M6X15DING33 | 2
B 29 | 536 | Gederrluud....oiiiiinns 6,6 DIN 127 | 2
29 | 537 | Gedjsfantimutter.............c; M6DINO34 | 2
29 558° | Deudffange ..ot v ko N 7216 ey
20 | 530 | Dtudfeder...........ooiu.n.. 7924 1574
29 540 | Unlafferfnopf ..... oo ven.n... V 4-7237 {5
200 LI | Getbe. ..o a N e 8,3 DIN 125 | &2
1 2N 342 | Gplint.... LY. ..o | 2X15DIN 94 \ 2
0, - ' |
3 | |
P 2 | 546* | Sidtmadine. ... | Typ RIIK 1
i | 130/12-1300 R 6 .
29 | 547 |'Bod fiir Lidhtmafdine .......... | 1766/1 el
20 | 548 | Gedystantidraube............. / M8x2DIN931L | 3
20L \B19 | Geberting ...ouvvrnner. e "85 DIN 127 |~ 3
| |

\e-s'a. Robert Bofdy . m. b. ., Gtuttgart
 Zentrals

~ Bibliothek
- der

O



e oL

AS ¢

",
\

@
¢

v £ &

g
L

62

Rody: Gruppe Stoewer-Motor R 180 W

Anlafjer, Lidtmajdjine . |

; Gtiid
Eg?f:-{- g{f PBenennung Beftell-Ne. ('brzxeppe
i | '.
29 | 550 | Gedhsfantmutter............... | M8DIN 934 3
20 | 5517 Gedystantmutter............... | M10DIN 934 4
29 552 | Gedernde Sahnjdeibe .......... | 'EZIM 10 34
29 553 | Gpanneifen (fiic Lidhtmajdine) .. { 1757 1
20 |'.554 | Gedhstant{draube....... vor e | M10X25DIN933.1 .1
29 550 | Riemenfdheibe...........0.¢ ! 17563 N1
| i

ot

o

A
e 63

Smotnszﬂ dingung vorn,

- RNody: Gruppe Stoewer-Motor R 180 W

Motorabdedblede
r: +\l: .Gtiid
- iy Benennung Beftell-Nr. je
_ 3 . | Gruppe
TH. |
N
30 565 | UufhingefdHild ... .otoi.oennn. \ 1255 1
30 566 | Teller (fiiv Motoraufhingring) .. | 1257 2
30 567 | Halter (fiiv Gpanneifen) ........ 1758 1
|
30 569 i T T T e e 22X 22 DIN 94 2
30 570 | Keonenmutter............cvo..n | M 10DIN 935 2
30 B Eetbe: . v s e 10,5 DIN125 2
30 572 | T T e S S | 021°E 31602-10 2
30 573 | TN R R ol g | 021 E 31601-12 2
30 574 | Gedystantidhraube.............. ' M10X85 S Krbb1 2
L \(80 | 576 | Motorabdedbled vorn, linfs ... | 1839/1 1
'L 30 | 577 | Motorabdedbled)vorn, redhis1. Teil| 1838/1 1
30 | 578 | Motorabdedtdbled) vorm,rehts2. Teil| 1837/1 1
30 580 | Gedystanthraube.............. M6X10Kr558 | 1
30 581 | GeDerting vun...eiviiiiiiinns | 6,6 DIN 127 ° : 1
. | .
30 | 582 | Gedystantmutter............... M 6 DIN 934 | « 1
30 | 583 | Gedstantidraube.........c.. .\ M8X20DIN 933 1
30 B84 |TEeDereing .l NI LG 8,5 DIN 127 1
| |
30 | .586 ‘ Dedel, vollft. (3. Dotorabdedbled) | 1846 1
| |
|

;w.i{?}



- SRR S e s SRS B O s S e iR R I e s

P AN
64 b i
: .
Nod): Gruppe Stoewer-Motor R 180 W Motorzubehvr
t . T 28 3
= | etitd
Safel- | Lfb. . Benih :
g nennung Beftell-Ne. . je
Jh;. . | Gruppe
| P
31 595 | Solzbehdlter (Snbalt Ifd. Nr.596 | 55 4
D D07 e e o el | SK-15866 g
31 596 | Borratsglas fiir Plattenfilter. ... | SK-15867 1 S
31 597 | Didtung ...eveveiieiainn.n. o SK-15868 -
N
31 599 | Holzbehilter fiir Diifen ... w0 | L-0455
.31 600 | Houptdiife 115X 51 . . ... R | L-01262
31 601 | Sauptdiife 125 XB1 ., oo ovnn. .. i L-01270 . - 1
| 7 48 ¥ II y 4
31 603 | Giihlerlehre 0,20 ftark .......... | SK-16283 1
81 604 | Githlerlehre 015 , .......... | SK-16284 1
; a
31 | 606 | Gtedithiiffel ............ 0 | SK-15661 1
31 607 | Dotn filr Gtedfdliiffel...... ... 1
31 608 | BiindEergenfdliiffel ...o.\. ... SK-16686 1
81 | 600 | Beraoferiliiffel:. msyoesiers | SK-15024 1
Y 15
31, | 611 | Undrehlucbel; vollftindig ...... | 7802 (N
| :
31 | 613 | Bledbiidhfe 56mm S 70 mm hod) | :
mit 140 g Wafferpumpenfett .. | L-0154 A 1
<) q |
| | ',
. | ' |
1
I ¢ \ | |
E |
F | |
gt . L4 | }
{ ' i ‘ '
) | i




&
AW

N




bt emer-IMotor AW 2 Y-

Benenning

VN

¢ Beftell-Nr.

o

entftort nad) Gruppe
IIT i

Motor, r,_anb"_
~ (obme g%

| Do inbdig (mit

a%q, bauteilen)
t, hanbdelsiiblidy
ohne Anbauteile)




e
70
Gruppe Stoewer-Motor AW 2 8ylinderblod
Beftell-ANr. Nsie
e £10, Benennung 2 entjtort nad) Gruppe fe
Mr, Jtr.

3 111 | 1 Bruppe
36 1 | @ylindexblod ........... SK-16754/1abc| SK-16754/1abec| 1
36 2 | Giihrungslageridalen-

. A P A3-1108 A3-1108 2
36 8 | Qagerbedel, vorn........ A3-1103 A 3-1103 %,
36 4 | Lagerfdalenbdlfte, Mitte | A3-1109 A 3-1109 2
36| 5 | Qagerdedel, Mitte ...... AB-1104 | A3-1104 1
36 6 | Lagerfdalenbilfte, hinten | A3-1110 A3-1110 2
36 | 7 | Qagerdedel, hinten ..., A 3-1105/1 A3-1105/1 1
36 8 | Gprigbled)........0..00 A4-1122 A41122 i
36 9 | Gtiftfdhraube ...L.... ... A4-1106 A4-1106 6
36 | 10 | Giderungsbledhm.Sappen | 13 DIN 93 13 DIN 93 4
36 | 11 | Gedsfantmutter ........ Mi12X1,5Kr761| M12X1,5Kr751| 6
36| 32 | PohrghINNs s cns 1107 1107 3
36 | 13 | Sylinderftift............ V41144 V41144 2
36 14 | Didtungshdlfte......... A4-1107/2 A4-1107/2 2
36 | 15 | AbjdHIufdedel . ..., ...\ A81117/1 A3-1117/1- 1
36.| 16. | Sylinderftift’.....oun-. ATX16DINT7 | 4TX16DINT | 2
36+, 17 | Gedystant{draube....... M8X45DIN931| M8X45DIN931| 2
86 18 | Gedystantidraube....... M8X25 DIN931| M8X25DIN9S1 5
36 | 19 | GedernbdeJahnideibe .... | FZIM 8 FZIM 8 14
36 | 20 | Gedysfantmutter........ MB8DIN934 | M8DIN 934 5
36 | 21 | Glanidy 3. Nodenwellen-
lager DOTM ..o ovvvvnnns A4-1129 A4-1129 1
36 | 22 | Budie 3 Nodenwellen- ¢ :
"} lager vorn und hinten .. | A4-1112 A41112 2
36| 23 | Budye 3. Nodenwellen- |
| Tager Mitte............ AL1113 A4-1113 1
36 | 24 ‘ Gedystantidraube ... .. M8X20DIN931| M8X20DINg31| 6
36 | 25 | Gewinbejtijt mit Sapfen. | M6X12DIN417 MBX12DIN417| 3
36 | 26 | Berfdlufideibe.....v... Ad-1114 A4-1114 1
36 | 27 ‘ Kernftopfen .ow ..t M12X1,5Kr1021 M12X1,5Kr1021 | 2

D 3 Wi A<
Jod): Gritppe Stoewer-Motor AW 2 Sylinderblod
z |
b, i S o %efteﬁ JNr. R | it
o | Ne. CHUnG , entjtort nad) Gruppe ie
By | 111 I Srre
36 | 28 | Gewindeftift......... 0 A4-1111 A4-1111 j 2
36 [ 29 | Gedstantidhraube,. ... M12X1,5X10. | M12X1,5X10. |, 1
, MU Kr551 | Krb5l
36 | 80 | Gewindeftift............ M10X10 M10X10 1
DIN 438 DIN'438
36 | 31 | Gedstant{draube....... M 10X10 M 10X10 2
DIN 933 DIN 933
36 | 32| Ber[dhlupjdraube f. HI-
_Ieitung ............... A4-1145 Ad-1145 1
36. 38 | Gdraubftupen.......... 4Kr 1272 4Kr1272 1
86| 34 | Didtring .............. A12X16 A12X16 1
. : DIN 7603 DIN.7603
36 | 35 | Doppelftuben....... . A10DIN7627 | A10 DIN7627 | 4
36 | 36 | Didtring ........ 000 A16X22 Al16X22 4
DIN 7603 DIN 7603
36 | 37 | Ublafhabn...u......... | AM18X15™ | AM18X15 1
| Kr1401 Kr 1401
36 | 88 | Didtring .............. : AM18X%22 | AM18X22 1
.‘ : DIN 7603 DIN 7603 |
I | | |
36 | 40" Bylinderftift......... o ) 8TX16DIN7 | 8TX16 DIN7 | .2
36 .41 | Gtehbolgen.... o .. | SK-16852 | SK-16852 | 10
36|42 | Walsblante Gjeibe ... | 13DIN433 | 13DIN433 | 10
36| 43 | Qutmutter... .. ......... M12X15 | Mi12x15 ;| 8
J DIN1587 | DINA5S7 |
36 | 44 | Sutmutter Tadmiert .... | M12X15 | M12X15 | 5
DIN 1587 | DIN 1587 _
36 | 45 | fpes. Cedystantmutter.... A4-1116 | A4-1116 2
‘ |
36 | 47 | TWafferraumabdedbled)... | A3-1141 | A3-1141 2
36| 48 | Didtung.......vun..... Ad-1142 Ad-1142 25




e od LT O

LY

Po
7Y &/
72 -

Nody: Gruppe Stoewer-MVotor AW 2 8ylinderblod
| | | a 1
Tafels | 2fD. Benenmitng I = ?cﬂeu o= ! @lfd'
e, | Nr. entftort nad) Gruppe i

III I Bruppe
36 | 49 | Gedstantfdraube....... | M6X10Krb53 | M6X10Krb53 | 20
36 | 50 | Gebernde Sahnfdeibe .... FZIMG6 FZIM 6 32
; |

36 | 52 Gtogelfammerdedel, voll- !

1 e 8 L SK-16872 SK-16872 1
36 | 53 | Didtungf.Gtofelfammer-

1 R e e SK-16903 SK-16903 1

"36 | 54 | Gedstantidraube.. ... MOX12 Kr553 | M6XI12Kr553 | 11

36 | 55 | Gedstantidhraube ... .u.. | MBX15Kr553 | M6X15Kr553 | 2
36 | 56 | Ghelle. ... i WE- . | SK-17485 SK-17485 1
36 | 58 | Cntliiftungsrobhr . i

mit Haltebled ........ | SK-17409 SK-17409 1

| .o A4-1140/1 m. A4-1140/1

36 |69 L cplle s L Rl [+A4-1149 A4-1149 i
36 | 60| Gedstantmutter........ M8 Kr751 M6 Kr 751 1
36 | 61| Gederring....... P | 66DIN127 | 68DIN127. |4
36 | 62 | Gtiftidraube f.. Berteiler | M8X15DINO39 M8X15D1N939. 3

u. Olpumpenbefejtigung |
36 | 63 | Gtiftjdraubef. Slwanne. | M8X20DING39 M8X20DIN939| 1
36 | 64 | Gewindeftift............ | MBX10DIN551 M6X10DIN551| 1
36 | 65 | @ylinderftift............ 10TX28DIN7 | 10TX28DINT | 2
36 | 66 | Gtiftidhraube f. Sdelle 3.

Sodyfpannungstabel .. .. — [ M6X15DIN939| 1

{
|

AN\ 3 o
(‘m\.ﬁ /“? &:"‘} X
B S 73
RNod): Grippe Stoewer-Jotor AW 2 %ﬁiﬁ':?:{:ﬂ’iimm
e € Benentiinng : ? e o
e[ R, entjtort nad) Gruppe i
111 | I Geupps o
80 | 3ylindertopf, vollftandig . S
37u.38| 81 | Bylinderfopf.. ....... SK-17374 SK-17307 1
s7u.ss. 82 | Bylindertopfdidtung .... | A2-1120/1 A2-1120/1 1
~ a7u.s8 83 | Wafferaustrittftugen .... | SK-16853 | SK-16853 1
s7u.38 84 | Didytung fiir Waffer- [ o
austrittituen ......... 1163 1163 i
3’:‘1:.38‘ 85 | Gedystantmutter........ M B8DIN934 M 8 DIN 934 95 \
3738 86 | Federnde Sahnideibe .... | FZIM 8 FZIM 8 J N
s71.38, 87 | Gtiftihraube ........... | M8x20DIN939 M8X20DIN939| 14 A
w38 88 | Blindflonfd............ | SK-17879 | SK-17379 1 '
87u.38, 89 | Didtung 3. Blindflan]d.. A41126/1 | A4-1126/1 i
i -s‘m.sa% 90 | Gtiftidyraube ........... M8X15DIN939 M8X15DIN939, 3
37u.38) 91 | Gdaft{draube....... ... M6X15DIN427, M6X15DIN427| 2
. { R
87u.38| 93 | Kipphebelbod........... A4-1416 A4-1418 | 4 |
s7u.38 94 | Gtiftidraube........... | M8X15DING39. M8X15DIN939, 4
87u.33) 95 | Gtiftfdraube ........... MBXSO'DIN%QI M8XB80DIN939 4 {
37u.38 96 | Qipphebeladyie.......... A3-1417/1 A3-1417/1 2 s\
s7u.38) 97 | Smifdenfdeibe.......... A4-1418 | A4-1418 16 g
87u.38) 98 | ‘UuBen-Geeger-Gidjerung | 20a 20 a 8 4
s7u.38 99 | Ripphebel innen lints: ... A3-1422 A3-1492 2
37u.38 100 | Ripphebel innemwredhts .. | A3-1423 A3-1423 2
s7u.38| 101 | Ripphebel aufen redhts .. AS3-1424 A3-1424 2
_ a7u.98 102 | Ripphebel aufen lints .. | A3-1425 A3-1425 2
.. 37u.38 103 ] Budife fiie Ripphebel . ... | A4-1426/1 A4-1426/1 8
37u.38| 104 | Qugelbolgen............ 1446 | 1446 8
87u.38| 105 Gedystantmutter ........ 1447 | 1447 8
s7u.38 107 | Bentilfiihrung.......... L 1157/1 | 11571 8
87u.8s| 108 | Bentilfibring........... | 1164/1 1164/1 4
gru.88| 109 | Ginlafoentil............ 1483 ‘ 1483 4




PN

, {'?i ’ {M\ y Lt/?:q <
74 : 7
\ 3ylindertopf, A _ '
Jtocd): Gruppe Stoewer-Motor AW 2 Kipphebel, Bentile Nody: Gruppe Stoewer-Motor AW 2 Slwanne, Shwungradgehinie ¢
- " - , - - x ¢ &
o :' be-! %enénnung | Wi ?eftell«ﬂlr. ? @fﬁf o Efb.i ?efteII-E)tr. | et :r;g.\
o | Nr. | | entftdrt nady Gruppe S:aw . Lo [T, | Benennung entftirt nad) Gruppe je
| 111 ! I s L | r 111 ] I Gmw;.
| : | |
s7u.38 110 | Yuslofoentil........... 1484 1484 4 89 | 140 | Slwanne. ...... - we.. | SK-16817/1 l SK-16817/1 1
s7u.38 111 | Bentilfeder aufen ...... 1481 1481 8 39 | 141 | Gdyraubftupen .+, < ..... A10DIN7627 | A10 DIN7627 | 1
87u.38( 112 | Ventilfeder innen ...... 1482 1482 8 39 | 142 | Didtring ....v ........ A16X20 | A1gsem A5 .
37u.38) 113.{ Federteller unten........ | 14731 ' 1473/1 8 f DIN 7603 | DIN7603 . )
s7u.88) 114 | {Federteller oben ........ | 1474/1 1474/1 8 39 | 143 | KorEdidtung linfsu.redits | A3-1204 | A3-1204 2 X
97:.38 115 | geteilte Regelftiide ...... 1479 1479 16 39 | 144  Rorfdidtung vorn u.hint. | A3-1205 | A3-1205 2. N
s7u.88) 116 | Gprengring ............ 1480 1480 [ 8 39 | 145 | Gedystantidyroude ....... | M8X25 DIN931| M8X25DIN931| 10¢
s i 39 | 146 | Gedystantfdhraube .. ... .. | M8X90DIN931! M8X90DIN931| 1
. s7u.88 118 | Ventilhaube, vollftindig . | SK-16856 SK-16856 g 39, 147 | Gedystantidyraube ....... | M8X30DIN931, M8x30 DIN3L
~ s7u.38 119 | Didhtung f. BVentilhaube . | A2-1278 A2-1278 1 89, /148 | Sederving oo 8,5 DIN 127 l 85 DIN 127" " | 20
© gruwss 120 | Gdild fitr Bentilfpiel. ... | Ad-1292 A4-1292 1 39 | 149 | Berldhluffappe mit Ber- j '
37u.38 121 | Gdild fiir Biindfolge .... | SK-16216 SK-16216 1 jtactungsring u.Gdweif- _‘ :
371:.38! 122 | Halbrundniet........... 3X6 DINGBO 3X6 DIN 660 4 Mo i N GP SK-17355 : SK-17355
3?u.38| 123 | Gtiftidraube ........... M8X75DIN939| M8X75DING39, 2 | _ SK-17356 | SK-17356
3?1:.38‘ 124 I GHpaa. . . A4-1287 A4-1287 2 | AM 26X15 AM26X15 i
87u.38 125 | Rindelmutter (mit Ges ’ . DIN7626 DIN 7626 {
windebiidhfe und Ber« ‘ 39 | 150 | Didtringf.Berihluffappe | SK-17357 SK-17357 i :’\
ichlupfdeibe) ... .o, A4-1280/2- A4-1280/2 \2 39 | 151 | Berfdlufidraube .. .. ... AM26X15 AM26X15 | 1 2
m, A4-1293 m, A4-1293 DIN 7604 DIN 7604 »
A4-1294 A4-1294 39 | 152 | Didytringf. Beridlufjdeb. I A 2632 A 26X32 1
: DIN7603 . DIN 7603
38 | 127 | Dedel fiir Ziindferzen= N 39 1163 | Gtiftfdraubes ... ... M6X15Krb593 | M6X15Kr593 | 4
fammer............... — | SK-17311 1 ‘80 | 154 | Gederring.... 0t ...... | 6.6 DIN127 66DIN127. | 6
38 | 128.| Griffmutter............ — | SK-18155 2 39 | 155 | Cedystantmutter ........ | M 6Kr751 M 6Kr 751 4
38 | 120\ Ubdedbled)............. : = SK-17320 1 >
88 /180 | Cinfenidraube.......... - AMG6X10DINS5 3 , =
88 ['131 | Febernde Zahnjdeibe . ... | N | FZIM 8 3 .
39 1160 | Gdmwungradgehiufe .. ... SK-16763 SK-16763 33
39 | 161 | Berfdhlufbledy.......... A2-1226 A2-1226 2
j 89 | 162 | Gedystantidyraube ... .. M6X8Kr553 | MBX8Kr558 | 6




76

Nody: (ﬁtuppé Ctoewer-Motor AW 2

7Y (?%

»

Slwanne, Gdhwungradgehinje

T = | Befell . u
o, | N, entftort nad) Gruppe i
) | 11 | I R
39 | 163 | Gebernde Zahnfdeibe .... | FZIM 6 FZIM 6 6
39 | 164 | Berjdlufdedel {.Chaulod) | A4-1229 A4-1229 1
39 | 165 | Gedstantidhraube ....... M5X10DIN933{. M5X10DIN933 1
39 | 166" Federring....vvivininnn 5,3 DIN 127 5,3 DIN 127 1
39 | 167 | Cinftellfdhraube......... SK-17360 SK-17360 1
39 | 168 | Berbus-Gedystant{dych. . . iM] 025 DIN931 | M10X25 DIN931i 7
39| 169 | Berbus-Cedystantidrh. .. M10X50DI N931|M10><50 DIN®31 1
39 | 170 | Gederring........... .. 105 DIN 127 | 105 DIN 127 ' 8
39 | 171 | Dalter fiir Riidzugfeder.. | SK-17955 SK-17955 I
39 | 172 | Gedystantidraube .. .v0.. M6X12Krb553 | *M6X12Krb53 | 2
39 | 173 : Gedystant{draube ».. . ... M12X1,5X30 |"M12X1,5X80 | 6
. Kr 551 Kr 551
39 | 174 | Gedernde Jahnfdyeibe .... | FZIM 12 FZIM 12 6
| | | |
!.

e’

SK-17658

Y A
¥ N b § 77
- P
~ Jtod): Gruppe Stoewer-Motor AW2  ettenjdugdedel, Anfhiangejdild
] | g
2 2. Shees | ‘ ?efte[[-)lr. | et
e . 8 ! entftsct nad) Gruppe je
RS | , 11 ; I “"‘“""
40 | 180 | Kettenfdupbdedel mit Ab- l |
J | didytfappe u. Slfangbled = A2-1235/1 i A2-1235/1 1 1
r ; A41236/1 | A4-1236/1 [ |
| | A41237/1 | A41237/1) |
40 | 181 | 1100, Sy R SR | Ad12s8/1 | As1238/1 | 1
40 | 182 | Didfung............... | A3-1240 | A3-1240 |1
1 1
| i J
40 | 185, vord. Aufhiingefdyild .... SK-17168 | SK-17188""  _{A
40 186 | Didhtung............... | A2-1248 A2-1248 ’ 1
40| 187 Gtiftfdeb. f. Kettenfdul.. Ad-1241 | A4-1241 [ 9
40 | 188 Gedystantidraube ‘ | |
N | fiir Kettenfdup ... .. | M6X15Kr5563 | M6X15 Kr553 | 2
: 40 | 189 | Gdjeibe fiir Kettenjdug .. 6,4 Kr 961 | 64 Kr 961 1
40 | 190 | Geberring f. Rettenfdhup.. | 6,6 DIN127 « | 66DIN127 | 11
40 | 191 | Gedysfantmutter > Nl .
;! | fiic Kettenfdug ........ M 6 K751 M6Kr751 | 9
40 | 192 | Gedstantidraube et ! _ |
- fiie Yufhingefdyild . ... . A4-1118 | A4-1118 | 1
40 | 193 | Gedernde Bahnideibe :
' | fiie Aufhingefdild . .o I FZIM 12 | FZIM12 1
40 | 191 | Gedystantfdyraube |
\ .| fite Aufhingefdild .. ... M10X20DIN933 M10X20 DING33" &
40| 195 Gebernde Bahnideibe -
R ‘ fiie Aufhangeldild ... .. FZIM 10 | FZIM 10 5
| {
40 I 198 | Qager fiir Lidytmafdhine .. SK-17411 ‘I SK-17411 |1
40 | 199 | Bod fiir Lichtmafdine mit : ;
} PG L e e SK-16825/1 SK-16825/1 | 1
M| SK-17658 :

¢

P



78

]

Qettenfdupdedel, Aufhingeidild

Nod): Gruppe Stoewer-Motor AW 2

Beftell-r.

| Stiid
bl Penennung  entitért nad) Gruppe e
: | I - I bl
40 | 200 | Gedystant{dhraube....... | M8X15DIN933 M8><1501N933‘ 2
40 | 201 [ RoSEMOB: . cooaias ' 85DIN127  §5DIN127 | 3
40 | 202 | Gpapnftiid............. | A41754 T A41T54 | 1
40 203 } Gedystantjdhraube ....... M8X40DIN931 Ms><40DIN931i 1
40 4 204 | Gpanneifen ............ SK-17183 SK-17183 .
40./1°205 | Geheibe . ....nuunnrinnns 8,4 Kr 961 | B4 Kr961 2
40 | 206 ‘ 7 S A 3X20DINO4 | 3X20DIN®4 | 1
40 | 210 | vord, Motortrdger, voll- | ' |
| TonDig oo Nt e ns | SK-17412 lsK-17412 | 1
| beftehend aus: I !
40 | 211 | Robe: 3 vord. Motorauf-
! | Bangung ... | SK-16798/1 SK-16798/1 1
40 | 212 ’ Abftandsftiic. ... ..... .- 1 SK-16799 SK-16799 | 2
40 [ B8 JUuflage - ooeo et Nibaa I SK-16800 SK-16800 L {2
40 + 214 I Feller f.Motoraufhangung = 1257 1257 ‘ 2
40 | 215 | Gedystantidraude ... ... M12X1,5X25 | M12X1,5X25 | 4
§ Kr 551 Kr 551
40" | 216 | Gdheibe Ly ....nvon. 13Kr961 | 13Kz 961 4
40 |-217 | Gobeteing............... 12,5DIN 127 fI125DIN127 | 4
40 218 | Gedhstantmutter . ....... | M12X15Kr751 " M12X1,5Ka751| 4
40 ‘ 219 . Gummitifien fiir Motor-
} | aufbingung ........... 1256 | 1256 2
40 220" Gtoffeber.............. | 2112 2112 2
40 ' 221 | Gedjstantidhraube ....... | M10X85Krbbl | M10X85Krbbl| 2
40 [ 222 | GdeibeE ... iiid {105Kr961 | 10,5 Kr 961 2
40 | 223 | Qromenmutter.........: ' M10DIN 935  M10DIN935 | 2
40 | 224 | Gplint... ..o, & 3 2X22 DIN94 | 2X22DIN94 | 2

Jod): Grippe Stoewer-Motor AW 2

£

w

79

Noden- und Kurbelwelle,
Pleneljtange und Kolben

| Beftell.-Nr. ;
tnfﬂ- “L2fb. Berennin | — = Kl @'tud'
o, | RN, 8 entftdrt nad) Gruppe je
! 111 I Grnged
41 |'230 | Rodenwelle ......0. 0. A1-1402/3 | A1-1402/3 1
41 | 281 | Berjdlufideibe...v. .. .. | 1439 [ 1439 1
41 | 232 | Bwifdenfdeibe. .. ... ... [ 1407/1 1407/1 (=%
41 | 233 | Gdpeibenfeder........... 5X7,5 DIN304 | 5X75 DIN304 | 1
41 | 234 | Rettentad............. A3-1403 | A31403 |1
41 | 285 | Gidjerungsbledym.Lappen | 19 DIN 93 19DIN 93 - 1
41 | 236" Befeftigungsidhraube | _
fiir Rettenvad........., | 1411 1411 f
41 (1237 | Rollenfette............. | A3-1404 A3-1404 1
41, | 238 | Gtbfel, vollftindig...... | Ad-1475 Ad4-1475 8
41 | 239 | Gtofijtange, vollftdndig .. SK-16826 SK-16826 8
41 | 241 | Qurbelwelle ..... .5 .. L | SK-16744 SK-16744 1
41 | 242 | Bwiidenidjeibe. . { 5. . . | A41326 A4-1326 4
41 | 243 | Paffeder..... 0. ooen| AT0X6X30| AT10X6X30 | 1
| . DIN496 = | DIN496 |
41 | 244 | Paffedetn............. | A10X8X40 | A10X8X40 1
: | DIN496 | DIN496
41 | 245 | Gilgpfropfen............ | A4-1332 | A4-1332 1
41 | 246 | Feberrollenlager........ 11304 | 1304 1 :
41 | 247 | Bylinderftift....... 7). 13TX20DIN7 | 18TX20DIN7| 2
41. 1248 | Qettenrad.... 0. oi... SK-13823 SK-13823 1
41 | 249 | Slidyleuderbledy.... .. ... A41320/1 | Adas204 ) | 4
41 | 251 | Riemenfdyeibe, volljtindig | SK-17394 | SK-17394 1
41 | 252 | Gidjerungsbled) m. Nafe . | A4-1337 | A41337 1
41 | 253 | Andrehtlaue......... .- A4-1338 | A4-1338 1
| 255. | Gdhwungrad, vollftindig,
_ bejtehend aus: ;
41| 256 | Gdwungrad............ SK-167656 SK-16765 1




atEIT e
o

=
L8
=

80

RNody: Gruppe Stoewer-WViotor AW 2

Noden- und Kurbelwelle, .
Pleuelftange und Kolben  °

Beftell.-Ne. o
R 1RO Benennung entjtort nad) Gruppe je
o, | . Gruppe
I | I

41 | 257 | Babhnfrang™h . ccicieaaes | A2-1316 A2-1316 1
41 | 258 | Gidjerungsbled......... SK-17359 SK-17359 | 1
41 | 259 | Gedystantidyraube ....... V41380 | 'V4-1380 6
41 | 260, Pleuelftange, vollftindig. | A3-1304/1 | A3-1304/1 4

bejtehend aus: -
41 Pleuelftange mit Decel .. | A3-1305/1 A3-1305/1 4
41 | 262 | Plevelidraube.......... SK-13945 SK-13945 8
41 | 263 | Giderungsbled........: V4-1318 | V4-1318. 8
41 | 264 | Gedystantmutter.... ... M10X1 DIN934i M10X1DIN934 8
41 | 265 | Kolbenbolzenbude...... A4-1307 | A4-1307 4

| |

41 | 267 | Reljon-Breitplatten- 1 .

Solben. . 3 e A3-1301/2 A3-1301/2 | 4
41 | 268 | Kolbenbplgen........... A4-1802/1 A4-1302/1 4
41 | 269 | Gprengring ..........-. | . A4-1303 | A4-1303 8
41 | 270 | Kolbenring........... . “A4-1308 | A4-1308 12
41 | 271 | Olabftreifving ....0. 0. / A4-1310 A4-1310 4

. {w"} b A
7 «

Olpumpe, Sileitung

&1

Jod): Gruppe Gtoewer-Motor AW 2

: | [ Deftell-Nr. 2T
5 Sl E\fb" - Benennung | A\Shtitort nad Grappe: - | e
W e, | entjtort nad) Gruppe I

| | 111 I
. 42 | 280 | Slpumpengehiufe ..., 2 l SK-16755/2 | SK-16755/2 1

42 | 281 | Budfe ..... .3, .. | SK-17436 SK-17436 1

42 | 262 | Gylinberftift... i .... | BTX8DIN7 | 3TX8DIN7 | 1
42 | 283 | Rernftopfenii.......... M12X1,5Kr1021 M12X1,56Kr1021 1

42 | 281 | Qagetholgen ............ | SK-16810 | SK-16810 1

42 | 285 | Rietftift:.........0n0.as A4-1507 | A4-1507 2

42 | 2861 8ylinderftift............ | 25TX10DIN7 : 25TX10DIN7 | 2

| |

42 | 288 | Olpumpen-Aniriebswelle. | SK-16809/1 : SK-16809/1 1

427] 289 | Gefeibenfeder........... 3X5DIN 304 | 3X5DINS04 | 8

42 | 290 | Gdraubenrad........... A4-1503 | A4-1508 * 1
42 | 291 | Slpumpengahnrad, feft .. | SK-16812 :_ SK-16812 2

42 | 292 | Slpumpengabnrad, lofe .. | SK-16813 | SK-16813 2

42 | 293 | Gpurplatte..... .00, SK-16782/1 | SK-16782/1 1

|
{ BN

42 | 295 | Gaugpumpengehaufe .... | SK-17370/1 | SK-17870/1 1

42 | 296 | Gaugftugen............. | SK-17872/1° | SK-17872/1 1

42 | 297 | Rernftopfent ............ | MI12X15Kr1021 M12X1,5Kr1021| 2

42 | 298 | Gidjerungsbled......... | 8,4 DIN 93 6,4 DIN 93 4

42 | 209 | Gedystantfdraube .... .. ' M@6X50 Kr551 | M6X50Krb551 | 4

42 | 300 | Gieb, volljtindig .... ey | 1529 1529 1

42 | 302 | GinftelfdraubeM16X15 | G4-1514 G4-1514 1

42 | 303 | Gedystantmutter ........ M16X15Kr752 M16X15K:762 1

42 | 804 | Gebetse Nushrinroinns G4-1513 G4-1518 1

42 | 305 | Ventilfegel......co. ... G4-1512 G4-1612 - 1

n
42 | 310 | Drudrobr, vollftindig. ... | SK-17463 SK-17463 1

e
’b

Vi

Bruppe o

A5

.,
"



™
vl

82

Nod): Gruppe Stoewer-Wotor AW 2

Slpumpe, Olleitung

- X |
fel- | BFD. ! Benennung "inen o ei:fmf
o | RN | .e]r;;fturt ncfdj @rupiue b
| 5
42 | 311 | Gaugrobr, volljtindig . ... SK-17465 | SK-17465 1
42 | 812 | Sobljdhranbde ........... B10DIN7623 | B10DIN7623 2
42 | 313 | Didteing ...ooniiiiien. | A16X20 . ~ A 16X20 4
| DIN7603 . '| DIN7603
42 | 314 | Gpaltfiltergehiufe ...... SK-17423 | SK-17423 NI
42 | 315 | Kernftopfen ............ M12X1,6Kr1021 M12X1,5Kr1021| 3
42 | 316 | Beridlufjdhraube . ... ... AM26X15 | AM26X15 . | 1
DIN7604 | DIN7604 "~
= 42 | 817 | Didjtring ........ s A26X32 | A26X32 1
L\ | DIN7608 | ~DIN7603
% 42 | 318 | Gpaltfiltereinfal = 3
3 { mit Didhtungen ........ SK-17422 _SK-17422 iz
42 | 319 | Gedstantidhraube ....... M6X20Kr558 | M6X20Kr563 | 4
42 | 820 | Geberting.............. 66DIN127 | 68DIN 127 4
42 | 821 | Soblidraube ........... SK-17420 | SK-17420 2
42 | 822 . Didtring ........u0ns SK-17475 | SK-17475 . 2
42 | 323 | Didhtring .......... 500 A 14X20 | A 14X20. 2
_ /% | DIN7608 DIN 7603
42 1°324 | Berfhlufmutter ........ BM 14X15 | BM14X1,6 2
' | DIN7605 DIN7605
42 | 325 | Hebel filc Spaltfilter ....  SK-17881 SK-17881 1
~ 42 | 826 | Rugelzapfen............ B8X4Kr1803 | B8X4Kr1803 | 1
o\ 42 | 327 | Gedstantmutter ........ M5DINO34 | MBDING3 | 1
- 42 | 828 | Geberring.............. 53DIN127 |53DIN127 | 1
42 | 329 | Gedstantidraube....... M5X15DIN933 | M5X15DING33 | 1
. 42 |'330 | Betitigungsftange ...... SK-17883 SK-17883 1
42 | 331 | Gedystantmutter........ MB5DINS934 | M5DIN 934 2
42 | 332 | Rugelpfanne............ 8Kr 1802 | 8Kr1802 2
42 1333 | Winfel..ooionieorinain, | SK-17884 | SK-17884 1
| = 42 | 834 | Qugelzapfen........o... B8X4Kr1803 | B8X4Kr1808 | 1
3

~ Ntod): Gruppe Stoewer-Wotor AW 2 Slpumpe, Slleitung
3 | ‘ " Deftell-Rr. o
tg‘: ‘ ggg Benennung . ‘entftért nad) Gruppe it
11 I Grumre o
42 | 386 | Drudrohr 3. Behilter, ‘
| oollftindig .. . e ‘ SK-17467 SK-17467 1
42 | 337 | Gaugrohr v. Behiilter, 'I
DOUftENDIG s . oo v enns ‘ SK-17489 | SK-17480 1
42 | 338 | {lberlaufrohr ». Behilter,
vollftandig ............ | 7120/1 T120/1 1
42 | 340 | @alter fiir 3teilige Ghelle 7465/1 7465/1 3 %
42 | 841 | Gdyelle fiiv 3 Olleitungen .| 7438/1 ° 7483/1 1
4280342 | Gdelle's. ..o ocvoinvaain V4-7440 V4-7440 R |
42 | 343 | Gedystantidrh. m. Chlif . | U4-7477 U4-7477 [ 8
42 | 844 | Geberring.............. '58DIN127 | 53DIN12T | 3
42 | 845 | Gedysfantmutter ..o, .. : . MB5DIN934 | M5DIN 034 3
42 | 347 | K. B.-Gdjlaud), vollft. . ... | 7114 7114 B

Al P

7 &5




v}

A -4:/.\‘
4

84

Auspufftriimmer, Auspuffrohe, -~

Anfaugtriimmer, Vergajer Auspuifteiimmer, Auspufirobr,

Jtod): Gruppe Stoewer-Motor AW 2 Anjougtritmmer, Vergajer

Nod): Gruppe Gtoewer-Motor AW 2

> 4

J Beftell-RN. Stiid ; 4 Beftell-Nr, !
afels A ” ~ { e S 1 “
: EI'I\- l ngl? Benennung | ir;;ftﬁrt nc;c[) (ﬁtupfe o r1;;,‘" E _‘;:" gtfrb Benennung I eirIt;FtBrt nadh (Drup;:e E:.;:l:.
TR | |
e | |Gz AN B | | |
43 | 360 | Auspufffeitmmer........ SK-16762/2 : SK-16762/2 | * 43 | 390 | Betitigungsftange, vollft, | SK-17447 | SK-17447 1
43 | 361 | Didtung Mitte ......... | A4-1604 | A4-1604 1 Beftehend aus: | .
43 | 362 Geﬁ;}sfnnﬂdjmube ....... : M8X30DIN931i, M8X30DIN931, 3 43 | 301 | Gtange ....,...v...... | SK-16863 ‘ SK-16863 1
43 | 363 | Federnbe ahnfdeibe .... FZIMS | FZIM 8 I 3 43 | 302 | Geberdfe £ ......... V4-1780 V4-1780 | 1
43 | 364 | Didtung aufien ........ | A41605, . . | A41605 2 43 | 893 | Sugelpfanme........... .| 8Kr1802 8 Kr1802 [ .
43 1865 | Auspuffrobr, vollftindi .| SK-16893 | SK-16893 B 43 | 394 | Gedystantmutter........ M5DINGS4 |'M5DING34 | 2
43 366 | Flan[ddidtung......... 1: 45X47Kr1511 | 45X47Krifll | 1 43 | 395 | Riidgugfeder ........... | 5866 {5866 [ 1
- 48 | 367 | Gedystant{draube....... | M10X35 DING31 M10X35DIN931 2 ' ;
43 | 368 | Gedystantmutter ... ..., | M10DIN 934 | M10DIN 934 | 3 3 43 | 397 | Bowbdenjug fiir Gtarter .. SK-16864/1 | SK-16864/1 ' {
43 | 369 | GHelle 50D .......0ns.. 5535 5535 1 43 1| 398 | Bowbenjug fiir Handgas . | 021 F 81601-13 | 021 F 3160113 1
43 | 370 | Gedystantfdhraube....... |M10X25 DIN931 M10X25DIN931! 1 (18> 399 | Gdhelle................. | F4-7245 F4-7245 | '3
48 | 400 | Gedystantfdyrh. m. Gahlif. | U4-7476 U4-7476 e
43 | 372 | Unfougteitmmer ... ..... SK-16761/2° | SK-16761/2 1 43 | 401 | Federring.........., - 53DIN 127 | 53DIN127 | 4
43 | 873 | Didtidgougen......... | 1618°C 1613 2 43 | 402 | Cedystantmutter...i,... M5DIN934 | M5DIN 934 -3
43 | 374 | Didhmg Mitte .......:.. 35X36Krl5ll | 35X36Kr1s1l | 1 43 | 403 | Gdlaud) m.Gewebeeinlage 021-81614-5 1 021-81614-5 1
43 | 375\ Gtiftidhraube ..........¢ 5M10><25DIN939;M10)<25DIN339' 2 43 | 404 | Fiille ... ol .onn. .., | 'V4-7621 V47621 | /2
43 | 376 | Gebernde Bahnidetbe ..+ FZIM 10 | FZIM 10 2 : ' ' ' ’
43. 11377 | Gedstantmutter ... ... ' M10DIN934 | M10DIN 934 |, 2 43 | 406 | Gilterftupen............ | 52Kr8351 | 52Kr 3351 1
43 .| 378 | Saltefdrb.f. Riidaugfeder | B4-1612 | B4-1612 i 1 43 | 407 | $albrundidraube.... ... | M5X8DINSS Mb5X8DINSS | 4
48 | 379 | Gedstantimuter ... M6Kr751 | M6Kr751 1 48 | 408 | Gederring............ " | 53DIN127 | 53DIN12T | 4
43 | 980 | iidsugfedes fic Gtarter .| 7417 | 7417 1 : |
% - _h 43 | 411 j Goleg-RKraftitoffpumpe f
| ;\ PE1082. . AN .. .0 *) ) 1
. 43 | 412 | Plattenfilter Soley E969. ) i ~ i
7 s e T e il ; 42 413 | Sfolietflanfd. ... SK-15534 | SK-15534 1
43| 386 | Betatigungshebel .. .. ... | 6918 | 5018 1 :3 ::: 2?‘5“‘“9 """"""""" | SK-15635 - | SK-15535 2
43 | 387 | Qugelzapfen......... ... | B8X7,5Kr1803 | B8X75Kr1803 1 imgftufen. ............ | SK-17477 ‘ SK-17477 1
43 | 388 | Sylinberjtift....... . .. 2TX16DINT | 2TX18DIN7 |1 43 | 416 @fblitﬁrb. 3 Plattenfilter %) *) 1
\ 1 | 43 | /417 | Didtung 3. Plattenfilter. | ) * 2
= B 5 |8 | Bwiigenftid ........... | 020F.31601-65 | 021 F 31601-65 | 1

* Deut{de Bergafer-Gefellfdhaft, Berlin

i
] A Deutide Ee:gn]’et-@efet!fcbait, Berlin

L »

N )

%
™ 4
) 7 2



k

NI

.-'J' v

86

4

] 4.“”
g ¥

S

Auspufffriimmer, Yuspufjrohr, .

Rody: @tuppe Gtoewer-Motor AW 2 Anjaugtriimmer, Bergafer

Beftell-Jr. P .
gk Benennung entjtbrt nad) Gruppe e
; 11 l I [ Sy
.' I |
43 | 419 | Didytring . ..vuiiinnn A12X16 | A12X16 e |
| . , | DIN 7603 DIN 7603
43 | 420 ’ fibermurfmutter ... ..... ‘ 021 F 257649 |.021F 257640 4
43 | 420 P ®idtring ... | 021F 25764-10 | 021 F 2576410 | 4
43 [0 Fillle = ... icaiGonienans | 021 F 2576468 | 021;?25764-68- l 4
| | ] |
bk | |
43 | 425 | Berbindungsidhloud) . ... | SK-17855 | SK-17855 1
43 | 426 | Robr v. Dreimegehabhn | |
3 Berb. Ghlaud) ...~ . .. | SK-17476 - SK-17476 1
43 | 427 | Gdhelle v. Dreiwegehahn :
3. Berb. Glaudy ....... V4-7442 V4-7442 i
43 | 428 | Reaftftoffleitung w8
. v, Pumpe 3 Bergafer. ... SK-16867 | SK-16867 |
43 | 429 |.Chelle......o.oooniinns | SK-17485 SK-17485 1
43 | 435 | Dlleitung . Olbrudmeffer,
| oollftdndig ............ | SK-17473 ‘l SK-17473 1
beftéhend aus: :
48 | 498 BROBE i e v s . SK-17474 SK-17474 1
43 | 437.| Sotfugen .............. 4Kr 1276 4 Kr1276 1
431438 | Didtlegel.......ooinns B4DIN7608 | B4DIN7608 1
43 | 439 | Uberwurfmutter ........ CA4MIZX15 | A4MI2X15 1
DIN7606 | DIN 7606
43 | 440 | Gelle...........,.0 ..k | V47443 V47443 3
43 K.B.-Ghlaud) ....w.... . | SK-14272 N

i

| SK-14272

* Mable Komm.-Gef., Stuttgart-Bad Cannftatt

T T A

- SR | T
_ N o

w._r

: \ 87

Rody: Qmpe Gtoemer-Botor AW 2 bt

Motorabdedung Q
2;&1-‘ th.! Benennun [ "%eﬂeﬂ"%‘. —! i c\f\
o RNe. 8 entjtdrt nady Gruppe Foie
[- : 111 . I | @ruppe
44 i' 450 | Mable Luftfilter 3 :
: LO2MS—gB.N. .. _ *) *) hil
44 | 451 | Relimmer ., .. vio.... .. i SK-17417 | SK-17417 1 .
44 ‘452 Gtift{dhraube . .......... M18><15Kr593! M18X15Kr503 | 2 N\
44 | 453 | Gederring:............. | 85DIN127 | 85DIN127 | 7 b
m ‘ 454 | Gibeibe’............... .| | 84Kr961  (84Kroel | 2 a0
44 465 | Gedstantmutter ........ | M8DIN 934 ’ M 8 DIN 934 ! 3
<44 | 456 WBelle...........0..... | SK-17418 | SK-17418 O\ |
44 | 457 | Gedystantidyraube ... .. M6X20Kr553 | M6X20 Kr553 | 4
44" | 458 | Gedhstantmutter .. ...... M6 Kr751 MBKr75L~ 1
44 |459 L7 Er AR LN W SK-16860 | SK-16860 1
44 | 460 | Gedstantidraube .. .. ... |Ms><2501N931|M3><25D1N931\ 1
44 | 451 | Gtitgbod .........% 4| | SK-17419 | SK-17419 &
44 462 | Gummimuffe.... o .. | 9298 | 9298 I
44 | 463 | Cdlaudidelle .o, ...... | SK 16753 | SK-18753 2
D
441 470 | Riihlwafferftugen . 1. .. SK-16877 SK-16877 1
41 '471 Didhung ..o Mo | 5313 5313 1
44 | 472 | eifwafferihlaud), oben . SK-13793 SK-13703 1
44 | 478 | Seifwafferidloud, unten. 5314 | 5314\, 1
44 | 474 | Gdlaudybinder.......... SK-18794 | SK-13794 4
| |




LY a
' g 0

88

b

.,
»

o2 LSRR . e S b i
L ~ \ TN o~ ' :
Nod): Gruppe Stoewer-Motor AW 2 %Eﬁi:&geﬁfémnwlu& Nod): Gruppe Stoewer-Motor AW 2 ?&1‘:{.‘.’;"@, ;’ e et >
=00 i : Bejtell-Nr. &S o Aah TedE Beftel-Nr. | s ¢ X
z;::? g{f Benennung 0 “ontiuet el Onivye e : mb_ Eﬁnfrb Benennung Lentjtdet na Gruppe ¥ 3
| 11 | I i E) o 4 101 [ I O
44 | 480 chbcdble@, redits, volljt. . | SK-17478 SK-17478 i §\ 45 | 490 | Wafferpumpengehiufe ... | A2-1801/3 | A2-1801/3 : [ d
44 | 481 | Ubbedbled, links, vollft. .| SK-17481 SK-17481 1 45 | 481 | Kriimmer fiiv Waffer- i |
44 | 482 | Dedel, volftdndig....... 021D 31601 U9, 021D31601U9 | 1 | pumpengehintfe........ SK-16871 | SK-16871 ‘ 1
45 | 492 | Unfdlufiftiic fiic Waffer- | XA ‘ N
pumpengehaufe ........ | SK-16776/1 SK-18776/1 | 1 z;
45 | 493 | Didtung......cc....... | A4-1813 A4-1813 2
_ ; 45 | 494 | Gtiftfdraube ........... | M8X20Krb93, M8X20Kr593 4 o
:: I . 45 | 495 Federnbde Sahnideibe ... | FZIMB | FZIM8 [l
' 45 | /496 | Gedystantmutter........ ' MSDIN®34 | MS8DIN934 .4
| 45 | 497 | Gummi-Didtungsideibe. SK-17917 | SK17017 . 1
' 45 498 | Gliigelrad.............. ‘ A41809/1 | A41809/1 0 | 1
:. 745 | 499 | Tafferpumpenmelle .. ... A41812/1 | A418121 | 1
' ' , 45 | 500 | Gdjeibenfeder.... 1.0, | 3X5DIN 804 | 3X5DIN 304 i 1
| | 45 | 501 | Gederring...... L 00, | 125DIN127 MM25DIN127 | 1
_= ] 45 | 502 | Gebstantmutter’s.......  M12X15KeT58| M12X15KE 732 1
. '. 45 | 503 | Sagetbudfe............. { 1833 | 1833 [t
45 | 504 | Padung...t............ | 1832 1832 |t o
45 | 505 | Gtopfen................ | 1831 1831 b N\
45 | 506 | Fettfhmierbudhfe........ J 1811 1811 | s '
45 | 507 | Drudidmiectopf..... .. { A10Kr1411 A10Kr1411 ‘ 4
45 | 508 | Didytungstappe .. .. ..+ | 1830 1830 (2
45| 509 | Didytring ...... 0.0, | 1829 1829 N
» 45 | 510 | Didtungsideibe .. .. .. | 1828 1828 g
; - | B 45 | 511 | Rugellageri............ ZI5DIN623 | Z15DIN633 | 4
: 3 L 45 | 512 | Oidtungstappe......... 1821 1821 ‘ 1
| | * 45 | 513 | Didtring.............. 1822 1822 I 1
| | - 45 | 514 | Didtungsideide ... ... .. 1820 11820 |1
| . | . | % 45| 515.| Geeger-Giderung ....... . J 42 1 1| J42 4
‘ ‘ 1 1 : ' i i
| | | | | |




2 o,
7y &/
90
\ maﬁe umpe, Liifter
Nod): Gruppe Stoewer-Motor AW 2 und smmeni&;eiﬁe
f PBeitell-Nr. d J 8
2ot Efb"‘ Benennun = 5 em
o | 9. | g entftort nady Gruppe | e
1 Sruppe
| 111 | I i
!
45 | 520 ’ Riemenfdeibe, vollft. . ... | SK-17182 | SK-17182 1
. ] |
{
{ f
) |
45 |.525 | Liifterfliigel, vorn ...... SK-16873 SK-16873 1
45| 526 | giifterfliigel, hinten .... SK-16889 SK-16889 1
’ 45 | 527 | 8wifdenitiid . Liifter ..., | A4-1816 - A4-1818 1
8 45 | 528 | Berbus-Gedhstantidraube M8X22DINO31 M8X22DIN93L 4
BN 45 | 529 | Geberting. ...\, ... 85 DIN 127 | 85DIN 127 4
7 : !
e .
i
A
®
>

/)

\ S

el Bl .

Berteiler, Anlaffer, Lidtmaidine,

f\*«

-

91

R iy w"l"" da i L

RNodh; Gritppe Gtoewer-Motor AW 2 | Jimdlersen und Raser, Sandipul,
Tafel- | LD, ek ennan ‘ _ﬁe{teu i ; o
o, | Ne. g entftort nad) Gruppe fe
i 4 | 111 | I i 4
46 | 540 | Berteiler Bofd) VE 4 | | ,
BS 263 mit " = 1
46 | 541 | Berftell-Hebel und Kurove |
N42Z'212K ....... *) & i
46 | 542 | Gdlifdraube........ *) N g
46 | 543 | Wutter .............. *) INT= it
46 | 544 | Gtablidjeibe.......... ”) i e 5
46 | 545" Fibrefdeibe ............ | ) S s
46 |/546 | Untriebstlaue ........ | G4-1838 e O
48| 547 ’ Rerbftift .. ........... 8X24Ks1 i 1
| |
47 | 550 ! Berteiler Bofdy
| VEN 4/2 mit S *) |1
47 | Rlemmidelle
ZBE 104/28Z ...... a\
47 Cinftelzeiger ZEZ 7/4076 —
47 | Ginftellplatte ZEZ 7;4077‘ !
! ! ;
46 {555 | Berteilerbod..... ... SK-17266 j = B2l
47 | 556 | Berteilerbod. .. v..... == i SK-18325 !
46/47| 557 | Didtung. ... ... .. A4-1703 A4-1703 1
46/47) 558 | Gedhstantidhraube .. ... M8X25 DIN 931 !Msxzsnmsmf 1
46/47| 559 | Gjetbe............. 8,4 Kr 961 | 84 Kr 961 1
46/47| 560 | -Gedystantmutter ... ... | MBDIN934 | M 8DIN 934 1
47 ‘ 562 | Cntjtdridlaud Bofd _
) EMRR 7019/16 Z v. Ber-
f | teiler 3. Bylindectopf ..\ . — " 1

* Sobert Boid ®.m.b. 9., Stuttgart




Sy

92

metteilfr, Anlaffer, Liditmafdine,

Rodh: Gruppe GtoewersMotor AW 2 Fiudierien unbd Sebel, gunbfyule,

* Robert Bofd) G. m. b. $., Gtuttgart

o ‘ ﬁfb" Benennung "EBE&EH = ‘-e:r._a
. | Nr. | entftort nad) Gruppe fe
!, i 111 £ I Sruppe
=] ' | | |
47 563 | Cniftsrigloud) Bojdy | ! -
| EMRR7020/32Z . Bet- | _
l teiler gur Siindfpule u ;
§ o o T PO il *) [ 1
47 | 564 | Nummernjdild Bofdh | |
WSQ505/232X f.Entftor-
| fhlaudh EMRR 7020/327Z | .~ ) s
47 ‘ 565 | Gummiring fiir Bofd |
| WRR 7003/3X f. Cntftiee
| Glouh EMRR 7020/32Z Y {
| |
| |
[ 2
!
46 | 570 | Unlaffer Bojd
' - EID14/12R2 ........ LA ek 11
46 | 571 Gedstantidraube ... .’ .+ SK-15721 ‘ SK-15721 ! 2
46 | 572 | ‘Gedernde Sahnideibe . .| FZIM 12 | FZIM 12 1%
46 {573 | Unlafferleitung 25%, ... SK-16800 | SK-16869 | 1
46 | 574 | Gdustappe Bofd) I i
NWK 500/L. ........ %) %) |1
' 46 | 575 | Bougierrohr 35[g.11/130 8
46 | 576 | Pougiertohr1801g.11/130 | _ | 1
46 | 577 | Bougierrohr2101g.11/130 ! ! 1
46 [ 578 4CDMle. .. .. ... | U4-7475 | U4-7475 )
46/47| 579. Gdligfdraube. ... ... ... | U4-7476 J U4-7476 |20
46/47( 580 | Gederring......... ... .. | 53DIN127 | 5,3DIN127 | 20
46/47) 581 | Gedystantmutter .. ... ...  MGDIN934 | M5DING34 | 20
: | |
| |
\

sl R T, O

Woiges

93

Vekeiler, Anlafier, Lidtmaldine,

- Tody: Gruppe Gtoewer-Motor AW 2 iublexsen unb Gabet, Gumdiputs,

LA Beftell-Nr. P
els . .
M| Nr, Benennung entftsrt nad) Gruppe g51‘ P
' 11 | I pin s,
= e
|
o |
!. | 3 I
o] |
46 | 500 | Lidhtmaithine Bofd ¥
RIK 130/121300R6 ..| %) DV 1
47 | 591 [ Sidytmafdjine Bofd [ - 3
/7| RIIN130/121300R6 ..| —- 9 (2
46| 592 | Riemenfdeibe, vollft. ....| SK-17291 SK-17291 !
46| 593 | Gndlofer Keilriemen .... 20X14X1000 | 20X14X1000° | 1
| DIN 2215 DIN 2215
: : 3 !
|' . ' :
46/47) 595 | Gedystantidhraube ... .. .. MB8X50 DIN 931 M8X50DIN931| 1
46/47| 596 | Gedjstantjdyraube .. ... .. | M8X85DIN931| M8X85DIN931| 1
46/47| 597 | Gederring . vnin.........  86DIN127 | 85DIN127 | 4
46/47 598 | Gedystantmutter........| MSDIN934 | M8DIN 934 ‘ 4
47 | 600 | GEntftorer Bofd
] EM/S 75/1 mit ....... MINS — ) 1
47 | 601 | Ghelle Bofd '
ZBE 104/31 z +s. ... | - *) 1
1
. und 5 : '
47" | 602 | Rappe Bofd) DNK 3/1 X. ‘ | *) 1
47 | 603 | Gummibiilfe Boid) ’ _
WRR400/8X.. ., .. e [ QY 1
47 | 605 [ Gntftsrer Bofdh EM/S 5/1 J — b)) 1
47 | 606 Gdelle Bofdy z'BEmyzsz-‘ = *) g
47 Qﬂ? | Rappe Boj) DNK 3/2 X . [ = ) 1
e

' “obert Boid) G.m. b. $., Ghuttgart




B

|
&

o2
o4 b
Verteiler, AUnlafjer, Liditmaidine,
JNod): Grippe Gtoewer-Motor AW 2 TSNS reniitsoung T
! Beftell-Nr, | . h
by Benennung entftort nad) Gruppe | e
o, | GNr. |
| 111 | I | Seers
47 | 610 | Rabel 4%, 310Tg., .
' Bojd) NKA 14/4 ..... = *) 1
47 | 611 | Gntftorjdloud, volljt....., — 7)) 1
' beftehend aus: '
Cntftor|dlaud 280 Ig.,
o Boj) WRRT0/3G ....| — e L2
! Haltefheibe Bofd f | .
5 WMS283/4X......... N~ *) 1
Saltefdeibe Bojd) ;
WMS283/2X. . .0. . s [ *) 1
Abfdhlup|deibe Bojd { 3
| WMS 401/39 Xs. ... o R 1
| ABfdhTupideibe Bojd) |
WMS 400/115 X ... = %) 1
Nummernjdhild Bojd
WSQ 505/182 X ...... o= *) 1
47 | 612 | Kabel 2,57, 320 Ig., Boid) |
' ~ | WKA 1004/2,5 mit einf.
| Gtftiridland) ..o e ) 1
47| 618 | Cntitbeiclaudy, ool = ) 1
i i| beftehend dus:
! | Entftiridlaud) 290 Ig. ;
! Boff WRR 70/1G .... — — ) 1
| alteideibe Bofd N
I WMS 283/1X ...... — ) 2
| Ubfdluideibe Bofd | -
| WMS 400/114 X . ....../| — ) 2
_ \ Nummernfdild Boid ; ;
|| WSQB05/61X......q. o *) 1
47 | 614 | Rabelband .........L... = | 02LF 8161138 8

* Sobert Bofd G.m. b. H., Stuttgart

o\

95
>4 odh: B Bsbtersen b Sabel Saepioie
] uppe Gtoewer-Motor AW 2 vemslidtidatterentitirung o«
»{
m..} giv. et T oae S
o RNe entftort nad) Gruppe ie
| I E I Seupf/
46 | 616 | Biindierze Bofd ;
Ll Wars/ TBEI. . |78 ") 4
46 | 617 | Gntftdrwiderjtand m. Sfo- | o
5 lierfappe ‘Bofdh ! \
EM/W10/4........... [riae 1) 2. 4 @
46 | 618 | Rabelfteder Bofch , y N
| WEA52/1X.......... | o 5 B
46 ] 619 | Regenfdupfappe Bofd I
- WNK 33, o] % e 9
46 | 620 | Kerzentabel3.1.1u. 4.8yl | ,
5 170 1g. TL 2107 ........ 0\ 55 2
N\ 46 | 621 | RQergenfabel 3. 2. u. 3. 8yl | i
| 2701g. TL2107 .5, .. AL — 2
47 | 625 | Rabelfteder Bofd N
= B e (e B ARt e A A *) 4
47 | 626 | Kergenfabel6701g.3.1.8yl. | :
. .| Bof) NKA29/1V8vin]| — *) LN
47 | 627 . RKerzentabel 7751g. 3 2891 |
e Bofd) NKA29/LVS.... — *) 1 .
. 47 |68 Rerzentabel8001g. 3. 331,[ | ¢
J4 Bofd) NKA29/1VS . e %) 1
47 | 629 | Rerzenfabel8901g. 5.4.31;{.: . :
Bojh NKA29/1VS ....| — LS e 1
46/47| 630 | Fummernbiilfe Bofd - |
WEOQBAX. .« i v B * 2
46/47) 631 | Nummernbhiilfe Bofd
| WSQ6/2X.....c0.0n.. *) *) 2



--..\
M

96

Nod): Gruppe Stoewer-WVotor AW 2

Berteiler, Anlaffer, Lidtmaldine,

> %ﬁub!mm unb Kabel,
cemslidtidaltezentftozung

findbfpule,

Beftel-Nr. 9
2;::" %ff g Benennung entjtort nady Gruppe 3lt
g : I | I s
46/47| 632 | Rummernbiilfe Bofd |
WSQ6/8X.!....... e ) e ) 2
46/47| 633 | Nummernhiilie Bold : ; i
WSQB/4X .. oenicanns *) S |2
47 | 634 | Gummiring Bofd - |
~ WRR 409/6 X ........ = ) | 16
| )]
| . ‘
46 | 636 | Biindfabel 655 [g. TL 2107 ) i — 1
46 | 637 | Bougierrohr6151g,8/10 " — ft
46 | 638 | Cntjtdrwiderftand 15 '
mit Sfdlierfappe Bofd) | - ;
EM/WI10M .%o ueinn [y i 1
46 | 639 | Berteilerzwifdenitiicd =] :
Bof) EMEA 2/1X ....| %) — | 1
46 | 640 | RNiederfpannungsleitung |
1% B101g. vvon i N *) <3 94
46 11641 | Kabelfdub Bofd :
' WRSSB/L, .. ofiN-Y - - *) — 2
46" | 642 | Gummitiille $ellermann
GEBEe 2 b ihennannnnnn D) — 2
46 | 643 | Bougierrohr3slg.13/156 * — 1
47 | 645 | Hodipannungstabel
880 Ig. Bofd) NKA 29/1 i
" V8 3u [fd. Nr. 563 .... — %) 1
47 | 646 | Cntftorfdlaud) mit Kabel,
olljt., _inbegriffm finb:
Cntftsridhlaud), 720 lq. %
223 ) {

Bofd) WRR 70/1G ....

* Robert Bofd) . m. b. H., Gtuttgart
M ** Baul Hellermann, 5an§bu_tg

- RNodh): Grippe Gtoewer-Motor AW 2 r iR

97

Berteiler, Anlaffer, Lidtmafdine,
inbipule,

Beftell-Nr.

Tarels | SFD. Benennung 5 3
o | N entftort nad) Gruppe e
L 111 I Orenpe

646 | Niederfpannungstabel

770 Ig.

Boldh WKA 1004/25 .. — " 1
$altefdyeibe Bofdy :

WMS283/1 X ........ 7 *) 2
Abjdylufidyeibe Bofd)

WMS 400/114X ...... i * 2
Nummernidild Bojd ;

WSQ 505/1 X ..uu... — *) 2

47| 647 | Cdelle f. Hod- u. Nieders ]

{pannungstabel am 8y-

linderblod .......... 4 4 — SK-18677 i

47 | 648 | Unterlage......... 0., - SK-18354 15
47 | 649 | Federring...... s non.. — 6,6 DIN 127 1
47 | 650 | Gedystantmutter ........ — M6 Kr 751 1
46 | 652 | Rabelbaum, vollft., mit

Rummerntiille u. Kabel- _
o tTH T S AP SK-17460 SK-17460 1

46 | 653 | Tiille 20/26 & ,........s G4-7538 G4-7538 1
46 1. 654 | Tiille 5/8 .........0.. V4-7621 V4-7621 g
46| 655 | Gdjelle..... oth.nn... V4-7442 { V4-7442° 1
47 1666 | Cdjelle....5 .0 osinuns — F4-7245 1
46 | 657 | Mafjefabel, volljt. ...... | 021F31602U8 | 021F31802U8 | 1
46 | 658 | Gedstantidraube ....... | MBXI12Kr553  M6X12Krb63| 1
46 | 659 J Federring..... o e erin 3l | 6,86 DIN 127 6.6 DIN 127 1
46 | 660 | Gedystantmutter,....... M6 Kr 751 M6 Kr 751 | 1

46| 662 = 1

Biindjpule Bofd) TE12/1. | - #)

* Sobert Bold G. m.b. $., Gtuttgart




98

& i: i
£y

$ :
7

WBerteiler, Anlaffer, Liditmaidine,

o

* Robest Bofd) G. m. b. H., Gtuttgart

Nod): Gruppe Gtoewer-Motor AW 2. Fienriittidateontibonms "
Tafels E ﬂfb B .:ﬁdteu'-g&‘ 4 @ﬁlﬂ
TNr. enennung entitort nad) Gruppe it
I ! I Otinye
il ’ i -
47 ‘ 663 | Siindfpule Bofdy E f
' TKNI2/A it oennns| 25 ) 1
47 | SRabelan{@luf Bofd) _
'; ZEAB6/87 .....cin... e i \ >
47 | utmutter Bofd) 3 ’ |
WMU 407/5 X........ | S R Y 2
A7 Dbermurfmutter Bofd) | i |
] EMMU 7002/4 X ...... N o | 2
o 477 | Gdyellen N |
ol Bofd) ZBE 104/287 (...| — ’) 2
46/47| 664 | Gedystantidhraube....... 'l M8X15DIN 933 | M8X15DING33| 2
46/47| 665 | Gdjeibe ........ 0. .. | 8/4Kr 061 84 Kr 961 ‘ 2
47 | 666 | Gntftorer | |
| Bold) EM/S 5/1 o B e * | 1
47 | | GhelleBolhZBE104/282 |  — *) |1
47 RKappe Bofd) DNK 3/2 X.| ~— 2 o |
47 | 667 | Wiberftand 5
Bofd) ZWI 11/1z .. ... e o) [
47 /1668 | Daltebled) fiir Cutftdrung | - ;
: und Widerftand . ... | = | 021D 8168087 | 1
| .
47 | 670 | Gntftbrungs{dloud von |
| " Biindjpule 3. Cntjtdrer, l |
DOlItANDIG «vvevrvenns | = NL*) 1
beftehend aus: | |
RKabel 2,5% 280 Ig. : .
', Bofd) WKA 1004/25 ..| = > | % ‘ 1
,i Cntftsridlaud), 2401g. | i |
{ Bofd) WRR 70/1 G ..o — Bl Fod
4 Haltefdyeibe l _
Bofd) WMS 283/1X ....| — *) (1

R4

SEE B, 5
{"‘?.g}

Berteiler, Anlaffer, i lnnmiuc,

* Robert Bol{dy ®.m.b. H., Stuttgart
o " Baul Hellermann, Hamburg

?C

Nod): Gruppe Ctoewer-Motor AW 2 §impressen hup Ravel, Siudipule; ‘_}4
{5 : Beftell-Nt. ¢ {2
Tofels be. Qenennung < e W)
e N, entftict nad) Gruppe ie
111 | I
| 670 | Ab{dIuRideibe _
Bofh WMS 400/114X .| — *) 2
' Summernidyild i
Bofd) WSQ505/16X ....| — I = N
47 | 671 | Rabel'2,5% 801g v. Eatft. l 3}
. 3 Miderftand.......... — 2650 Kr2561 | 1 N
47 | 672/ Nummerntiille
i $ellermann Nr.16...... — ) | 1
|
47 |'675 | Gntjtdrver f. Bremslidyte 3
o idalter Bo[GEM/S6/8/1, — %) & | 1
! Gdellen |
Bofd) ZBE 104/282 . .. . | = * B
Tiillen ; : _! :
Bof) WNF 404/8 X....  — *) | 2 Q
: L { I ’2}:
47 | 677 | Rabel 2,5% 1080 Ig, Bofd) | [ i
WKA 1004/2,5 volljt. . N (17 5 |
‘ Entftdridlaud), 1000 Ig., i [ |
S B0 s oA 2 e, 2 i
Haltefdieibe
Bofd) WMS 283/1...... i3 *) 4
Anfdlufideibe
Bofdy WMS 400/114X..  — *) 4
Klemutfdelle \
Bofd) ZBE 104/282 -- N %)
47 | 670\ Gbelle .l s Tunis sninnn — 021F 3163033 | 5
47 | 679 | Unterlage.............. - | 021 F31630-34 | 5




> o)~
. ol &
100 & N
A ﬂgﬂ:“&b ﬁtlgﬁ;t,im tma ﬁbu, & ¢
?Rod) {Bwppe Gtoewer-Motor AW 2 Fitoutiilidaterentiisonmng 7
Beftell-Ne. -
Tafels Efﬁ B = 2 EM‘
oe, | N, enennung entftdrt nad) Gruppe e
' 111 | I e
| |
47 | 683 | Binfela, Nto. .. ninn P | oo Patssoan | 1
47 | 684 | Unfdlufiftugen [
Bofdh ZRV 14/3' X . — > Y 2
47 | 685 | Geder{dyeibe | i
I Bofd) NMS 6301 X ....| — *) i
47 | 686 | Gedistantmutter -
Bof) WMU 117/2X ... - — s Fogs
47 | 688 | Rabel . Cntft. 3. Gides | '
&K rungsleifte ... ...... A l
{-» beftehend aus: | 35
! 47 Rabel 12, 5501g. ........ s '1X82Kr2551 | 1
' 47 Mummerntiille Heller- |
many &, 8., .ol it ~ ] 1
47 | 689 | Bougierrohr, {Hwarz,
22019.9/7TQ ..vvnenes )= ) =)
47 | 690.| Rabelverbinber WM~ _
RE VT onii o N R 25 1
47 | 691 | Gummifdhloud10/72; |
LA 1 AREE o SE SN — 021-31630-39 i 1
B !
< !
f
u
X
§: * Robert Boid G.m.b. H., Ctuttgart
; | ** Baul Hellermann, Hamburg
5\
A { J;_'"}

7 LY ‘S B, B it TV O
A é = SRl .
gﬂ,}i\ S {2’?3 . s ;

' $ 101

Nod): _@tupﬁe themet-?]lotut AW 2 mtorauMEg

; Beftell-Ne.
afels | L. : @iia
ot | 9tr. Benennung entftdct nad) Gruppe fe
111 I S )"
48 | 700 | AndrehFurbel mit 7808/1 7808/1
48 Bolinberftift.,..o..:...| 6TX32DIN7 | 6TX32DIN?T | 1
48 | 708 | Bledybiidhfe fiir Waffers 8@ 5
. pumpenfett............ | L-0154 L-0154 I
48 | 705 | Gtedicliffel f. Siinblerse | SK-15095/1. | SKA5025/1  {
48 1. Slablaf m. Drebftift .| SK-17876 SK-17876 {9,
48 706 | Gtedfoliiflel f.81fieblappe | SK-17854 SK-17854_ () 1
48 | 707 | Bergaferfdhliiffel ' g I
e Goleg K780 ... 5 ) Wy, gt
48 | 709 | Giiflerlebre ... L1, .. | SK-17482 SK-17482 1
48 | 710 | $olgbehiltermit.... .. | SK-15866 - | SK-15866 1
48 | 711 | Referveglas, f. Plattenfilt.| SK-15867 | SK-15867 1
48 | 712 | Didytung dagu .......... [ SK-15868. " | SK-15868 2
48 | 715 | $olzbebilter f iBetgafets | J
o DUFER 2o s s A ’ L-0455 ‘ L-0455 1
48| 716 | Sauptdiife 13051 Goleg,  *) [ -9 ’ 1
“48 | 717 .imuptbﬂie 140X 51 Gnlegl * | ) ’ 1
| i : :
| |
| !
; i |
| !
!

" * Deutfde Bergafer Gefell[daft, Berlin




i B.Mw'zlz(z;,é?;): |




g . e L N . N, & O I Bl
N o L e € (’"\@ o P C; i
> 4 S - w’ N
' 105
- Gruppe Bmw.gm.,m 325 a%zﬂg;ﬁ?ié;ﬁ::;:;‘su?;‘::sz; o
; _E%tlfref- : Efb f Benennung J Beftell-Nr G?eld e
5 ‘ | {Eruppg \ H
49 1 | Motor, nollftandig, ohne Anlaffer | . ’
und Sidtmafdine . .......... | 8250016870 1 ;
1/1 | Gaf Motordidytungen .......... | 325001 885 0 1
Sutbelgehiufe-Oberteil | | *\
* | 1/2 | Gtopfen (fiiv Olanal hinten).... | 5260011010 | 1 ‘{}
50 2 | Gtiftidraube (3. Eugerﬁede[iﬂ?!tte) 396 0011020 B R
3 3 r RKernlodftopfen l : : sl
* | ab Wag. Ne. 21028 . ... .o | 3260011040 o X .
0 4 i ab TWag. Nr. 21023 ...... <. | 8260011050 l 2 =
50 5 { Budyfe (3um Slpumpenantrieb).. | 3030011210 [k
R 50 6 | Bordere Lagerbudife 3190011220 i 1 :
8\ 50 7 | SnnereQagerbude, vorn | (BUT | 3190011230 1
; 5 | 8 SnnereCagerbudhfe hinten ufﬁﬁ:f 3190011240 et
50 9 | Hintere Sagerbudfe l 3190011250 [ |
* 10 | Budfe (fiir undidte Gtofel- ' i
bohrungen) ............, ... 3030011260 - | n.®,
50 . 11 | Gtijtfdyraube (3um vordeen unb ‘
hinteren Lagerdedel) .. .. 3030011270 4
£ 50 12 | Giderungsbled) su M 10........ ll 3030011280 | 8
A 50 13 | Gtiftfdraube - '
| sum Bylindertopf 1191g....... | 8190011290 7
: 50 14 sum Zylinderfopf 591g. ...... | 8190011300 7
T~ 50 15 | Mutter ju1800; M 10X1 ... ... 8190011310 7
N/ 50 16 | Hutmirtter su 1200, M10X1.... | 3190011320 B
50 17 | Gdjeibe 34 1320 .............. | 8100011330
a0 18| Didtring u M16X1,6........ | 3030011350 6
50 | 19 | Rurbelgehiufe-Oberteil (Iylinder) !
(mit Budfen, Gﬁiifﬁjrauben,?
BerihluBfdrauben, Lagerdedel |
: unb eingepafiten Rn[&eu)
R, bis Wag. Nr. 21791 ... ... | 8250016800 1

"% RNidt abgebilbet




LN A\ 4 | o 3 PR EEL B LN P A N T N P TR
® R & £ Ty _ ,»“‘; \
108 , A e
RurbelgehinfesOberteil, Motore - : : ‘
bt aufpingung, Steuergelinfevedel 1 Gruppe BMW. Rotor 325 aufbingung, Giencepebiulebedet 2
Safel- | £fd. Benenning | Beftell-Nr Gggd Fafel- l 2d y i Gtiid X :\ %
Nr. Nr. ; | | Gruppe . e, Nr. Benennung r Beftell-Nt. | (PR :
| -\ [ Gruppe. 1‘
l 1 = . : . —d ]
‘ Y 3 : , .
=it Rusheieyfule-Ober 4 ‘ * 42 | Rernftopfen (bis Wag. Nr. 21022) | M 14X1,5Kr1021 I 2
{- (mit Budfen, Gtiftidrauben, ; .
. 5 SRR Gy A 50 | 43 | Berfdlufjdranbe.....:........ M16X15DINT7604| 5
tidy 'u I mr i t;ger eag Ny 5 | 44 | Gtopfen (f.hinteres Gteuerwellen | '
und eingepafiten Rolben), } | lager bis Wagen RNr. 21022) .. | M36X1EKrK 706 [ 1
[ Wag N 2179200 eennrnnenns 325 001 686 0 1 | |
50 20 | Gdheibe fiir 23 382 und M 8 X 12 | 300 00 02 104 .8 ; ! - :
50 21 | Bwifdenitiid (fiic Hlfanal). . .. 303 00 23 382 1 . I A
50 90 | Rerbfft: . .o oivhonss st Novins 1,56X10KS1s 1 [ : | ;
50 23 | Solinderftift ... ..ol e s 2,5h 8X20 DINT 1 ' ' ; 1
50 | 24 | Bolinderjtift (sum Offilter) .... 4TX18DINT 1 ,- '
50 | 25 | MuiterzuMBX12............ M 6 Kr751 2 _ 3 ' Motoraufhingung ! |
50 26 thfﬁd}taur:e (fiiz %?btfcbeﬁeft). .| M6X12 DIN 939 2 BN\ 50 51" | Sotoctedper vopmg rolts L. U ‘ -
50 27 | Gtiftfdjraube (um Jiindverteiler)| M 6X256 Krbb1 2 ) 50 - 52 | Motocteiger Porhe lints sl Bt o |
50 98 | Gdjeibe (sum Biindoérteiler) ..o« | 6,4 Kr 961 2 5 SSRGS 3%, pedti (3
50 29 | Feberring (u M6X12) .. .0 .. 6,6 DIN 127 2 -\ - e L R e e ‘ 2
50 30. | Mutter (3u M 8X 18 u. M8 X 30) | M 8 DIN 934 5 L ‘i} - A i i ‘itiife.n. ............... L o 39 0 2
50 | 31 | Geraube (jum Slfanal) <. M8X12DIN933 | 8 [ R e o o S U, i Sl .
50 32 | Gtiftidraube (3. Kraftftoffpumpe) | M 8X18 DIN939 1 % 57 '} Gplint R o 4 | SR TN o | . X
50 | 33 | Gtiftidraube gur Lidtmajdinen- | : 50 68 .| Federring ‘:thte e 8,5 DIN 127 ’ ; .
Befeftigung, ab Wag. Nr. 21792 | Il 50 .| 59 | Gdraube....... 00 el M 8X20 DIN 931 ‘ 6
| auc Rmftftoffpumpe .......... M 8X30 DIN939 1 ® 60 - | Rrenpminibies o5 | M10 DIN935 | /
* 34 | Gdjeibegu M 8X18u. M8X30. | 84 Kr 961 3 # 61| Chpaba AN i M 10 X 85 SK ] :
* 35 | Federring ju M 8X30.......... 8,5 DIN 127 2 » R g R | 105 K961 r b5} : 2 :
50 36 | Mutter su 127 0 undb M 8X30 .. | M10 DIN 934 11 7 e eSS RN bR . : | 2
50 |. .87 | Gtiftidraube (fiir Lidtmafdinen- % | : |
befeftigung ab Wag. Nr. 21792) | M 10X18 DIN939 | 2 L/ |
50 38 | Geerringzu M10X18 ... 0. .. . | 10,5 DIN 127 2 ‘ | K Steuergesauteeer : ,‘ !
.50 1.39' me;{cf)luswruuﬁe (fiic YUnge gum Betn DINli 1 _f\ o | Ne5/ | Didsteing 3u 8000 ... ... ; S Coi a0 i
il TR R ~ | 50 (|, 66 | Gteuergehiinfededel............ 3250 01 3000 t
\ 50 %" 67 | Didtung .............,. 5 ’ 5
50 | 41 | Diditringju AM14X15...... | B14X20DIN7603 + 1 | Smg S g e L LPRERIT s
h | I 1

| 1}

W« a8 :Q)ili)fting-ﬁila.............,..,3260011120

* Ridt abgebildet “\*'Ridt abgebitbet




.

- W #) & - G -
: oy : & - 109 :
108 1 - 3 . J
SKurbelgehinfe-Obertetl, Motor- . BMW. 3 N : |
Gruppe BMW.Motor 325 aufhingung, Stenergehinjededel . 1 ; Gruppe Motor 325 Teile |aum Kurbelgehiufe-Oberteil
| : Stiid. L Safelv' | gfb. ’ | : Gtiid
Fafel= | Qfb. L] Beftell-RNe. je B AP | o Benennung | Beftell-RNe. fo m ot
ngf, 9’!!:- %eflenmmg f Gruppe =~ f | : (bwp_p_f 7
: : AN i ! i ' f
; & : | Geitendbedel - |
. « 1, Unterteil | 303 66 05102 1 A ! ' ,
B0 ¢ 68 | Gtauffecudie-Dbece it Unfe) o q ¥ 51, |7 86 | Didtsing N, h st | 3030012230 13
50 70 | Giderungsbledy............... I o Gt s s e i
SAWRUBE Vit s niboi e v M 6X50 Kr551 8 o r e Sl OO TS .. : .
i Ce i Tl oo ket 5 N3 b1l 88 L Oy e | 8190014030 | 1
B e dJ.r S PR e 81 6X16 DIN7 2 3 51 89 | Bundidyraube (3. Bod fiir Sitnd. | X
50 73| Sylindexftift .......... ik i ¥ e ; RIS B0Ug) oo | 3100001407 0 ‘ 3
o i Wl e < AR . 21792) .. | M8X20 DINSSL - 6 * | /90, Geitendedel (bis Bg. N 21791).. | 3190016090 | 1
YT O pSinbe (e iop S ZEORDS- \J 51 | 'O | Geitendedel (ab Wg. Nr. 21792)..| 3260016810 | 1
W/ | 78 - Choanbe. .. it e Y M 8X80 DIN 981} 1 i Tt ¥ st % g L
i ] 0 da | Mutter (zur Bundidraube). i o | 1 i
% 77 | Giderungsbled)(abWg.Nr.21792) | 8,3 DIN 93 4 o 5, ;Itutte;(sutbﬁénbfg?tcgi;}z. 3 Mﬁifr 7?{ e f ;
© % | 78 | Gdjeibe (ab Wag, Ne-21792) ... | 8,4 Kr 961 2 i Braube (ab TBg. 9tr. 21762)... T3 Krb8 Y
G ; | ; _ 8,5 DIN 127 9 : 73,61 94 | Gdraube (bis Wg. Ne. 21791) .. M6EX15Kr568. 1
AN # 79 | Gederring (ab Wag. Nr. 21792) .. v 7, 8 S = Mas’ e b D g !
{ \ | ‘ & | ‘ N 5 | Geberring (3. MBX12bzm. MBX15) | 66DIN 127 proH
’ ' . <) * | 96 | Gewinbetift (u 8090) ... | 8X 8 DIN 551 1
o , _
| 3 .‘ i |
X | |
=3 : ‘ f
: : . k" , [ Lagerdedel und Kurbelwellen-
’ ' : 1 © |  Tlager
51 101 | Pafitift, oben (fite Surbelwellens |
-8 Tager) . .o, T & v ey | 8030011200 | 8
, 51 | 102 | Mittlerer Sagerdedel .......... | 8190015010 b2
:} B * 103 | Borderer Lagerdedel _ I
£ *i | - (bis Bg. Ne. 20010).......... 3190015020 | 1
@ E 51 | 104 (ab Wg. 9Nr. 20011) .......... 18260015020 | 1
! ‘ Q ey 105 | Pafitifte aum Lagerdecel ...... | 8030015030 ‘ 3
! \ 51 | 106 | Olablaufeoht. ...oooouvns. ... 13030015040 1
' ‘> * 107 | Borderes Kurbelwellenlager :
3, ; N ( | (bis Wg. Nr. 20010)......5... | 8190015050 1
WS, ' _ 51 | 108 (ab Wg. RNe. 20018) ... ....... 18260015051 | 1
o6 T ! ! : 4 | | E
& ' .\ " Sdt abgebildet

* Nidyit abgebilbet

4




5

§ o 2
V4 w
110
Gruppe BMW-Motor 325 "geile um Kurbelgehufe-Oberteil
- Ciid.
53{::[. g{f : Benennung’ Beftell-Nr. (_S&rgxep N,
2
51 109 | Mittleres Kurbelwelenlsger.... | 8190015061 :
51 110 | interes Rutbelmellentaget .... | 819001507 __1 &
51 111 | inteter Sagerdedel (mit Olrohr) | 319 0016790
i Qurbel-
51 112 | Gidherungsbled) (3. vord. :
: wellenlager bis Bg. Ne. 20010) | 800 00 05 306 2
* 113 | Mutter (3u 504 0 u. 5061 ab 4
Wy, Ne. 21792). ..o nv e woo| MOKr751 |
» 114 | Gdraube (3. vord. Kurbelwellens |
]! Tager bis Wg. Nr. 20010). . .. .. M6X15Kr 5587 ; i
51 | 115 | Bolinderftift (fiiv@agerdedel). ... | 8m 6X16DIN7
| | I
_ i
| %
| ' '
'i
i .
i
' -.

* Midt ahgeiubu

N

Swijdenflanjd
53{:}' . g{f 3 Benennung, Beftel-Ne. Ggf‘? _
Gruppe
> ' Qurbelgehaufe-Unterteil ?
52 121 | Didtungiredts:............... | 8250012010 5. 1
52 | 122 | Didtung, linfs ......... it | 8250012020 b
52 123 | Didhung,vorne................ 3030012190 et
52 124 | Didytung, hinten .............. | 8030012200 {544
52 | 125 A BovderesSifich................ 8250016121 | §
52 | 126\ | interes Slfieb................ /(825001 6130 1
52 127" | Quebelgehaufe-Unterteil (mit Bevs | .
fdluidyraube ab Wga. Nr.21443) | 3250 01 653 0 G
. 128 | Quebelgehiufe-Unterteil (mitBer- | !
i lubfctaubebis g Re21442) | 9250016810 e
N 52 129 | Giderungsbled) ............... 303 00 19 511 f
- 68 | 180 | Garanbe:. NI M6XI12Kr551 | 8
52 131 - | Gdjrawbe ., ELN, 0 L M6X18Krb61 | 18
52 | 132 | Giderungsbled (u M 6X18) .. | 62 DIN 93 | 18
52 133 | Geberring (3u M 6 X12). .. <v..+{ 8,6 DIN 127 8
52 | 184 |'CBrmube ...l iin N I M8X22DIN931 | 2
62 | 185- PRSdraube . i ool k) M8X40DIN931 | 4
82, | 1968 Didteing..o. ... LN B12X16 DIN7603 | 4
52 | 187 | Berfdlufiidraube.. .. ........ M12X15DIN7604| 4.
52 | 138 | Berjdlufjdraube. ... ... .. ... AM18X1,5DIN7604 * 9
52 | 1139 | Didtring . %, e gt L B18X22DIN 7603 2
|
Bwifdenflanjdy I :
* 1148 8miid;enﬂunfn'j(bis.‘IBg.SItr.m'ml}‘ 325001 4000 1
52 | 147 | gwifdenflanidh (abWg. Re.21792) | 325001 4001 |5

Gruppe BMW.Motor 325

ﬁutbe!geljﬁu!e- Unterteil,

¥ A 'V_.- ‘
; X *Stidt abyebildet




N

PN

\/

* Nidht abgebilbet

oy

Ayt
7 L
112 3
QKurbelgehaufe Unterteil, e
Gruppe BMW-Motor 325 Bwiidenflanid
& Gild
i ing:.l- g{f 3 Benennung Beftell-Nt. o iep o

52 148 | Giderungsbled) ....o.oovevenns 3030195110 | 8
52 10 N 2 e e | GT8A84 2
52 150 | Gplint Gu M 8XT75) .......... | 2X18 DIN 94 b}
52 TEINEIRBLLLE .00 v et s ey M6 Kr 751 1 s
52 152" | Gdraube .. ....oiviiiiiiiiiins M 685 Kr553 1
52 .| “153 | Sronenmutter..............c% M 8 DIN 935 5
o 154 Gd}muhe (ab TBg. Nr. 21792) -M 8X30 DIN 931 5
52 | 155 | Gdraube (bis Wg.Nr. 21791). . . M 850 DIN 931 5

* 156 | Gdraube (mit Gplintlod o
ab Wg. Nr. 21702) . ..o.vinnn M8X50 S Kr551 5
157 | Gdraube (mit Splintlod) ...... M8X75S Krb51 b
* 158 | Gdhraube (jur®etriebebefeftigs.) | M 10X30 DIN931 7
52 179 | Gdraube * (urGetriebebefeftigg) | ‘M 10X50 DIN 931 1
52 160 | Feberring (3u M10X301t.M10X50) | 10,5 DIN 127 8
SRS EEPTRL 7 TR e, 10,5 Kr 961 1

RN Y
~

1

oA

o L/
4 7y %m’

113
Gruppe BMW:Motor 325 2 2:?“&::;3 tfﬁnfd’uwwbe (»:,*
| | ‘ ctie W
5;{:[ g{f Benennung Bejtell-Nr. l % i:: ; \?
| Grupp
|
Sylinderfopf :
¥ 166 | Kernlochftopfen (abIWg. Nr.21023) 326 001105 0 9
53 167 | Ditung N et iheanss | 3260022011 1
53 168 | Ventilfithrung ......oovvinn.n, 3190022020 12 AN
53 169 | Gtiftidraube (fiiv Schwinghebel- : {2}
Bod B515)) . 72 it s s 319002203 0 4 -
B3 | A70\| Bentriertoht .................. 319.002 204 0 3 '
83 171 | Mutter (fiic Auspufffriimmer) .. : 3200022490 2
53 (| 172 | Bylinderfopf mit Gtiftidhrauben
i und Bentilfiihrungen ... ... .. 325002 875 0 l| 1
53 174 | Gtiftidraube.”. .. (3. Befeftigen | M 6X80 DIN 939 i
53 175 | Gtiftjdraube.. }h Gdjughaube) M 6125 DIN 939 1
o3 | 176 Mutter, 464 3. Wafferpumpe :
i 4 Gt. 51 2080, 8 Gt. 3. ‘Huspuff}. M 8DIN 934 16
milfler | 3 i
3 Yuspuffriimmer ab Wg. ‘2
e K R 21799, A M8DINO4 | 6 N
“f} : 177 : Gtiftidraube (3. Auspujftviimmer) M 8X30DING39 | 8
53 | 178" | Gtiftidraube (3. Wafferpumpe) .. | M8X35DINGI | 4
53 {179 | Gibeme .uu.. KA eitineiss | 8,4Kr 961 16
(ab Wage Ne,21792). ......... 8,4 Kr 961 | e
# 180 | Clroube M2 ivnninsinaanns M10X12 DIN983 1
# g B 1T SN S | B10X14 DIN7803 1
® | 182 | Gdlisftopfen (bisTag. Nr.21022) | M20X1,5Kr1022 | - 8
* | 183 | Gdlibftopfen (bisWag. Nr.21022) | M3OXLFKr1022 | 1

S Nidt abgebildet

!




N N\ - b+t e~ fi et
\ 14" {?‘ ey -~ {A\?& )-. “Q’ .
114 o ' Rk 115
. Gruppe BMW-Motor 325 ind it *En?nbbme , Gruppe BUW-Motor 325 Geusents, eoicr Wb Slartgeftinge, ‘
. ‘ ' | «oiie ' | ' L
Esszlf g{f- | Benennung ' Beftell-Ne. | e _ zgtffr' [ g{f’ W Benennung . | Bejtell-Ne. | ng :t\
) . ‘ Gruppe ] \ il | i |‘ Gruppe:
| i | » Q: i' —A
| Sdjuphaitbe und Entliiftung : \ Bergafer
53 | 186 | Wlktek ... | ¢ Gpuaube) | 22100 202 |2 74 | 206 | Golez-Beggafer (30 BFLV) | o ! 4
53 187 | Didytung...... J 30300238010 1 . (ab Wag. Nr, 21051) ........ | 8250025100 1
53 | 188 | Diditung (fiir Eniliifter) ....... 3190023020 1 54 207 .: Didytring gu 5100.....,........ | 820002 5610 b "\
53 | “189 | Robridelle. ..o oo cvivaini i 8191023020 1 54 208 | Goleg-Bergafer (26 BFLV)hinten | :
58, NYI0 LGB . e viivnnrn s S /3030023030 1 ¢ (bis Wag. Nr. 21050) ........ | 3190025700 1 N
53 | 191 | (EntIiifter ..................... 3250023052 1 54 | 200} Goleg-Bergafer (26 BFLV) vorne ; 3%
58 | 192, ('bumm‘muife ................. 319002 305 0 1 | (bis Wag. Nr. 21050) ......., i 325002 575 0 1 28
58 | 193 | ZBftaNDdTING. . ... e 3190 02 307 0 1 54 | 210 | Didytungen (su 570 und 575 0) .| 32100 02 604 '@ _"
oL ) 63 | 194 | Gprengring.... 8 J- i 8190023080 1 _ | l ]
N 53 | 195 | Sortbidptungd..iiiiiiennnns 303002323 0 1 . ' :
k(z 58,1198 1 Gt ... 8 s oot T, 3080023240 1 NG !
E 53 197 | Gduphaube (mit Dedel und Cnte i () J;
). TN 8190026750 1 : , | : 'i"
[ | ]
53 199 | Cntliiftungstohr..... 00 ..., | 325002 651 0 1 | | Bergajergejtinge { |
? 53 200 | Oleinfiilldedel ... vuuntonnenns | 3030026750 1 54 | 216 | Gelentjtiid (bis Wag. Nr. 21050) 303 0 02 540 1 |1 ¢
535 201  Miet (fiir Giindbungsfdhild) ...... 2X35DING60 |2 { | “i\ |
' ' 54 | 218 || Gewinbeftift 5 N
(bis Sag. 9tr. 21050, 401g.) ... | 3150025480 | 1L
£\ # : 220 | Rugelgelent, poliftandig ‘
N \ (bis Wag. Ne. 21050) ........ 315002 610 0 1
O - . * | 221 | Berbindbungshebel (mit Sapfen) . 3250026530 1
| f ! | B 5t | o2 ol M5 DIN 934 2
. | ' * 223 | ReOMring Lo | 5,3 DIN 127 1
y - 54 224 | Bintelgelent (fiir Cinvergafer) .. B8 Kr 1802 1
: 54 | 295 Kugelzapfen (fiir Cinvergafer) .. . B8 Kr1803 | 1

S st o | * Rt abgebitvet ¢

O | N
i




-

.

116

Gruppe BMW. Motor 325

Gaugrohr, Auspufjfeiimmer

* Nidht abgebildet

E‘J“{: L- ! g{? Benennung : Beftell-Nr. Gtud
; ; ‘ (‘btuppe
|
Gtartgeftiinge
S 231 | Hije (fiir Niidzugfeder
" ab WBag. Nr. 21051) .......... 325 002008 0 1
% 232 Langer Hebel |
. I (bis Wag. N, 21050) ...... .~ 1 828002 4270 I
54 233  Berbindungsjtange ' \
) . (bis Wag. Nr. 21050) ..+ ... 3250025730 1 1
#0234 | Ofe (fiir Riidzugfeder l
, bis Wag. Nr. 21060).......... 325002 5740 1
54 | 238 | Rlemmijthraube :
; | (bisBWag. Nr.21050). . . ... .us 1815102 578 0 1
54 239 |‘Rlemmring (bis Wag. Nr. 21050) . | 3151025790 1
54 240" | Klemmiftiid (3. vord. Vergafer) 4
. (bisWag.Nr.21050). ... ... . 3190026020 1
- 241 | Bugfeber (fiir Anlagzug)........ 3030233640 1
54 242 | Mutter.... ‘ M 4 DIN 934 1
54 243 | Gdheibe.. - \(bisWag. Nr.21050) 4,3 DIN 125 1
54 | 244 | Gdhraube.. l | M6X12Krb53 1
|
)
Gaugrohr
54 251  ®idtung, aufen .. ... /326 002208 0 | 2
54 252 | Didytung, Mitte L..ioeeenn... 3260022090
o4 258 @ Gaugrohr (bis Wag. Nr. 21050). . 326 002606 0 WS 1

Bergajer, BVergajer- und Gtarigejtinge, -

3

«aNd

g \ N

Gruppe BMW.- Motor 325

V4 2
‘/’0 N &/ b !

117

Bergafer, Vergafers und Gtartgejtange,

Gaugrobe, !(uspuﬁfziimm

I{_ |

gg{:'[' :.I g{g Benennung Beftel-Ne, | Gti:&
I_ | II Gruppe
54 i| 254 | Gaugtobr (ab Wag: Nr, 21051) .. | 320002 6760 1
o4 | 255 | Mutter (bis Wag. Nr. 21050 .... M 8 DIN 934 b4
; | ab MWag. Nr. 21051) .......... | M8DIN 934 el
54 | 256 | Gtiftfdraube (bis Wag. Nr. 21050 M 8X18 DIN 939 | 4
| abBag. . 21051) ... M8X18DIN 939 | »
| _
it { |
| |
| ] Auspufitritmmer | i
pi Tlo61 | Didtung ... ONN L 13260022100~ | »
54 | 262 | uspuffteiimmer ..., ... 3260026760 |
i | |
‘i Bur Befeitigung der Kraftftoff | |
leitung | -
9 | 265 /1 { Bajde zum Rohrhalter .. .../ ... | 326 0025080 | 2
* | 26512 J Befeftigungsfdielle . ... ... .. 1 X8 Kr2571 ;
| 2653 | Gn:f)r'aube ..................... M 4X10 DIN 933 | 2
AN85/4 [ Dubter....... . S | M 4DIN 934 [Ng
® ‘ 265 /5 | Feberting M NS . 5l _: 4,3 DIN 127 ! 2

I |
*9tidyt abgebildet

Vi ¥ L0000

4




e’ 2 (# %\- i
A O AE_?* -
118 . 119
Gruppe BMW-Motor 325 Sutfiltes s ®ruppe BMW-otor 325 Bleusthangs, Smingtad ¢
N 7' XS
+ Giid : W 2 - Gtid
E%{f:.rl 'l Sérf:: ]; Bneheting Bejtell-Nr. s 11;; L ,' g E&ff.l 5553 | Benennung Beftell-Nr, = };ep i ’..\
! | Q
| Quiftfilter bis Wag. Nr. 21050 : RKurbelwelle _ :
55 266 /1 W (TF AR e e 395 0.02 564 0 1 ’ 56 201 | Gidjerungsbledy”............... 3030031030 1
56 | 267 NBHelle ..o.oiiniiieeanss 325 0.02 569 0 2 B0 =1 298 Blaneg oW, -t e 18030031050 | 1 .
R e €l aad el | &28'%02.6000 1. > 56 | 293 | Ynlaitfeing ................... 8190031050 | 1 \
65 : b, REIEOT 1 e SRR R o M6 Kr 751 2 56 204 | Glenderring........ Leeofoo 8190081060 { =3 @
550 4270 | Ghraube ... ......i.e . M 6X18 Kr551 b 56 205 | Riemenfdeibe................. | | 8250031200 .= O\
| 56 208y Rurbelwelle.........ooviaeinun | 325003 6040 L1 S
! 56 297" | Gdyetbenfedet .....ivviiienaa ) 3% 3,7 DIN 304 2 ,
56 1998 | Gifdjer Federrollenlager20X30%29! 636 667 e
| R |
| | Euftfilter ab Wag. Nv. 21051 : NN i
55 | 276 | Guwmmiftulpe i.......... % 3251260370 1 . Solben _
5 | 977 I LEGMe .G 395126 0310 2 56 301 | Ro!benrfng, 175 U D SR 3260033120 | 12
55 - | 278 SBhelle . v onn L o Y 325126 6070 1 56 302 ‘ Olabitreifting, normal ........ ' 3260033130 6
55 279,  Suftfilter Delbag VB2 i 395 1 26 005 0 1 G v) 56 | 903 | Rolbembolgen ................| 8260033140 6 G
55 . 280 | Bod (fiir Quftfilter).. ... .... 325126 004 0 Y 56 304 !. GPRBRATING . o i O | 3260038150 12 ¢ ,'\
55 f 281 | Cuftfilterleitung.v............. 3951 26 606 0 1 56 305 | RKolben (mit Ringen und Bolzen) \
55 ogo L Ater . NG S s e M6 Kr 751 4 s [/ wormal ... ... KR R | 326 003 603 0 I 6
55 | 283 | GoHraMIENY .. .oiiiiiiianin M 6X15 Kr553 1 -
55 | 264 | GAHTQUBE ..................... M 6X28 Kr551 3 . |
55 985 /NPRDEELING o i e 6,6 DIN 127 3 .
55 | 288 NCPMTOUDE . i v ks  M8X15DIN933 2 |
55 987 ! Gidjerungsbled ............... 8,4 DIN 93 2
| |
i ' Pleuelftangen
! * 311 | Cageridalenpaar (Bleibronge) .. = 326003 301 0 6
| 56 312, | Pleuelftangenbudfen .......... | 3190034011 6
| 56 313 | Gidjerungsbledhe .......... woa- | 8200034050 12
f 56 314 | Gtiftfdhrauben ........... 0.t 3190034110 (<12
. ' 36 7 815 | TMubern .ii.iieiiisuNcsns 12

N

* Ridyt abgebdilbet

3280034180



;‘MN!
/4

0. Bl ! O - LY
& iy
120 X o=
Gruppe BMW-Motor 325 %?:3:%?:3;2,“&%‘:&1;»3 ; Gruppe BMW:Motor 325 » Gtenerung
| | < g & G I I : <\
Tafel- "gpp. Benenmuna Beftell-Ne. Gﬁid S | i Benennung | Deftell-ny. | G:T :
R, | RN : A Gruppe T, ¥ | . I@f’upbe
| 1 -
T I 316 i PBleuelftangen, normal (Gitter- , i[ | Nodenwelle | _
- metall) bis Wag. Nr. 21763) .. 326 003650 0 6 57 | 831 | Rocendel¥Y.":. .o il 326 0 04 1000 1
® 316/1 | %Eéue(ftangen, innen 1mm enget | 57 |’ 339 | Anlaufflanfd ................. | 319004 .120 0 ;
als normal (Gittermetall) bis | 57 333 | Gidjerungsbledh,............... 303004 191 0 ) @
 SBag. Ne.21T8 ... 3260036800 6 67 | BB LR Emgabied ol 3000005 306 B
‘ Die vorftehenden Gittermetall- t 57 | 335 | Gdeibenfeder.............. . 3% 37 DIN 304 1 .\-‘.,
- pleucljtangen tonnen nurfag- 57 [' 338 | Cdraube .- LA ; M 6X15 Krb53 O\
| weife (6 Gtiid) gegen Blei- | 57, e | Wttt AN [ M20X15Kr752 | g
| | bronzepleuelftang. 3260036530 | ! :' '
: ausgetaufdt werden i . _ ,
"56 317 | Pleuelftange normal, Bleibronge | .I
. | | (mit Cager und Budyfe) ab : . , | Gtex eribes |
| TN o (A8 9550 : 57 | 341 | Gtemertettenn.".............. 3030043010 | 1
iG], UL pesgRge dbhozmal: 6.2, 0,58 ' 57 | 342 | Rettentada. Gteuerwelle .. . ... ' 303004 3020 o
und 0,45 mm enger lieferbar | 57 | 345 | RetiGrrabs. Rucbelioelle. ... S S, o
(gewiinfdhtes Maff angeben) .. | 326003 6780 6 | - (\ j p
i ol ! 2N
| i | Gtifiel : =
Sdwungrad | 57 | \346 lj SIBRED . RN s | 815004 4030 ‘ G
56 | 321 | Giderungsbled) ............ ...+ | 3080035010 3 i d, I 347, | Glofijtange. . AMA i | 8190046000 '| 12
* | 392 | BahnErang (ab Wag. Nr. 21792). . | 3250035010 1 | | _ ! |
56 | 323 Babntrang (bis Wag, Ne.21791). . | 326003 501 0 i | | |
56 824 LOdraube .......... b 308 003502 0 6 = [ | . |
# | 325 | Gdwungrad (mit Sahnfrany ‘ Bentile : |
! bis Wag. N, 21791)....... .. ».| 826 0 03 600 0 1 57 | 351 | Gin-und Auslafventil ........ 319.0'04 500 1 [ 45
56, l} 326 Gdywungrad (mit ahntrang 57 l* 352", Oberer Federteller ............ 319 004 503 0 . 12
i ab Wag. Nr, 21792) . .. v es 325 0 03 850 0 1 57 3587 | Reiltegel, Paar............ ... 319 0 04 504 0 [ 19
| 57 854 | Unterer Geberteller . ..., . .0 0. 319004 505 0 [ 12
! 57 |, 355 | dtufiere Ventilfeder ...... ... 8190045060 | 12
/67 356 | Snneve BVentilfeber oo, ... .. 319004 507 0 | 12

* Nidt abgebildet




i\v PR
; Pal &,
122 ‘
Gruppe BMW:Motor 325 Ctenterung
T |
E;IE:EI' g{? ’ Benennung | Bejtell-Nr. Git:ld
: : | \ ‘ Gruppe
+ |
| |
Gdwinghebel mit -Biden .
57 361 | Mutter (ab Wag. Nr. 21792) . . .. ! 3260041010 ‘ 12
57 | 862 | Ubftandring, 161g. ....... L. 's190045110 | 4
57 363 | Abftandring, 9Tg. +.... . h. he | 3190045120 N\
57 7 364 | SuBereDrudfeder.... e, .. 3190045140 N 2
57 365 Borderer Gdwinghebelbod .. ... | 319104 520 0 1
L w57 | 366 | $interer Shwinghebelbod. ... .. | 3191045210 fire it
'- (, 57 | 367  Mittlere Ghwinghebelbode .... 3191045220 | 2
™ 57 ‘ 368 | Gywinghebeladie ........ .ee. | 8190045400 1
f 57 | 369 | Ber{dlifftopfen. ... .. s anid ; 3190045410 | 2
57 | 371 | Dudje (fiir Ghwinghebel) .0 ' 300100 04 601 12
57 | 878 | Stdeleinfielfdraube ... I 300 00 04 602 12
57 | 3738 | SnnereDrudfeder.......v...... | 30000 04 608 3
57 1. 874 | Gdywinghebel (mit Budhfe) ... ... 326 0 04 652 0 12
571 375 | Rerbitift...... 2 e O | 25X14KS1s (P, %2
57 | 376 | Gewindeftiftqub210 .......... | 4x6DINMT 4 1
& ‘ 3877 | Mutter (311.04 602 '

* Judyt abgebildet

bis Wag. Ne. 21791)..........

M8X075Kr7652 | 12

A~ O
123
Gruppe BMW-Motor 325 Kithlung
Eg‘gf." g{f_’ ; Benennung | Beftell-Rr. Gtilf
i \ : Gruppe
| |
_ i :
| Wafjerpumpe bis Wagen Nr, 22620 | :
58 | 381 | Gejeibe su M8X12 ........... ' 3000002 104 } s
587 9% [ Saufrad ... ..ot anle 18190051030 ’ 5
68~ INHBA . LIMUber. . Ve e ) .. | 3190051040 N
5807|985 | Gidenngsbled ... . 2N, .. 8100051050 ()
58 386 1 DIGHUNG oo e 319005 111 0 [
58 387 ‘ Sdvaube ... .. WY 30000 05 112 Pt
B8 BB8 L el s viugmn it v 325 0 05150.0 L4
58 | 389 Riemenjdheibe ... .. r RSN 3190052102 1
58 | 390 = Gebiufe, eingeln nicht mehr liefer- 1
i bar, dafiir vollft. Wafferpumpe 1825005650 1
© 58 | 391 . Gtaufferbudhfe, vollftdandig . .< .. ' 30366 05102 1
58 392 “\GdeiBenfeder ........... . 3X 38,7 DIN 304 1
58 393 Mutterzu05112 ....,. 4. '.... ' MBKr751 1
b8 3804 | Gdiraube..... o W0 e M 6X8 Krbb3 | >
58 |\ 395  Gewindeftift .. ... ..., M 6X15 DIN 417 1
58 396 | Giderungsbledy (3u M 6 X10) .. 6,2 DIN 93 N2
58 397 | ChrawbA NS ... M6X12DIN933 = 1
58 | 401 \\Sagerbudhfe .................. 8030051010 1
58 | MR Y Didhung oo 11303005104 0 2
a8 403 | Snnerer Drudring ........0..0 3030051050 3
58 . 404 | SluBerer Drudring ....,........ 3030051060 1
58 405 | Gtopfbudife .........5.0..... 3030051070 i




)

o~

- e il
124
Gruppe BMW:Motor 325 Riihlung
1| | 1
| | ‘ Gtiich
EQ%I.EI' | g;f i Benennung Beftell-Ne, je
i - i Gruppe
58 L A NGFBEINGR . . i vion v e b 18000005109 2
58 | 412" | Gilgringlapfel... ..o 0.l 13000005117 | 2
587N N413. | Bdeibe......ooovilvnns S | 3000005118 PN
58 414 | Kugellager +...oovevvn S d.n s | Z15DIN 612 {72
Wafjerpumpe ab Wagen Nr. 2262 | ; ‘
# [ 400/1 | Abftandrifng vt .e.nenn.. o |I 3351051160 1
* | 400/2 | Didhtring K15X24XT ........ 335105116 0 PR
* 1400,3  Didtoedel innen .. ..o ....... 3851051200 | 1
*. 1400/4 | UABTANDPNG.. ... 0uivurnainnn, 18351051210 kerf
* 14005 | Didtbedel aufien........... 0 8851051220 | 1
* | 400/6 L Riifterwelle ............z V.| 8250061501 | 1
* | 400,7 - AUbftandring, vorn ... i h. .. 3250 05 151 1 1
* 0/8 | Gebiufe. ..l LM 32560051101 [
¥ (400/9 | Geeger-Aufenring..:.......... 15a L7
#\, 1400/10 | RKugellager SENN......uiuwe .. Z15DINGBI3 - ¥/ 1
#  400/11 | Geeger-3nuenring ............. | 421 I 1
¥ 1400/12 ! Wafjerpumpe, vollftandig ...... 325 0 05 650 1 1
. - i
i
\
, i
- ' Qiifter i
B8 | 421 ‘ Liifterflilgel .........0. 0 ... 826 005200 0 1
58 422 | Riemenjdyeibe........0........ | 3250052010 1
58 | 423 | Sluferer Qwifdenting .......... 3250052020 1

|
* Nidt abgebildet

NN o7
{ \ & /-f. v\?\‘}
4 4 125
Gruppe BMW- Motor 325 Rithlung
E;J:I" ‘%ﬁ’ . Benennung Bejtell-Nr. Clt: 0
| Gruppe
58 | 424 | Snmerer Swijdenting .......... 3250052030 > 1
58 | 425 | Didtungstappe ............... 3250052040 ! 1
58 426 | Didytungsjdeibe............... 325 0 05:205 0. 1
58 { 427 | DIBRANG. . .. oo tiniiiiinis 325 005206 0 1
58 | 428 *[Ragergapfen.......cc.o.vininn.. | 325005207 0 1
58 | 4200 Wibftartbring.. .\ ... . i an.s, 3250 05 208 0 1
58 430. | Gpannbolgen................ 4 : 8250052100 1 \
58 | 481 | Giderungsbled) (3u M6X28)...." 30000 05 306 R
58 IO R IC ) (7 SRS R, ) 2X18DIN94 44
N T = VSRR, 3X22DIN 94 1
58 434 | Rugellager ..... .o \ e | Z15 DIN 612 | 2
B8 . [1:485 [‘Odraube. .. W e | M 6X28 Krb51 2
58 436 | Mutter. o NNCE. oottt - M 10 DIN 934 5
58 437 | Sromemmutter................. - M8Kr754 | 1
58 | 438 | Gidjerungsbled) ............... 10,3 DIN 93 {5
w89 | Seildentenc i Ll v 1

i i
Richt abgebildet

j 17/11X650 DIN2215

¢ -\Q

0




%\"
\ -
126
Gruppe BMW-Motor 325 Gdymierung
: | ! >
%‘;E[' | %}ff : Benennung Beftell-Ne. @Grie:dpe
Slpumpe
59 i 446 . | FebertHIg . .. oo on v re i | 300 00 05 312 e
59 | 447 | Olpumpengehiufe.............. | 3250.06:100 0 [t
89 | A48 ARIBENG oo it 3250 06 101 0 | 1
59 449 N Gdroubenrad. .., ooiiiiininnn (3030061060 e
59 2Ry | Shraube oo e ek |, 3030061080 8
59N 151 | DbererDedel .. ...ov.. il . 325006 120 0 |
59 452 - FHntever Dedel ... ... LKW 3250061210 5
50 | 453 | Untriebsrad (mit Furs, Bierfant) 3250061230 - | 1
59 | 454 i ®egenrad (mit lang. Bierfant) .. 3250061240 1
59 | 455 | Untriebsrad (fiiz-untere Pumpe) . | 325006 1250 1
59 i 456 | Gegenrider (fiir untere Pumpe).. 3250061260 3
59 |- 457 | Untriebswelle............oonous 1 395.0.06 650 0 1
* | 458 | Slpumpe, vollftindig ........." 8250 06 6510 1
59 | 459 | Gdjeibezul080.............5%. 53 Kr 961 8
59 AB0NCHTAUBE « .. . s eciree gt N - M 8X85 Kr551 9
59 | 161 Gidjerungsbled ... .u . hud.. .. 6,2 DIN 93 9
59 j 462 -| Didtring covo oo AN v s B12X16 DIN7603 6
59 463 | Berfdhlufidhraube. ...\ ... ..... . M12X15DIN7604 6
' |
] Hifilter, bis Wagen Rr. 21791 . | _
62 ) "471 |SRugel........... ; | 300 00 05 304 1
59 | 472 | Olfiltergehiufe . .. } bg;; g‘:fg: ! 319006110 1 1.4
59 | 473 | Saltebolzen...... i | 8190061110 1
59 DIDHING o oo vvnos it 3190061120 AN\

* Nidht abgebilbet

‘ 474

XJ) ig~'

Q\X\ - e e = _T.,,.mg?v

on N\ $

127
Gruppe BMW-Motor 325 Sdymierung
| :
Safel= | Sfd. | ' | Stid .
e e Benennung Beftell-Ne ie
| . ]| | Gruppe
S |
59 475 | Sutmutter su 1110 bzw. 1310 5’ 3190061130 i 1
5 | 476 | Drudveritilverfdraubung. . . . § 319006 114.0 1
99 | 477 | Gpannjdraube yu 1170... ... 142 3190061150 1
59 478 DU - Dl e T ;h;' 319006116 1 1
59 479 S Brndfeber. Ll 3 3190061170 1
| —
& 480 [Haltebolzen (ab Wag. Nr, 21792) . | 8260061310 1
59 r‘ BN | Olfiltereinfof oo f 1.326 0 06 800 0 1
* : 482 | EC-Plattenfpaltfilter !
| (ab Wag. Nr, 21792). . .. vur .. 325006 602 0 {71
# 483 | Mutter (ab Wag. Nr. 21792) .... M6 Kr751 1
* 484 | Cdyraube (ab Wag, Nr.21792) .. M 6X15 Kr563 1
59 4Rp Nl G Pathe o el s M 6X20 Kr551 4
59 486 | Gdeibe.. DXL . 8,4 Kr 961 Lesg
* | st | Geberring bl s den, 6,6 DIN 127 o
59 | 488 | Didtring (u1110u.1310) .... ‘B10X16DINT603 | 1
59 | 489 | Didtring (ul1140)........... | A12X16 DIN 7603 1
59 | 490 |Didytring Gu1130u M16X1L5) A16X22 DINTE03| »
59 | 491 Beridlufidraube...... [ ... M16X1,5 DIN7604| 1
Olfilterfernbetatigung .
59 | 496 | Betdtigungsftange . ............ 325126 0600 1
59 ' | 497 | %eMe.d ... iiiiiiiiiiiia, 325126 061 0 1
59 ! 498 | SBiftelhebel..........000uennn. | 3250061300 1
50 | aagk NDutteri.. ........oiinin..n | M5DINg3t |
59 500 | Feberoifta). ol e .. 1.5,3 DIN 127 ‘ 9
59 501 2

* Nidyt abgebildet

. inlelgelent. v L €N | A8Kr1802 ‘

TR T i et i e

Vo
S

No#”

NN



£ .o T WA T B S o SR e e e BT e
128 > R =
Gruppe BMW-Motor 325 Gdymierung Gruppe BMW-Motor 325 2 ‘ Gle&:tid&e ﬁustﬁihmg (Z}Q

| | s & '. :
Tafel- | Lfbd. | Benenning PBeftell-Nr. | G%d Eg%f el g{b‘ Benennung., 1 Beftell-Ne. | ieim ‘::‘
RNr. RNr. | | Gruppe N L d _s j('bruppg
| | "o
In
| ' |
fiberbrudventil, alt, bis Wagen | | . 3
. Ste, 21659 e st N
59 BADNNGBEADE. oo oo iy ohionvase it /30000 02 104 1 A %
59 507 | Bentiltirper .............. .40 13030063000 | 4 P | Sitﬁmnféine | NG
AP NING08 I Rtppel .. .. .coviait N 315006 3010 | L £y gidytmajihine RC 90/12-1500RS8.| A AN
SINA 50971 Wutter. o i pah Y e 3030063020 + ' 1 % | (bis Bag, e 21701) ... b | 5250071000 el
B9 | 510 | Sutmubter....... o hede. e 3030063030 " 1 607, 537 | Sidtmajdine RIIK 130/12:1300 f
59 LR B s A, (AN | 319006 3110, 1 . ' . R6(ab Bag. RNr. 21792)........ 3250071002 . " 1
50 - | 512 | Rugel g™\ s ey | | 3190111441 1 60 | 538 | Gpannband (bis Wag: Nr. 21791) 3260076540 ... | 1
3 L bl 7 BT T S A ' 2 %25 DIN 94 1 \ * | 539 | Riemenfdeibe | 1 _;
) B9 [, 514 | DidtOMICs . i iiiiaid A24X32 DIN7603 0 £ (bis Wag, Nr. 21791) ........ ! 319007140 1 1
, | 540 | (abMWdg. N, 21792).......... | 3351071402 beicd
* | 541 | ‘Bod (ab Wag. Nr. 21792) ...... +8250072100 | 1 "
! , * | 542 | Qafde (ab Wag. Ne. 21792). . . .+ 118250 07 212 0 1 .7
1 | | 543 | Abftandrobr (ab Wag, e 2A792) 325 0072130 1., 5
* | 54 | Ring (ab Wag. Nr. 21792) ... 3250 07 214 0 RN
: . * ; 945 | Abftandbudyic (ab Wag. Nr. 21792) 825007 2150 A
! * 545/1 Biindtabel, vollftdndig.......... 325 0 07 650 0 i
fiberdrucdtventil, neu, ab Wagen # | 546 | Cntftdrwiderftand Bold
, , 9r. 21660 i : : ; (ab TWag. Ne.20122)........... 3980 98 078 0 7
> A R DT e e N e | 3280051020 I sl o * | 547 | Berteilergwijdenitiic Bojdy
\/ 59 | 522 | Gtelfdraube.................. 3280051030 | 1 e N | (eb'Bag.Ne.20129).......... 398 0980790 1
: 59 bR WTben......oocuiieinnine | 3280051040 |1 ) 34 * | 548 Rieten (ab Wag. Ne.20122)...... 2%.3,5DIN 660 2
59 524 Bentilforper ......cvvvivirnnan 1’328 0051050 et :f, 60 | 549 [ Witter (bis Wag. Nr.21791). ... MEKr 751 1
50 N2 | DMBr. ..o iGN | 3280063040 | 1 1 60 | 550 | Gdjraube (bis Wag. Nr. 21791) . . - M6X40 Krb51 1
# | 526 | {iberbrudventil, volljtindig .... 3280056770 . + 4§\ 55 | Mutter (ab Wag. Ne. 21792) <. | M 8 DIN 934 3
59 527 | ubmitber. ... A NN s 3030063030 A8 *. 552 | Gdraube (ab Wag. 91:.21792). .| M8X28DINg31 s .
: 59 | 528 | Zylindexftift .....< ... s 25h8X20DINT | 1 _ ag | 553 | Ghraube (ab Wag. Ne.21792).... | M8XBODINSSL = 1
: 59 | 52 L DtIg s e e s - A24X32DINT803, . 2 % | 554 | Gdeibe (ab Wag. Ne:21792) ... 84 Kr 961 . 3
~ * iyt abgebilbet _ S RNidyt abgebildet 9 ,,
A l“‘ ; ) i ]
I s st N e e o NN s e U R e 0 e = LA Ky,




- ¢ i%,f -
ot

130

Gruppe BMW-Motor 325

 Glettrifdge Auscitfung .

! | 4 | e
Eg%ffl' lr g{? Benennung | Beftel[-Nr. i 61? d
| i 1 ! ' Gruppe
- ; :
- | f "
* | 556 | Seilcienten (bis Wag. Ne. 21791)  17/11 X 950 |
. DIN 2215 1
# | 557 | Reilviemen (ab Wag. Nr. 21792) . | 17/11X1025
| | >y DIN 2215 1
b |
\ |
. |
) |
| !
[ |
| Anlafjer
* | 566 | nlafjer z =8 BGC 0,6/12 RS 28|
£ (bis Wag. Nr. 21791) ... .ore | 825,007 2000 1
60 | 567 Qnloflerz =9EID1412R2 |
(ab Wag. MNe.21792) <u.. ... | 8250072001 1
« 568 | Ghraube s 2001t n.n.. | 3250072110 2
60 | 569 = Gpannband (bis Wag. Nr.21791) | 3030072200 | 1
60 570 | Sagerbolzen(bis Wag. Nr. 21791) 1 3190072210 } 2
* | 971 | Anlafferfappe mit Tropfbled) :
g ; (bis Wag. Nr. 21050)......... 3150 07.600 0 1
{ 60 | 572 | Gplint M 2210........0000.... 2X 18 DIN 94 4
s x| 573 Giderungsbled) (abWg Nr.21792) | 13 DIN 93 2
|
i N
| Siindung '
+ V576 | Robelfdub........... 50 .. | 3000002 126 7
60 577 | Gdyelle (ab Wag. N, 21792) .... | 30900 02 130. 2
G0 578 | Robrfdele......0ocvvvnennn... | 8260070000 1
N o L * Stidt abgebildet :

& 3 3K ,
Gruppe BMW.Motor 325 . Gleftrifhe Ausriftung </
/ | ; | iy G 7
Egtfst %{? f Penennung Beftell-Ne, | Gtigd N
.n : | | {DFupue
[ il B 7 : Biindjpule Bofdj TE 12/1 Tiefer- | :
g | bar, jolange nod) Borrat, fonft ‘ 4
. 325 8 07.051 0 ; | \‘
i . (bis Bag. Rv. 21791) ........ 3250070800 | 1 A
60 | 580 | Giimdipule Bojd) TK 12/1 &, ‘;"”5
(ab BWag, Nr. 21702).......... LEIBU070510. | 1 e M
581 | Biindoecteiler Bofd) VE 6 BS 174, e i
| (bis Wag. Nr. 21791) ... 7, . 13260071000 | 1 : ]
6077 582 | Biinbverteiler Bofd) VK 6R 12 | = ]
SN (ab Wag. Nr. 21792). ... ... 3260071040 | 1 g
; ¥ 583 | Gummibaube . ... v, SRS 322 00 07 106 e ol
b s 584 | Qabeldfe (ab Wag. Nr.20526) .. | 3210007116 , 7 !
60 | 585 | GHUBIAPPE. oi.sinennninnn | 3030078200 7 i
60 586 | RKabelfteder gur Jiindferze ... ... | 8260070010 6
® 587 | Nummetnring zu Jiindlabel l L
| o RET=8. s | 8190073520 1 ?"‘i»:’l
* | b88 { Rabelrohr, lang ..........% w. | 3190074000 1
# | 580 | Rabelrohr, furg.........0 000 .. I 3190074010 1
60 Jl 590 @ Robridelle, 282 ... 0 u.ivun.. | 319007 4030 1
# | 590/1 Gaf BiindEabel, vollftindig .... | 3250076500 (> 4
| | f :
60° | 592 | Bod (fiiv Giindfpule) ........... 8260250040 1 1
* 593 \ SRabelsfe (bis Wag. Nr. 20064) .. | 3260251140 > |
# | 594 | Gd)_tuuf_)e (bis Wag., Nr. 21791).. | M 6X12 Krbb3 1 \
* | 595 | Rabelidyuh (bis Wag. Rr.20964) . A6X45 VDE6LL | 1 !
60 | 596 Gibraube....... }(f.SﬁnbfpuIena | M8XI8DIN933 | 2 !
60 597 : Gdyeibe ........ befeftigung) : 8,4 Kr 961 | 2 [
® 598 | Giindferze W 175 A1 - | ‘
! | (bis Wag. Nr, 20860) ........ 14 A Kr 2502 6 |
60 | 599 | Biindlerze W 175 T 22 : ] L4
. : (ab Wag. RNe. 20861).......... | 14 A Kr 2502 6 |
N * RNidyt abgebilbet . y* |
7%\ |
i—{
Q4



-

4 1 Fa L S
g 5

T, o Q < B e N\ - S " {l‘__'_'?".
“132 Chm ] L ; '& g
Gruppe BMW-Motor 325 “Glettrijdhe Aus o\ . «
it {I 9 'ﬁ::; Gruppe BMW-Motor 325 Glettrijde Ausritftung A;;_;;Z’
Safel- | Lfd. | 2 ' . : AN | T O\
RN, P : ﬁ.’:enennung ! Beftell-Nr. | (Dtuppe Sglfre_.r- ’ ﬂ;ia: s | Beftell-Ne. Giiid: \
| ; : peas| _ ] | Gruppe
o 600 | RaBETTe: LN vi s i i 300002 322 8 2 | ; J
| | ) . . 625 | von b._Gprigmcmb gum, (ab Wag. | = =
? | Gabrgeftell lints .. (9Nr.20965 325007 207.0 \ 1 :
B 2 626 | von d. ©prifwand um| bis Wag. | 325007 2080 | N
j | ‘ Fabraeftell tedts .. / Ne. —) ' ! y §\‘
: f ( 3 627 | vomMotor yum Fahrgeftell vorne | .: Q '
-_ : I redyts ab Wagen Ne. 20965 ... | 325007 204 0 =1 O
! _ St 628 [ vom Motor hinten jum Fahrges (a=alg ;
! ' j : | ftell lints bis Bagen Nr.21701 | 3250072050 | 4.
| | .l
" | Seile gumi Bilnbverteiler y o . W ' |
60 | 611 | GEHEBEN. . ...iiuiuniiiiiins 3030015510 . 1 E B i |
60" | 6127 TepReWhebel ...t i | 3190015510 [ =3 - > E | .
60 | 613 ( Sogertrper.............. . o.n: ' 300 00 01 600 2 ,:7 | ' O
60 | 614 | Gdraube....... Ry ) 98 M6X15Kr558 | 1 s, < | | ’ | | iz
60 | 615 | Graube ............ S, i Mex40Krss1 | a4l | | | | (™
60 { 616 | Mutkter ... ... . NS s | M8Kr 751 ‘ 1 | } I' I
60 | B17 | Geberting .. o N i | 6,6 DIN 127 : 2 l ; | i £
I | | | |
| | | | | |
| | '.
! :
; { Mafjeleitungen
“w | g3 N\y. Riihlers. ElJlototImls} bis Wag. ‘ 8250072010 1 L A
* | 622 | p.Riihlerz. Motorredits’ Nr.21440 325007 2020 1
* 1623 | . Motor 3. Fahrgeftell | (abWag. :
{ i vorne linfs ...... Q20965 | 325126 026 0 ) |
4 624 | v.Motor 3. ﬁabtgeftell bis Wag. = 325007 206 0 ) |
| | hinten redhts «....7 Jr. ——) : i !
. |
* 3 | | |
i RS " Ridyt abgebildet
. &y
Foe ¥ Q



f:{:\w 2 {’.?i*”
{: 134 2 :
Gruppe BMW-Motor 325 S lpeptr Breto
| | ! mir=
E&:tite‘l- l g{f i Benennung Beftell-Nr. Giif .
| ; Gruppe
.r | v
! Kraftjtoffpumpe 4_
61 | 801 | Didhmg K PYrc- s ansenvnnis PK 2094 [
61 | 892 | Qeaftftoffpumpe........iiiiiin 8250023000 1
* | 893 | Unfdlupftiic (bis Wag. Nr.21050) 319 102,310 0 2
61 | 894 | Anfdlubftiid (b Wag. Nr. 21051) 325126 0350 2
61 | 895 ADIBHTING .. oeennrarinernsinnns { B10X16 DIN7603 2
61 | 8096 71' Membrane, vollftandig ...... | PZK 93 1
81 LABIPY | Mnteetell .. v i Y PG 712 g
61, 898 | Oberteil mit Bentilfig..vs.... | PGTI9 Wi
61 | 899  Groffe Feder ......0.. e . PK 1672 NS
61 | 900 | Gelenftiid. ... vt iuanns | PK 1695 %]
61 | 901 | RleineFederc,.....ovvennnns | PK 1749 1
o 61 . 902 | Olfhubbled. e ..oeeiiinniinns | PK 1750 1
2 61 903 | Gdwinghebelfeder............ .| PK1751 1
y S| 904 | Gdjwinghebeladfe ............. ! PK 1752 1
' 61 | 905 | Didytung gulT67 ......ouiie.nn | PK 1753 1
¢ 61 | 906 | Didytung U 1755 . ... iiie e \ PK 1754 13
61 907 | Gdraube gur Kappe......w. 4o,  PK1755 1
61 #1008 | Rappe. .. .o PK 17566 i
61.N 900 | Gilterfieh .. .. .. yeng ot reeinns | PK 1757 A
61 910 | Didtung 3ur Kappe............ PK 1758 W g
61 011 | BVentilplattden.v.............. PK 1760 9
| £ 61 912 | Geberteller. vtiivninnninine. | PK 1761 2
o 61 | 013 | BenthBRE ..o tutienronant | PK 1762 2
Ay 61 | 914 | Digtung ju 1765 .............. PK 1764 1
g: 61 | 915 [ Bentilplatte................... [ PK 1765 1
61 916 . Gdraube jul765 .......... .o . PK 1768 3
61 917 | Wafferablafidraube . ... . L. . | PK 1767 1
61. 17918 | Ghraube su 712/719 . .5 b | PK 1768 6
61| 010 | Geberring 3u 1768 ... 0ui'u... - PK 1769 6
4 61 | 920 | Gehwinghebel . ciwueiiiiiiins PK 1771 N 1
* Nidht abgebilbet
{

= ”?::‘ 3 »\‘“9 .. S e P
135
Gruppe BMW-Motor 325 f,fgfgffﬂf;‘ﬁ‘"' Reaftitofl
. . { {
Safel- i efo. | | Gtiid
S, | 9. | Benenniung Beftell-Ne. ie .
| | | Gruppe
|
I
|
| Keaftitoffe und Slleitungen
61 | 931 ' Qeoftitofffdhlaud 2101g. ... ... 319002511 0 1
B 12902 ) OB .ol A ... 8261260290 1
61 | 933 ‘Ruoftftoffleitung............... 8250026010 1
61 934 | Berbindbungsftiid (f. Drudleitung) 325126 007 0 1
61 935 | BVerbindbungsftiid (fiiv Saug- und | .
Uberlaufleitung). ... ... ... 325126 0080 | 4./
61 | 937 | $oblidyraube.. s, b ... ... 3251260120 - 4
+ | 938 | Gdhelle, lang (bis Wag. Nr.21050) | 3250080170~ | 1
* | 939 | Gdlaudfite Slorudmefier ... ... | 3251260090 1
61 _ 940 Plattenfilter Soley EB48 ...... | 8251260100 1
A= ; Ringijtiid (bis Wag, Nr. 21050) .. | 325008 028 0 2
61 | 942 | Qoblichraube Goleg K 51f (bis |
’ [~ Tagen Nr.21050) .......... | 3260080290 1
61 943 | Gdjellenbalter fiir Hlleitungen .. | 8251260100 1
GV NNDLL | Edelle oy e AN e | 32561260300 2
61| 945 | Didtring Golex K 1lc (bis '
‘ _ Wagen Nr. 21791) .......... 3250080590 2
61 946 | Gdyelle fiiv Kraftftoffleitung (bis |
| Wagen Ne.21791) .......... | 3250080680 1
* Nidyt abgebildet :
v’

5.8 S

N’

P in



o A e B R A =1 e e e e W TR G - By £ et | TR f e o T TR N [ R e T P tal bl 57 MRS S T R e et T

y, } -‘:'; {j.\? n 73 f.z’ X -
136 N - = o x:\ ¥ A 4 r’,h . - 137
Gruppe BUW:otor 325 Ed A i O e kb it Sk G
I ; | - r N . ; - &y f
: et : i : otid ¢ 8 - _ _ | | e ™
E;EE_*.[ I %;E | Benennung . Beftell-Nr. '(‘bt}fppe S’&;i:;r %;? | Benennung" - Bejtell-Nr. |i_{§:i1fppe‘ 1|
* 947 I Berbindungsitiid (ab Wagen ; NN ! ‘ o
f Re ALY oo ooevvvinennss i 3250080920 o 61 965 | Verbindungsihlaudy........... 3251 22 0010 | )
b 948 | Qeitung Pumpe-Dreimegehahn | 3 61 966 | Gelaudy fiir Slleitungen ....... 3251260060 : 3 Lo
4 (bis Wag. Ne. 20757) ........ | 8250108850 0 1 o 61 | 967 | Robr gur Keaftftoffleitung...... | 3251180090 1 A
. * | 049 Ii Leitung Pumpe-Dreiwegehahn : @, ' 61 968 | Slmefleitung ...ooooveveaannn. 325.1:26 605 0 1 »:b .
(N (ab TB. 20788) .+ . voi ot s ot 325008650 1 1 g : 61 969 ! Rraftitoffleitung Pumpe-Bergafer : 8251266750 i G- i
% 950 | Leitung gum Filter mit Shlaud) : R BT WY Rt 3 e S| 3251266760 W\
(bis TB. 20757) ... purar 325008 651 0 1 LY AT R e, . ' M 4DIN 934 e N8 u
R 951 | Olvobr ...... Bainn o g Deile L 3250086530 1 A Y 972 l Gdjraube (bis Wag. RNe. 21440) . . | M 5X10 DIN933 %' )
¥ 952 | Qeitung Gilberjdlaud)-RKraftitoff- | * | 978 | Geberring (bis Wag. Ne. 21440) . 53 DIN 127 ¥q
, | Pumpe (bis Wag. Nr. 20767) ... i 325008 655 0 1 - (N> b1 974 | Mutter....... o N R M6 Kr 751 2
\ NN * 953 | Qeitung Dreiwegehahn-Borrats- | i . 61 975 1 [T | S S | M BX12K1553 4 |
,Ef(;" | | bebilter (bis Wag. Nr. 21050) . | 325008656 0 1 B 61 | 976 | GeberetgCl .. iriiisienns 6,6 DIN 127 5 A
- * | 954 | Leitunggum Filter : R S 61 | 977 | DB .. v i e B18X22 DIN7603 8 :
=4 (bis Wag. Nr. 21050) ........ : 325 0 08 658 0 '| 1 - \ * | 978 | Gdfanben..........o.ouiiinns M 6X8K X553 2 \
_ * [ 195p ©auptleibimg ... 8.0 325 008 660 0 gl 2 ;{»«} e * 979 .\ Glas fitr Plattenfilter..... .0 ] 325 009 904 0 1 ﬂi"?} !
* | 956 Gouptleitung Kraftitoffilaudye | \J B * | 980 “\®idtung fiilr ,  ...%e ... | 8250099050 1, 5
| Dreiwegehahn (vom Wagen N B ' .
‘ Re. 20758—-21050) . v .v s v - 325008 663 0 e o i :
Z 1| 957 ‘ Qeitung Pumpe-Filteridlaud) e ; : ‘
i (von TWag. Nr. 20758—21050). . = 325008 664 0 1 B | [ _ . - Ao
. i 958 | Leitung Dreimegehahn-Glaud) ' B ? | | P
' (von Wag. Nr. 20758—21050). . 325008 6650 T2 N | .
* 959 | Seitung Sehlaud)-Keaftftoffpumpe _ | - | AERS
| (von Tag. Nr. 20758—21050). . | 325 0.08 666 0 | - “ i (33 | f | , |
* i 960 ’ Peitung Dreiwegehahn-Pumpe ; ! e ' |
l m. Gdlaud) (ab Wag. Nr.21051) 325 0 08 667 0 |1 | | y
7 962 | Olbrudmefleitung....L.0 .. | 3250086500 | i ) |
| | |
i | . ! ; ' :
* Rdht abgebidet B Riat avgebitdet :
'S ;“"' :
N d




P . - 2=ty &7 = - ¥ - T s
2 o i «C“"T? “?\\i o~
w188 5 ’ : 139
"5 N
\"" o AN 5
Gruppe BUW- Motor 325 ®as: und Biindungsregelung Gruppe BMW-Motor 325 | ®as- und Fiinbdungsregelung
| | ! | ot e\ ) I o e
‘9:;2?[.- | %ftg | Benennung Befted-Nr. !@gfm \ ; .-'gglf:[.. % g}fs Beneitnaled i Beftellsie, ' (;g::e
62 | 986 . Rabelband (bis Wag: Nr. 21791) | 3210007113 1 62 | 1008 | Siindungshebel
62 | 987 = Budye ju 6020 (5.3Bag.Nr.21440) | 325008033 0 1 ) . | (von Wag. Nr. 20543—21050).. 325 0.08 610 0 i
62 988  Rolle ju 602 0 (bisWag. Nr.21440) 8250080340 1 62 | 1009 | Ouertoelle mit Hebel........... 9250086750 | 1
62 | 980 | Sagerbolsen (bis Bag, N, 21440) | 8250080350 1 * | 1010 Hebel, vollftandig............¢. 8250086770 | 1
62 | 990 | Berbindungsftange ? : 52| 100 FRedhter Bod mitager.. ... (1. 3250086780 |18
. (bis Bag, Nr. 21440) ........ 8260080360 | 1 62 4 1012 | Qinter Bod mit Cager . ..o, .. 3250086790 | A
62 991 "Olloslager (bis Wag. Nr, 21440)... : 325 008039 0 2 62 L 1013 Sfemmbolzen ... .00 iee...s. 303 00 23 311 l 1
62 | 992 'Sei_)er gur Querwelle | 627 | 1014 @ DBefeftiqunasidelle... .. Rk : 1X4Kr 2571 : 1
] | (bis Wag, Rr. 21440) L. 2. |:8250080420. ..~ } B2, | 1015 | Gplint....gmNad. coaiihiins 2% 15 DIN 94 5
62 71 993 Betdtigungsftange ey | o | 1016 | Dt g B rsiunieniinas M 4 DIN 934 1
{; = (bis Wag, Nr. 20542) ........ | 3250080430 W1 62 | 1017 | CHrauBeRN .. e M4X10DINO33 | 2
62" 004 | Winbel. ... NKL | 3251260140 .+ 7 1 * 1018 | Salbrundidroube.............. M 4X10 DIN86 1
" 995  $Hebel (bis Wag. Nr. 20542) .... | 3250080470 ¥ | 1019 75 S 4,3 DIN 127 1
B . . 996 | Gaszug 500/6501g. ............ 3251 28.017°0 1 62 | 1020 | Mutter ju 0360 und 0800 ... ... | M 5 DIN 934 6
Y ¥ |- 997 | Anlefipug; 1050/11001g. (bis Wag. | * 1021 ) Gtiftfdraube............. 5., M 5% 30 DIN 940 1
' e 2LO60); 5.l v v | 3250090490 P 62 1022  Mutter (bis Wag. Ne. 21440).... M6 Kr 751 6./
62 | 998 ¢ Kupplungsftange M 8 X 224 [g; | , 627 1023 ~ Gdraube 316090 ‘ _
| (bis Wag. Nr. 21440) ... .0, 13250080690 | 1 ! (bis Wag. Nr. 21791) ........ M6X12Krb63 "N 1
62 | 999 ' Betitigungsftange M 5X551g." | Y| 62 | 1024 Gdrauben (bis Wag. Nr. 21440) . M 6X15 Kr5Hs3 4
1, | (ab Wag. Nr. 20543 bis 21050) | 3250080700 Lo ¥ * | 1025  Gdraube u0730.............. M 8X18 Kr 558 3
62 | 1000 | Konfolwintel (ab Wag, Nr. 20543 | ; * | 1026  Gdeibe (abWag.Nr.20543-21050) 6,4 Kr961 1
62 * | bis 21060) . g T e anen | 3250080730 il 62 | 1027  Gebetring (bis Wag. Nr. 21440).. 6,6 DIN127 6
1001 | Bolzen (v. Wag. Nr. 20543—21050) | 325 0 08 0740 : 62 | 1028 Sugelpfanne (bis Wag. Nr.21440) ' 8 Kr1802 5
62 | 1002 : Gelepphebel .............o.tes 3251260150 * | 1029 . Kugelpfanne mit formidliiffiger
* | 1003 | Bettigungstange . Giderung
¢ (ab Bag. N, 21051).......... 325008 080 0 1 (ab Wag. Nr. 21050—21791) .. 8 Kr 1802 |1
: > ! 1004 . Anlafzug 960/10201g. .. ........ { 3261260180 1 62 1030 = Gdyeibe, 2 Gtiid 3u 6020,
62 | 10056 | Betitiqungsftange M 5X30 [g... ‘ 325008086 0 1 : b Gtiid 3uB750........ 8,4 Kr 961 7
62 | 1006 | Gasfufihebel (bis Wag. Nr.21440) | 3250 086020 1 ¥ 1081 | intelgetent O inn i B8 KrK 955 1
62 . 1007 | Betdtigungshebel.............. 3250086090 1 £\ g2 1032 | Mutter (bis Wag. Nr. 21440). ... M 10 DIN 934 1
| i ‘ | 62 | 1033 | Gederring (bis Wag. Nr. 21440).. 10,5 DIN 127 - 1
o ™ RNidt abgebildel. * Nidt abgebildet
O :
s S 7



¢ I8

&

D

R

153 8 f‘?‘t
140 '
Gruppe BMW-Motor 325 Gas- und Jiindungsregelung
| s
| | Gtiid
s&m' | g{? Benennung Beftell-Nr. | je
AR ' Grupbe
| v
| : ; | 4
62 | 1034 | Gdeibe u 0350 | 4
i (bis Wag. Ne,21440) .. ....... | 10,5 Kr 961 E o1
62 ! 1035 | Gummitiille % O'gu 0480 und | |
0490 b3w. 0810 ,............ | 8251100130 | 2
62 1036 | Riidzugfeder fiir Haltlidtidhalter | 74114 =t
| |

- j— e o AT e e <
N o2 l
{“"n“‘ 3 AN
S 3 [ ' B ¥ i
o~ . 141,
% Wafjeretntrittitugen Auspitf-
QWPI’F BMW -Motor 325 feitung, Motorabdedung .
Y | e "
| Gtiict
39%?" ! %{f i Benennung Beftell-Nr. fert
aiE i) ‘ . : Gruppe
; | Wafjereintrittjtufen !
2 {1051 T ORI . e s | 3251260200 1
* | 1052 | Gdyland), unten ............. . 1325126 902 0 1
* | 1058 . Gdlaud), unten .............0 | 3251269030 1
* | 1064 | BVerbindungsrohr........ 0.0 3251260190 14
* | 1055 | Waffereintrittftugen .....0, .. .. 3251260030 1
#1056 | Ghlaudbinbder. ... . ..... 3210011302 | NG
| | Ny
|
ngspuff[cituag . %4
* | 1061 | Muspuffichlaud) ............... | 8251266010 1
* | 1062 | BRI e T et 13251260210 1
3 NIO64 | Mutter. ..t LN ' M8DIN 934 1
*NI71065 | Ghraube ......... N ... M8X20DIN933 | 1
% 1066 | Febexring . ... ume LF ot it s 8,6 DIN 127 1
| |
| | | |
: Motorabdedung ' ,
* | 1072 | Motorabdedung, redhts . ... v 325126 0010 £
* 71073 | Motorabdedung, links. .. ... 5. 3251266040 ‘ 1
* NM074 | Dedel .......ov. 2N R e 3251266120 1
* 1075 | Gdyraube (bis Wag, Nr. 21050) .. | M 6X15 Kr553 3
* | 1076 I Gdyraube (bis Wag. Nr. 21050) .. = M 6X20 Krb53 2
* | 1077 | Feberring (bis Wag. Nr. 21050) . 6,6 DIN 127 5

* Nidyt abgebildet

\./










|

Fafel 2

Gruppe Hanomag 20 B-Motor

Tafel 1

Gruppe Hanomagq 20 B-Wotor

A~ 4




Fafel 4

Gruppe Hanomag 20 B-Motor

l

09t

Bsg

Fafel 3

t“btuppé SHanomag 20 B-Motor

w0y St Ay L€ SE
W (eoem
9L mm.wwﬂ 0L 8L €5 0%

g t
: €L H
= — s
9 89 9L

3 A S

i gk s £9 L

L st SL 1915\ 1951
) . i@lb.ﬁ
MLl 5413 g, Lost
Bor ~ Lol
\..\ 5 55l &9 p
A TR €Lt
g e o 9BLET ™ "oy
=00 0010 691 27
02000 GRS 000=9 L§L 08t
€ L b9 odt 18l
Ay ﬂ 200 12 BN e _uaafﬂo@ bl L
h ¥ e 0L TS e lie .
Bhy R prese— to
I m«WHu oy kit “m” s Bl 20
omiso 4 9 ﬂ 5 0 et 1§

99 69 : 5 :
s . ! it ? Ol 191
' ¢ W 681061




Gruppe Hanomag 20 B-Motor

A

400 399

[Endfo!ge 1-2-4-31 o 0

391

50

‘ml ™2

o R s e X i




Tafel 8

WERAL L hel

LS

Gruppe Hanomag 20 B-Motor

-
S ¥
k3
2]
. Mooy I e Y
1 9Sh 6Sh  hSh 1. bSH 9SH
E 0QE =0 |
094 LGH 0S4 8Sh 194
_ LG g |
eSh A 39+ D __
i @7~ LLY __ ! |
3 | S5H @ |
: Gl o _
= & Sbh
W R O el o

“Gruppe Hanomag 20 B-Motor




1

Zafel 10 \

N7

O

Tafel 9,

a4
1[)"\

Gruppe Hanomag 20 B:Diotor

Gruppe Hanomag 20 B-Motor

rmm

@ﬂnﬂﬂ@@ﬂ @@QB

196 .7 +89S5  59S #9S 995 995 496 €95 795

LS

mmm LSS~ 498

A R R SR S S s DRSS



& g
g
& 489
= [¢)
089
&.bn °_.ll..
P 189
S 180 )l @
¢ , 889 @mmm
5L9
69Ky .
0L ¢L9
GQ ool m
-
6L9
B
hiL g
: 9LL O o
v m
¥ ¢ g T!
& £59 259
S . oty g
g 7= L£9
S b
z i 09 ¢
< : r & 559
o Ge9 .
& i H¢Q o b
= e i P ey, ) s b S SRS 2 <
J =
Wa_ -2
6€9
8¢9
. 049 | _
I @ Q _
8S9 LS9 149 L9 _

o

Gruppe Hanomag 20 B-Motor

&
€S




14
®ruppe Hanomag 20 B-Motor

TH1

738

135

Al O O 7 4

727
=

5
ll]

Zafel 14

707 708

713 721

726

722




16
®ruppe Hanomag 20 B-Motor

761

m

786+ &

Tafel 15

" *ib

17

g§ % °¢



18

Gruppe Stoewer-Wofor R 180 W

| 1:-11— \‘m\"f S\ S L ® o i
Cy ' . 19

by
)

Motor, volljt, Tafel 17 J
Gruppe Gtoewer:Motor R 180 W Motor, handelsiiblid) Tafel 18

‘:'\.
Y UL 2

[
L7
v
) 4




21

w3

Tafel 20

Bord, Slwanne

Gruppe Stoewer-Motor R 180 W

)
£
\/
v X BB & e 7 .
(=>]
|
o
m O O =4 |
- . (44 87 LT Gf /
b -1
2
=
£
-

Gruppe Stoewer-Motor R 180 W

20




P i

22

Tafel 22

Gtofftangen

Gtopel

lindertopf, Bentil, Ventilhaube,

pphebel

Gruppe Stoewer-Motor R 180 W ?@?

A H 09l

661 66l <0C 40T .00Z Z0T LOZ

08l 9SL . hl 9%l

Tafel 21

Sdmwungradgehiufje

Gruppe Stoewer-Motor R 180 W

; G\Jt e

gLl

gil ©

601 ©

O— =g
L #HLlL




p 4 b
& § A
S ﬁ _ .
M 1\\!!& V _ B
- sy - —f—0 0% Y Zhe o
£ 90¢ ° sog 173 62 062 267 / — b T o
e8s : 4 70€ @
m.mda 8¢ |
o 76 Cum—
e mm:mm 62¢€ ¢t D
v/ = & -
g33E oLe
a.5% 08 o
mms.w 2 TOE _
BE S _ 60t
ELE. 8 i0¢ 1z€
m.m;w.m $
—a
SE 25 ﬂ&.m/l_‘.n_v
: /T |
D LIE i |
= 162 80¢ |
F 2
| m €82 +92 797 A
?ﬁﬁol@ o |
8 ﬁ 087 b
s _
® 182 283 marfirlu.lﬁrilung |.§.%.ﬂ!.\.\ﬂ
3 a QLE LIE OLE
=
) 5
>4
[ N AT s %] e — — ‘I.i ?xl.\

6% “¥8€z 15T

O

g
%Y a

&
S
K-
i

=

8w

—

i (05,14 Ll =

.m 2 r

& :

=4 - |
R &

g5

28 257 oS00 - 6L BIT - LTT

&9 e €HT 442

°|1I..U..i|ln”.
PETT H2? 02z : i

9s¢

1942 L5 ®

Oruppe Stoewer-Piotor R 180 W



7 SO\ T N S aai s e N W
m % . , ey
d b
] w5
LOh :
LCH - |
n% D :
3 - LEH Heh S¢h St 9th
A. m _mmc 704 e —— O0——0
N = o,..flo u - _
m 0%+ :
3 _ 0z |
g 00% _ _ 7
: 504 804 T Elh by Glh Oy [ly 8Lb 6Ly |
OB+ s——00000000 7
& L4 _l_ 0% 90% _ ? |
4
g0y * ot ol 60%
, W 9TH
v’ [ 2}
Ll
4 =
a
E
)
-+
=3
(]
2
©
m .
s
> & s 7y
— <
i Te)
(']
; =
<
54
~
) 5
=-]
2
a
g
3
3
6 .

_ A ﬂ €6€
L6E 26€ €6E. o
_ m.m. mom.gmmm —m 1 76€ 8a¢c
S / ! L6E
o g8t
t lr
=
& 08¢ 46¢
2 ©
B
£ . 08¢
. © SLE O sle /Il\l
> a 8¢ ' v
‘S ©



r - P e T S e SO 5 Z
. _
a0 R :
W..
064
..m Tis
& p 8%
& o s SR 1 slwas ws |es
- E ] 0—O0——o— =t
2 @:3
e
z | Elh - i26h)  €6%
R Sl SlH
e et | J _
2 584
@5 " -
£ don ey OLS+L0S” (&L *l4 :
T _ = &
£ q 484 :
; nLy
B 2080 _ \ nr
2 M \ImGi Ltk
o loso —r _
s o —
€  oosd (L=
] >
27 | -
8 : 984 s
2 | o L6 £gh
ﬁ : | @ /
g sos | |
2 :
AR
- Raias aares i ...11.7§ L — {%l’”“‘lr o L
T~
[}
—
<
£ L

09%

S

Buftfilter

GGYy go¥ o

0sYy

Gruppe Stoewer-Motor R 180 W




30.. -
Motoraufhin T, '
Gruppe Stoewer-Motor R 180 W %tom}:;gdﬁ v S Tafel 30

Gruppe Stoewer-Motor R 180 W Anlafjer, idjtmajdine Tafel 29

540

«© ™~
3 b *
o~ - (o]
@
- !m
—-0—0 !

537

36

i

535

N ¢

|m°
oLi.")

o 0]

o

(Vs ]

555
548 ~549 550

554 .. 551

578

377

'

S LN

E—



W\Y ol 1L AE\Y 2 e W P e

Motor, vollftindig entftdet

Gruppe Stoewer-Motor R 180 W Motorzubehdr Fafel 31 Gruppe Stoewer-Motor AW 2 nady Gruppe 111 Tafel 82

Q
597

60

R




j

Motor, handelsiiblid) entftort

Gruppe Stoewer-Wotor AW 2 nad) Gruppe 111

|: g--_ 1

e
Ng=

G

/ ¥

k.
W7

Y [~

Gruppe Stoewer-Dotor AW 2

Fafel 33

~0

Miotor, volljtindig entjtdrt
nad) Gruppe I

35

Fafel 34

A




S

86"

Gruppe Stoewer-Motor AW 2

Motor, handelsiiblid) entjtort
nad) Gruppe X

Tafel 35

e

Gruppe Stoewer-Motor AW 2

3ylinderblod

' T Ly ‘31?
Tose 54 6i3 42 43 44 45 %

= YRy

h




38 39

Gruppe Stoewer-Motor AW 2 3ylindertopf, Kipphebel, Ventile Fafel 38
Gruppe Stoewer-Motor AW 2 3ylindertopf, Sipphebel, Bentile Lafel 37 ‘

;' 84
" Iy
P
i " e :
- R gﬁ-g; 108, 87 91 81 .
Q- ; E | HCE
85 86 87 108 87 91 8 95 gu O i
95 94 "\ @ S L G ﬂw? ;’ ‘gs 97 gs S v
log o 95 - ] 086
G0 ) | 102 585 |09 [l-110
101 100 102 'o-85 #1109 [I-110 !
93 !
Vg s ® 90 Jaos :
O’\O 125-@D gg f-108 116 e N M5y M4
s % 114 : G g8 o °
85 105-0 115/ ' 7 1240 122 120 121 118 111

1240 : g_m

§_112
13

122120 121 -

I—Hg

—119

e P e




<
s
&

VN

40

Slwanne jiir SHmwungradgehauje E(If el 39 |
Qettenjdupdedel, Aujhingeiie  Tafel 40

Gruppe Stoewer-Motor AW 2
Gruppe Stoewer-Motor AW 2

” 192 -7 T—194
193—-0 0195

| P
203 202

R

e P

1145
PRl 46
C A 2054 204
i 149 168 170
i NWoos 0218 5189 | 206
b——ﬂ;ﬁg ©-223 o= 88
0-222
: 0216 ,
152 ¢ -7 ;-220 i
172-= o-154 I
151—E% : Dot '219
:
0 s g 213
173 174 162 i
—221 211

. S ¢

R W)r




PNV ' : =g

€/

it RN R, < il ¢

Noden- und Kurbelwelle, Pleueljtange

5 ® ¢ Stoewer-Motor AW 2 Slpumpe, Slleitung . Tafel 42 p&
Gruppe Gtoewer-Motor AW 2 und Kolben FTafel 41 s i ¥ :) f

- 4‘;;

330

Q =—z= c,J
/
322 321 323 324




A Vo g % LM

a4 . "

' Auspufftriimmer, A : : :
Gruppe Stoewer-Motor AW 2 mﬁf&} :‘f—.u‘."m“iifm&ﬁl’;ﬁ'“’"’ FTafel 43 Sujtfilter, Kithleranidluf, Motor-

abbedung SZaf el 44

2

48
Z

B M I IR b g s

|

M7 46 421 422 420 :
N | /

O/&\b & e = Wl li ?

415 425 : 426 ) 403 '\ 404




AN R Qe l”

Wafferpumpe, Bentilator und
Riemenjdyeibe

Gruppe Gtoewer-Motor AW 2 Tafel 45 :

’

4?‘-& 5|29 4{97

] l ] o
495 528
e b
| 498

o

4g90ft 508 509 510

00O

500

mo @ QO OO
511 ' 512, 513 514 515
502-0

Gruppe Gtoewer-Motor AW 2

1-—638
N

1

Iy 3

—574

Berteiler, Anlafjer, Lidhtmajdine,
Bremslidtidalterentitorung ujw.

Tafel 46

76 575 1

T-658
<650
aﬁ.ﬁﬂ_

598
0

Q

R//'.

o "




LN N
© 4

48 49

Berteiler, Anlaffer, Lidytmajdine, Fafel 47

Gruppe Stoewer-Motor AW 2 Bremslidytidhalteventitorung ujw. R\ e &

/6BB
700
A
717 -
|[ Ti6
|
— 703
707
i 715 H’
N I |
712 -
CID
705
e n ,
- | v
~—605-07
, [ ———— ————

709




a0

Fafel 50

RKurbelgehiuje-Dberteil, Motor-
aufhingung, Gteuergehanjededel

Gruppe BMW -ofor 325

Fafel 49

BMW-otor 325

£16

A6851




52 33

Gruppe BMW-Dotor 325 Seile jum SKurbelgehinje-Dberteil Fafel 51 Gruppe BMW-Motor 325 SurbelgehinfesUnterteil, Swijdenflaniy Tafel 52

@
; 130
2 ﬂ i 30133
& : R
87 94 93 : y S = @J
T : N ; & 155 148 -
& L P 1o . ol %
101 ; S ' !
109 A @ = X0
10 152 151 ‘
1
Qé‘—_—.—..l &
! 159 160
102. 111 121
106 '




MW, gergaier, Bergajers u{:;h Ctartgeftinge, SS(IftI 54
Gruppe BMW-Motor 325 8ylindertopf, Ghuphaube und Gntliijtung  Tafel 53 Gruppe BMW-Motor 325 augrobr, Auspufftriimmer

251

224 295




26

Gruppe BMW.-Motor 325

Luftfilter

P= g
270 C\Qeg

267

Gruppe BMW:-totor 325

(¥

Kurbelwelle, Kolben, Kolbenfjtange,

Gdymungrad

57

Tafel 56

%



50y

Steuerung

" ®ruppe BMW-Motor 325
% SBSUFL
NG
B W S
369 364
F _e’
i NN
/863 362 373
L 343

368

*

@ o ©

a2 ATU3 414

A

RKiihlung

~382

Yy O\ e—._.—"- &
PN ags 385

N
QA O -

403 . 402
AN

%
Fo
'S
# '\\-,ea
e O

.o 7
/434 g 424 3 -

29
,;\
Tafel 58

¢
N ] |

L '__.____1"4\,) T

S

e

426 427 425 |

—a e R L SN . .



QPN NS "o &
60
Gruppe BMW-Motor 325 Gdymierung
/ 496
© .o
527 5014, ?
—~ 0500 &
O 497 o 449
529 499 "8
..t
£
¥ ; i
522 4 !
¥ th
: 1
£ 457
24 ¢ G§=t—> (
N @ 488 473 490 475
450 459
451
i
523 B,
491
1 ©
O 'H 463 510
: 453" O -
525
% (& A 514
O 261" 460 v
529 s
L] [ - ]
471 479 477 489 476
g 528
52

Tafel 59

’Z»;?

Gruppe BMW-Diotor 325

3
/
585

?g

Clettrijhe Ausriiftung

61

Tafel 60 ;




O ®ruppe BMW-Iotor 325 SKeaftitofipumpe, Kraftjtoff- und Stleitung  Tafel 61 ¢ .MPG BMW-Motor 325 ®Gas- und Jiindungsregelung Tafel 62
I 4 :

&

irs
alt-d

i

- i". ) o e
1028 - 8%
:

)

4005 Vo 994 d

5 1020 T A N

3 ' 1001 % gf e A
s e 1013 1017 ¢

1028

0
991




.P.w..”“"_...u.m.m-H.....H.I.,..,u_nﬁ.uﬁt..u.n-‘.ﬁ.:..ﬂwm__..q.v. AN ._...1..|.. SRR & Wy RRen YR ’ ”.,Jﬂln.?ﬁr o A .m.....méuts Vu@.__... P ok el w
..5___—:. ST ,. AT Y o ,._._._...._.. MR R T S ,o” \ .,.\..”._wf ..“..w_m.,..ﬂ,.__ m .n._ﬂm.wuw _.—w_u,n_ N _..Tm.\._, G ;._....‘.._....__.h;.u.___:_r._“.,d.,ww
2 ESal = ] " g b ._..............l...”....\ | ....,.. UL e _ ..._ ..”.ﬂ.”

AR



R B
_ Dieses Buch ist zuriickzugeben bis zum (} W=
@‘\& NS 1

g e .

{\ ‘.5_.\,&, ‘ $\ | \{}(\ 4
sG>

= [FT——
o 7 Qf\ 7, 2o} (§ i ol
&/ y 3 di ' -

AkBwinfoKom — Bibliothek (‘,(\ \Q) , _VO 95

Vo4

0 [
& i ) | 02538 €)1
w m m za? . o : .‘.. :!T ‘ 2 v ...'."”'-..' > -_ ﬁ“ﬁ . E : o { . "“-"F._ :'\ ;4\-:;. <k yhyn .",7__'.-"" :' :.-' "_!‘

> - € g




	VO952538
	VO952538
	2019-02-05-07-22-35-01
	2019-02-05-07-25-10-01
	2019-02-05-07-26-32-01
	2019-02-05-07-30-38-01
	2019-02-05-07-33-09-01
	2019-02-05-07-35-35-01
	2019-02-05-07-36-29-01
	2019-02-05-07-38-25-01
	2019-02-05-07-47-34-01
	2019-02-05-10-10-10-01
	2019-02-05-10-14-12-01
	2019-02-05-10-30-27-01
	2019-02-05-10-31-10-01
	2019-02-05-10-31-47-01
	2019-02-05-10-33-55-01
	2019-02-05-10-37-02-01
	2019-02-05-10-37-37-01
	2019-02-05-10-38-28-01
	2019-02-05-10-39-39-01
	2019-02-05-10-40-13-01
	2019-02-05-10-40-57-01
	2019-02-05-10-42-12-01
	2019-02-05-10-42-54-01
	2019-02-05-10-44-10-01
	2019-02-05-10-44-39-01
	2019-02-05-10-45-08-01
	2019-02-05-10-46-00-01
	2019-02-05-10-48-22-01
	2019-02-05-10-57-32-01
	2019-02-05-11-07-58-01
	2019-02-05-11-08-36-01
	2019-02-05-11-12-08-01
	2019-02-05-11-12-44-01
	2019-02-05-11-13-12-01
	2019-02-05-11-13-37-01
	2019-02-05-11-17-36-01
	2019-02-05-11-20-12-01
	2019-02-05-11-22-13-01
	2019-02-05-11-22-49-01
	2019-02-05-11-24-28-01
	2019-02-05-11-24-56-01
	2019-02-05-11-25-24-01
	2019-02-05-11-28-54-01
	2019-02-05-11-29-20-01
	2019-02-05-11-29-49-01
	2019-02-05-11-32-35-01
	2019-02-05-11-34-54-01
	2019-02-05-11-38-39-01
	2019-02-05-11-39-06-01
	2019-02-05-11-39-55-01
	2019-02-05-11-42-01-01
	2019-02-05-12-45-26-01
	2019-02-05-12-45-51-01
	2019-02-05-12-46-16-01
	2019-02-05-12-48-49-01
	2019-02-05-12-50-14-01
	2019-02-05-12-51-19-01
	2019-02-05-12-52-29-01
	2019-02-05-12-53-17-01
	2019-02-05-12-53-46-01
	2019-02-05-12-54-44-01
	2019-02-05-12-55-32-01
	2019-02-05-12-57-41-01
	2019-02-05-12-58-43-01
	2019-02-05-13-02-13-01
	2019-02-05-13-04-58-01
	2019-02-05-13-06-15-01
	2019-02-05-13-07-54-01
	2019-02-05-13-08-30-01
	2019-02-05-13-09-28-01
	Sammelmappe2.pdf
	2019-02-05-14-13-03-01
	2019-02-05-14-15-04-01
	2019-02-05-14-16-45-01
	2019-02-05-14-17-43-01
	2019-02-05-14-18-17-01
	2019-02-05-14-20-19-01
	2019-02-05-14-21-01-01
	2019-02-05-14-23-35-01
	2019-02-05-14-25-43-01
	2019-02-05-14-28-05-01
	2019-02-05-14-29-15-01
	2019-02-05-14-31-00-01
	2019-02-05-14-32-19-01
	2019-02-05-14-33-32-01
	2019-02-05-14-34-09-01
	2019-02-05-14-34-46-01
	2019-02-05-14-40-21-01
	2019-02-05-14-43-11-01
	2019-02-05-14-50-23-01
	2019-02-05-14-53-25-01
	2019-02-05-14-54-42-01
	2019-02-05-14-55-51-01
	2019-02-05-14-56-41-01
	2019-02-05-14-59-27-01
	2019-02-05-15-03-17-01
	2019-02-05-15-05-10-01
	2019-02-05-15-07-00-01
	2019-02-05-15-08-57-01
	2019-02-05-15-11-12-01
	2019-02-05-15-12-14-01
	2019-02-05-15-12-47-01






